

## دوشنبه

۱۳۹۴ دی ۱۴

۱۴۳۷ ربیع الاول ۲۳

۲۰۱۶ ۴ ژانویه

### دیدار کرباسیان با سفیر استرالیا

ایمیدرو / گروه سرمایه گذاری

و تجاری استرالیا به ایران می آید / ص ۳۸

### کارنامه بهاری معدن

ایمیدرو / کاهش قیمت مواد معدنی،

شاخص قیمت تولیدکننده معدن رادر سراسری قرار داد / ص ۵۳

### انتصاب در طرح های اکتشافی

ایمیدرو / انتصاب مجری برای ۲ طرح

جدید اکتشافی ایمیدرو / ص ۵۷

### تعیین نرخ گندله

دنیای معدن / توافقی با سنگ آهنی ها و دولت

برای تعیین نرخ گندله انجام نشده / ص ۶۰



انجمن مهندسان  
معادن و صنایع  
معدنی ایران  
۸۸۸۲۰۰۵۸

۲	پیشخوان
۳۷	اخبار مدیر عامل
۳۸	اخبار اختصاصی
۶۰	اخبار ویژه
۶۷	اخبار معدن و صنایع معدنی در روزنامه ها
۷۳	اخبار معدن و صنایع معدنی در خبرگزاریها
۸۴	اخبار معدن و صنایع معدنی در سائپهای خبری
۹۳	اخبار وزارت صمت
۹۹	اخبار بین الملل
۱۰۱	اخبار عمومی

۱۳۹۴

Mon. 4 Jan 2016

دوشنبه ۲۳ ربیع الاول ۱۴۳۷

۱۴ دی

- زادروز نیوتن، کاشف جاذبه عمومی (۱۶۴۳م)
- ورود اولین هواپیما به ایران (۱۲۹۲ ش)
- روز جهاد کشاورزی

اذان ظهر: ۱۲:۰۹ • اذان مغرب: ۱۷:۲۳ • اذان صبح: ۰۵:۴۳



# اخبار مدیرعامل



ایسا

خبرگزاری

## امسال رکورد صادرات فولاد شکسته می شود

رییس هیات عامل ایمیدرو گفت: تا پایان سال جاری رکورد صادرات فولاد شکسته می شود که این امر گامی در جهت ایجاد رونق در این صنعت خواهد بود.

به گزارش سرویس بازار ایسنا، رییس هیات عامل ایمیدرو درباره وضعیت صنعت فولاد پیش بینی کرد که میزان صادرات فولاد تا انتهای امسال به ۳ میلیون تن می رسد.

مهدی کرباسیان گفت: تا سال ۹۲ صادرات فولاد به صورت سهمیه ای صورت می گرفت و در آن سال تنها در حدود ۳۰۰ هزار تن از این محصول به بازارهای خارجی صادر شد، اما دولت یازدهم با حذف سهمیه بندی صادرات فولاد و همچنین قطع ارز وارداتی، شرایط برای رشد صدور این کالا را فراهم کرد.

کرباسیان با اعلام اینکه در سال گذشته ۲.۵ میلیون تن فولاد به بازارهای هدف صادر شد، تاکید کرد: صادرات یکی از راهکارهای دولت برای برون رفت از چالش تقاضای پایین در بازار مصرف داخلی است و این در حالی است که به دست آوردن بازارهای جدید نیازمند برنامه بلندمدت و اتخاذ سیاست های تسهیل کننده صادرات از جمله پرداخت جوایز صادراتی است.

وی از توجه معاون اول رییس جمهوری به صادرات کالا به ویژه فولاد خبر داد و گفت: دولت درصدد است میزان تعرفه واردات این کالا را برای صیانت از تولید داخلی دوباره افزایش دهد هرچند در ابتدای سال نیز تعرفه ۱۰ تا ۲۰ درصدی برای ورود فولاد وضع کرده بود.

رییس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) افزود: امروزه کشورهایی که پیشرو تجارت آزاد هستند در برابر ارزان فروشی تولیدات چینی واکنش نشان داده اند و اقدام به افزایش تعرفه واردات کرده اند. در ۹ ماه امسال میزان واردات فولاد به ۲.۷ میلیون تن رسیده است و این در شرایطی است که ۳ میلیون تن از تولیدات داخل نیز در انبارهای شرکت های تولیدکننده فولاد موجود است. انتهای پیام



# اخبار اختصاصی



ایمیدرو

معدن نیوز بازار خبر پلن دین سن پلن هاین نیوز شام مر سیل صنعت زین کان آسیا لوب مستقر فسکار جمهوری مادی تعاون اسلام

ایرانستان

## گروه سرمایه گذاری و تجاری استرالیا به ایران می آیند

سفیر استرالیا در تهران خبر از آمادگی هیات تجاری سرمایه گذاری این کشور برای سفر به ایران داد. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، پائول فولی ( ) در دیدار با رییس هیات عامل ایمیدرو با اعلام خبر فوق تصریح کرد: وزیر دولت فدرال در «تجارت و سرمایه گذاری» استرالیا در راس این هیات اقتصادی به ایران سفر می کند که مدیران ارشد شرکت های بزرگ معدنی، صنایع معدنی، صنعتی و تجاری استرالیا در آن حضور خواهند داشت. وی افزود: طبق برنامه ریزی های صورت گرفته، این سفر، تا ما می (اردیبهشت) که پیش از نیمه نخست سال ۲۰۱۶ خواهد بود- انجام می شود.

سفیر استرالیا همچنین از تصمیم اتاق بازرگانی آن کشور برای تاسیس دفتر اقتصادی در ایران (تهران) خبر داد و تصریح کرد: دولت و شرکت های استرالیایی از فرصت های اقتصادی بازار ایران آگاهی دارند و توسعه همکاری های اقتصادی با این کشور جذابیت ویژه ای برای آنان دارد. پائول فولی به جایگاه شرکت های مطرح معدنی دنیا اشاره کرد و گفت: تنها چند کشور همچون برزیل، کانادا و ایالات متحده هستند که شرکت های معدنی به بزرگی شرکت های استرالیا دارند، از همین رو حضور شرکت های استرالیایی سبب ایجاد تحولی چشمگیر در توسعه روابط دو کشور در بخش معدن می شود.

به گفته سفیر استرالیا، دو طرف آینده خوبی برای توسعه همکاری ها به ویژه در بخش معدن و صنایع معدنی خواهند داشت. رییس هیات عامل ایمیدرو نیز در این دیدار، از حضور شرکت های استرالیایی در ایران استقبال کرد و گفت: دعوتنامه ای از سوی وزیر صنعت معدن و تجارت ایران برای وزیر معادن استرالیا ارسال شده است.

مهدی کرباسیان تصریح کرد: تمایل داریم پیش از سفر هیات اقتصادی استرالیا، مقامات و روسای شرکت های بزرگ آن کشور نیز در همایش های تخصصی آهن و فولاد و همچنین همایش چشم انداز فولاد ( ایران حضور یابند).

وی تاکید کرد: همکاری و سرمایه گذاری در بخش های اطلاعات معدنی، تحقیق و توسعه و همچنین فناوری از اولویت بالاتری نسبت به حوزه های دیگر برخوردار است.

کرباسیان در عین حال گفت: شرکت های استرالیایی باید برای حضور در بازار ایران سریع تر از وضعیت فعلی، اقدام کنند تا از رقابت با شرکت های اروپایی و شرق آسیا عقب نمانند.

در دیدار «کرباسیان» با سفیر استرالیا اعلام شد

## بازگشایی دفتر اقتصادی استرالیا در تهران

گروه صنعت |



سفیر استرالیا در تهران از آمادگی هیات تجاری سرمایه‌گذاری این کشور برای سفر به ایران خبر داد و گفت: دفتر اقتصادی استرالیا در تهران گشایش می‌یابد. «پائول فولی» در دیدار با رئیس هیات عامل «ایمیدرو» گفت: وزیر دولت فدرال در تجارت

و سرمایه‌گذاری استرالیا در راس یک هیات اقتصادی به ایران سفر می‌کند که مدیران ارشد شرکت‌های بزرگ معدنی، صنایع معدنی، صنعتی و تجاری استرالیا در آن حضور خواهند داشت. وی افزود: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، این سفر تا اردیبهشت ماه سال ۹۵ که پیش از نیمه نخست سال ۲۰۱۶ خواهد بود، انجام می‌شود. سفیر استرالیا همچنین از تصمیم اتاق بازرگانی آن کشور برای تاسیس دفتر اقتصادی در ایران خبر داد و تصریح کرد: دولت و شرکت‌های استرالیایی از فرصت‌های اقتصادی بازار ایران آگاهی دارند و توسعه همکاری‌های اقتصادی با این کشور جذابیت ویژه‌ی برای آنان دارد. پائول فولی به جایگاه شرکت‌های مطرح معدنی دنیا اشاره کرد و گفت: تنها چند کشور همچون برزیل، کانادا و آمریکا هستند که شرکت‌های معدنی به بزرگی شرکت‌های استرالیا دارند. از این رو حضور شرکت‌های استرالیایی سبب ایجاد تحولی چشمگیر در توسعه روابط دو کشور در بخش معدن می‌شود. به گفته سفیر استرالیا، دو طرف آینده خوبی برای توسعه همکاری‌ها به ویژه در بخش معدن و صنایع معدنی خواهند داشت. همچنین مهدی کرباسیان، رئیس هیات عامل ایمیدرو در این دیدار از حضور شرکت‌های استرالیایی در ایران استقبال کرد و گفت: دعوتنامه‌ی از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران برای وزیر معادن استرالیا ارسال شده است. وی تصریح کرد: تمایل داریم پیش از سفر هیات اقتصادی استرالیا، مقامات و روسای شرکت‌های بزرگ آن کشور نیز در همایش‌های تخصصی آهن و فولاد همچنین همایش چشم‌انداز فولاد (IMIS) ایران حضور یابند. کرباسیان تاکید کرد: همکاری و سرمایه‌گذاری در بخش‌های اطلاعات معدنی، تحقیق و توسعه و فناوری از اولویت بالاتری نسبت به حوزه‌های دیگر برخوردار است. کرباسیان در عین حال گفت: شرکت‌های استرالیایی باید برای حضور در بازار ایران سریع‌تر از وضعیت فعلی اقدام کنند تا از رقابت با شرکت‌های اروپایی و شرق آسیا عقب نمانند.

## دفتر اقتصادی استرالیا در تهران گشایش می‌یابد

سفیر استرالیا در تهران از آمادگی هیات تجاری سرمایه‌گذاری این کشور برای سفر به ایران خبر داد و گفت: دفتر اقتصادی استرالیا در تهران گشایش می‌یابد. «پائول فولی» در دیدار با رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: وزیر دولت فدرال در تجارت و سرمایه‌گذاری استرالیا در راس یک هیات اقتصادی به ایران سفر می‌کند که مدیران ارشد شرکت‌های بزرگ معدنی، صنایع معدنی، صنعتی و تجاری استرالیا در آن حضور خواهند داشت. وی افزود: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، این سفر تا اردیبهشت ماه سال ۹۵ که پیش از نیمه نخست سال ۲۰۱۶ خواهد بود، انجام می‌شود. سفیر استرالیا همچنین از تصمیم اتاق بازرگانی آن کشور برای تاسیس دفتر اقتصادی در ایران خبر داد و تصریح کرد: دولت و شرکت‌های استرالیایی از فرصت‌های اقتصادی بازار ایران آگاهی دارند و توسعه همکاری‌های اقتصادی با این کشور جذابیت ویژه‌ای برای آنان دارد.

### دفتر اقتصادی استرالیا در تهران گشایش می‌یابد

سفیر استرالیا در تهران از آمادگی هیات تجاری سرمایه‌گذاری این کشور برای سفر به ایران خبر داد و گفت: دفتر اقتصادی استرالیا در تهران گشایش می‌یابد. به گزارش خبرگزاری مهر، «پائول فولسی» در دیدار با رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: وزیر دولت فدرال در تجارت و سرمایه‌گذاری استرالیا در رأس یک هیات اقتصادی به ایران سفر می‌کند که مدیران ارشد شرکت‌های بزرگ معدنی، صنایع معدنی، صنعتی و تجاری استرالیا در آن حضور خواهند داشت. وی افزود: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، این سفر تا اردیبهشت ماه سال ۹۵ که پیش از نیمه نخست سال ۲۰۱۶ خواهد بود، انجام می‌شود. سفیر استرالیا همچنین از تصمیم اتاق بازرگانی آن کشور برای تاسیس دفتر اقتصادی در ایران خبر داد و تصریح کرد: دولت و شرکت‌های استرالیایی از فرصت‌های اقتصادی بازار ایران آگاهی دارند و توسعه همکاری‌های اقتصادی با این کشور جذابیت ویژه‌ای برای آنان دارد. پائول فولسی به جایگاه شرکت‌های مطرح معدنی دنیا اشاره کرد و گفت: تنها چند کشور همچون برزیل، کانادا و آمریکا هستند که شرکت‌های معدنی به بزرگی شرکت‌های استرالیا دارند. از همین رو حضور شرکت‌های استرالیایی سبب ایجاد تحولی چشمگیر در توسعه روابط دو کشور در بخش معدن می‌شود.



## دفتر اقتصادی استرالیا در تهران گشایش می‌یابد

استرالیایی سبب ایجاد تحولی چشمگیر در توسعه روابط دو کشور در بخش معدن می‌شود. به گفته سفیر استرالیا، دو طرف آینده خوبی برای توسعه همکاری‌ها به ویژه در بخش معدن و صنایع معدنی خواهند داشت. همچنین مهدی کرباسیان رئیس هیات عامل ایمیدرو در این دیدار از حضور شرکت‌های استرالیایی در ایران استقبال کرد و گفت: دعوت‌نامه‌ای از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران برای وزیر معادن استرالیا ارسال شده است. وی تصریح کرد: تمایل داریم پیش از سفر هیات اقتصادی استرالیا، مقامات و روسای شرکت‌های بزرگ آن کشور نیز در همایش‌های تخصصی آهن و فولاد و همچنین همایش چشم انداز فولاد (IMIS) ایران حضور یابند. کرباسیان تأکید کرد: همکاری و سرمایه‌گذاری در بخش‌های اطلاعات معدنی، تحقیق و توسعه و همچنین فناوری از اولویت بالایی نسبت به حوزه‌های دیگر برخوردار است. کرباسیان در عین حال گفت: شرکت‌های استرالیایی باید برای حضور در بازار ایران سریع‌تر از وضعیت فعلی، اقدام کنند تا از رقابت با شرکت‌های اروپایی و شرق آسیا عقب نمانند.

**تفاهم-گروه اقتصادی:** سفیر استرالیا در تهران از آمادگی هیات تجاری سرمایه‌گذاری این کشور برای سفر به ایران خبر داد و گفت: دفتر اقتصادی استرالیا در تهران گشایش می‌یابد. «پائول فولسی» در دیدار با رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: وزیر دولت فدرال در تجارت و سرمایه‌گذاری استرالیا در رأس یک هیات اقتصادی به ایران سفر می‌کند که مدیران ارشد شرکت‌های بزرگ معدنی، صنایع معدنی، صنعتی و تجاری استرالیا در آن حضور خواهند داشت. وی افزود: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، این سفر تا اردیبهشت ماه سال ۹۵ که پیش از نیمه نخست سال ۲۰۱۶ خواهد بود، انجام می‌شود. سفیر استرالیا همچنین از تصمیم اتاق بازرگانی آن کشور برای تاسیس دفتر اقتصادی در ایران خبر داد و تصریح کرد: دولت و شرکت‌های استرالیایی از فرصت‌های اقتصادی بازار ایران آگاهی دارند و توسعه همکاری‌های اقتصادی با این کشور جذابیت ویژه‌ای برای آنان دارد. پائول فولسی به جایگاه شرکت‌های مطرح معدنی دنیا اشاره کرد و گفت: تنها چند کشور همچون برزیل، کانادا و آمریکا هستند که شرکت‌های معدنی به بزرگی شرکت‌های استرالیا دارند. از همین رو حضور شرکت‌های

## # دفتر اقتصادی استرالیا در تهران گشایش می‌یابد

«پائول فولسی» سفیر استرالیا اعلام کرد که دفتر اقتصادی استرالیا در تهران گشایش می‌یابد. این مقام استرالیایی در دیدار با مهدی کرباسیان، رئیس هیات عامل ایمیدرو از تصمیم اتاق بازرگانی آن کشور برای تاسیس دفتر اقتصادی در ایران خبر داده و تأکید کرده است که دولت و شرکت‌های استرالیایی از فرصت‌های اقتصادی بازار ایران آگاهی دارند و توسعه همکاری‌های اقتصادی با این کشور جذابیت ویژه‌ای برای آنان دارد. اعلام آمادگی استرالیایی‌ها در شرایطی است که پیش از این نیز هیات‌های زیادی به ایران سفر کرده بودند و مذاکرات خوبی در بخش‌های نفت و خودرو صورت گرفته بود. حالا بر اساس گفته‌های سفیر ایتالیا، وزیر دولت فدرال در تجارت و سرمایه‌گذاری استرالیا نیز در رأس یک هیات اقتصادی به ایران سفر خواهد کرد.

## افزایش همکاری های ایران و استرالیا در بخش معدن

سفیر استرالیا گفت: ایران و استرالیا آینده خوبی برای توسعه همکاری ها به ویژه در بخش معدن و صنایع معدنی خواهند داشت. به گزارش ایمیدرو، پائول فولی (Paul Foley) در دیدار با رییس هیات عامل ایمیدرو با اعلام خبر فوق تصریح کرد: وزیر دولت فدرال در «تجارت و سرمایه گذاری» استرالیا در راس این هیات اقتصادی به ایران سفر می کند که مدیران ارشد شرکت های بزرگ معدنی، صنایع معدنی، صنعتی و تجاری استرالیا در آن حضور خواهند داشت. وی افزود: طبق برنامه ریزی های صورت گرفته، این سفر، تا ما می (اردیبهشت) - که پیش از نیمه نخست سال ۲۰۱۶ خواهد بود- انجام می شود.

سفیر استرالیا همچنین از تصمیم اتاق بازرگانی آن کشور برای تاسیس دفتر اقتصادی در ایران (تهران) خبر داد و تصریح کرد: دولت و شرکت های استرالیایی از فرصت های اقتصادی بازار ایران آگاهی دارند و توسعه همکاری های اقتصادی با این کشور جذابیت ویژه ای برای آنان دارد.

پائول فولی به جایگاه شرکت های مطرح معدنی دنیا اشاره کرد و گفت: تنها چند کشور همچون برزیل، کانادا و ایالات متحده هستند که شرکت های معدنی به بزرگی شرکت های استرالیا دارند، از همین رو حضور شرکت های استرالیایی سبب ایجاد تحولی چشمگیر در توسعه روابط دو کشور در بخش معدن می شود.

به گفته سفیر استرالیا، دو طرف آینده خوبی برای توسعه همکاری ها به ویژه در بخش معدن و صنایع معدنی خواهند داشت.

رییس هیات عامل ایمیدرو نیز در این دیدار، از حضور شرکت های استرالیایی در ایران استقبال کرد و گفت: دعوتنامه ای از سوی وزیر صنعت معدن و تجارت ایران برای وزیر معادن استرالیا ارسال شده است.

مهدی کرباسیان تصریح کرد: تمایل داریم پیش از سفر هیات اقتصادی استرالیا، مقامات و روسای شرکت های بزرگ آن کشور نیز در همایش های تخصصی آهن و فولاد و همچنین همایش چشم انداز فولاد (IMIS) ایران حضور یابند.

وی تاکید کرد: همکاری و سرمایه گذاری در بخش های اطلاعات معدنی، تحقیق و توسعه و همچنین فناوری از اولویت بالاتری نسبت به حوزه های دیگر برخوردار است.

کرباسیان در عین حال گفت: شرکت های استرالیایی باید برای حضور در بازار ایران سریع تر از وضعیت فعلی، اقدام کنند تا از رقابت با شرکت های اروپایی و شرق آسیا عقب نمانند.

## گشایش دفتر تجاری استرالیا در تهران

# وزیر تجارت استرالیا

# بزرگان تجارتشان را به ایران می آورد

همین رو حضور شرکت‌های استرالیایی سبب ایجاد تحولی چشمگیر در توسعه روابط دو کشور در بخش معدن می‌شود.

به گفته سفیر استرالیا، دو طرف آینده خوبی برای توسعه همکاری‌ها به ویژه در بخش معدن و صنایع معدنی خواهند داشت.

همچنین مهدی کرباسیان، رئیس هیات‌عامل ایمیدرو در این دیدار از حضور شرکت‌های استرالیایی در ایران استقبال کرد و گفت: دعوتنامه‌ای از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران برای وزیر معادن استرالیا ارسال شده است. وی تصریح کرد: تمایل داریم پیش از سفر هیات اقتصادی استرالیا، مقامات و روسای شرکت‌های بزرگ آن کشور نیز در همایش‌های تخصصی آهن و فولاد و همچنین همایش چشم‌انداز فولاد (IMIS) ایران حضور یابند.

کرباسیان تاکید کرد: همکاری و سرمایه‌گذاری در بخش‌های اطلاعات معدنی، تحقیق و توسعه و همچنین فناوری از اولویت بالاتری نسبت به حوزه‌های دیگر برخوردار است.

کرباسیان در عین حال گفت: شرکت‌های استرالیایی باید برای حضور در بازار ایران سریع‌تر از وضعیت فعلی، اقدام کنند تا از رقابت با شرکت‌های اروپایی و شرق آسیا عقب نمانند.

«پائول فولی»، سفیر استرالیا در تهران از آمادگی هیات تجاری سرمایه‌گذاری این کشور برای سفر به ایران خبر داد و گفت: دفتر اقتصادی استرالیا در تهران گشایش می‌یابد.

وی در دیدار با رئیس هیات‌عامل ایمیدرو گفت: وزیر دولت فدرال در تجارت و سرمایه‌گذاری استرالیا در راس یک هیات اقتصادی به ایران سفر می‌کند که مدیران ارشد شرکت‌های بزرگ معدنی، صنایع معدنی، صنعتی و تجاری استرالیا در آن حضور خواهند داشت.

وی افزود: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، این سفر تا اردیبهشت ماه سال ۹۵ که پیش از نیمه نخست سال ۲۰۱۶ خواهد بود، انجام می‌شود.

سفیر استرالیا همچنین از تصمیم اتاق بازرگانی آن کشور برای تاسیس دفتر اقتصادی در ایران خبر داد و تصریح کرد: دولت و شرکت‌های استرالیایی از فرصت‌های اقتصادی بازار ایران آگاهی دارند و توسعه همکاری‌های اقتصادی با این کشور جذابیت ویژه‌ای برای آنان دارد.

پائول فولی به جایگاه شرکت‌های مطرح معدنی دنیا اشاره کرد و گفت: تنها چند کشور همچون برزیل، کانادا و آمریکا هستند که شرکت‌های معدنی به بزرگی شرکت‌های استرالیا دارند. از



## گشایش دفتر اقتصادی استرالیا در تهران

با این کشور جذابیت ویژه‌ای برای آنان دارد. پائول فولی به جایگاه شرکت‌های مطرح معدنی دنیا اشاره کرد و گفت: تنها چند کشور همچون برزیل، کانادا و آمریکا هستند که شرکت‌های معدنی به بزرگی شرکت‌های استرالیا دارند. از همین‌رو حضور شرکت‌های استرالیایی سبب ایجاد تحولی چشمگیر در توسعه‌ی روابط ۲ کشور در بخش معدن می‌شود. به گفته‌ی سفیر استرالیا، ۲ طرف آینده‌ی خوبی برای توسعه‌ی همکاری‌ها به ویژه در بخش معدن و صنایع معدنی خواهند داشت. همچنین مهدی کرباسیان رییس هیات عامل ایمیدرو در این دیدار از حضور شرکت‌های استرالیایی در ایران استقبال کرد و گفت: دعوتنامه‌ای از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران برای وزیر معادن استرالیا ارسال شده است. وی تصریح کرد: تمایل داریم پیش از سفر هیات اقتصادی استرالیا، مقامات و روسای شرکت‌های بزرگ آن کشور نیز در همایش‌های تخصصی آهن و فولاد و همچنین همایش چشم‌انداز فولاد (IMIS) ایران حضور یابند. کرباسیان تاکید کرد: همکاری و سرمایه‌گذاری در بخش‌های اطلاعات معدنی، تحقیق و توسعه و همچنین فناوری از اولویت بالاتری نسبت به حوزه‌های دیگر برخوردار است. کرباسیان در عین حال گفت: شرکت‌های استرالیایی باید برای حضور در بازار ایران سریع‌تر از وضعیت فعلی، اقدام کنند تا از رقابت با شرکت‌های اروپایی و شرق آسیا عقب نمانند.



سفیر استرالیا در تهران از آمادگی هیات تجاری سرمایه‌گذاری این کشور برای سفر به ایران خبر داد و گفت: دفتر اقتصادی استرالیا در تهران گشایش می‌یابد. به گزارش مهر، «پائول فولی» در دیدار با رییس هیات عامل ایمیدرو گفت: وزیر دولت فدرال در تجارت و سرمایه‌گذاری استرالیا در راس یک هیات اقتصادی به ایران سفر می‌کند که مدیران ارشد شرکت‌های بزرگ معدنی، صنایع معدنی، صنعتی و تجاری استرالیا در آن حضور خواهند داشت. وی افزود: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، این سفر تا اردیبهشت‌ماه سال ۹۵ که پیش از نیمه‌ی نخست سال ۲۰۱۶ خواهد بود، انجام می‌شود. سفیر استرالیا همچنین از تصمیم اتاق بازرگانی آن کشور برای تاسیس دفتر اقتصادی در ایران خبر داد و تصریح کرد: دولت و شرکت‌های استرالیایی از فرصت‌های اقتصادی بازار ایران آگاهی دارند و توسعه‌ی همکاری‌های اقتصادی

## دفتر اقتصادی استرالیا در تهران گشایش می‌یابد

سفیر استرالیا در تهران از آمادگی هیات تجاری سرمایه‌گذاری این کشور برای سفر به ایران خبر داد و گفت: دفتر اقتصادی استرالیا در تهران گشایش می‌یابد. «پائول فولی» در دیدار با رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: وزیر دولت فدرال در تجارت و سرمایه‌گذاری استرالیا در راس یک هیات اقتصادی به ایران سفر می‌کند که مدیران ارشد شرکت‌های بزرگ معدنی، صنایع معدنی، صنعتی و تجاری استرالیا در آن حضور خواهند داشت. وی افزود: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، این سفر تا اردیبهشت ماه سال ۹۵ که پیش از نیمه نخست سال ۲۰۱۶ خواهد بود، انجام می‌شود. سفیر استرالیا همچنین از تصمیم اتاق بازرگانی آن کشور برای تأسیس دفتر اقتصادی در ایران خبر داد و تصریح کرد: دولت و شرکت‌های استرالیایی از فرصت‌های اقتصادی بازار ایران آگاهی دارند و توسعه همکاری‌های اقتصادی با این کشور جذابیت ویژه‌ای برای آنان دارد. پائول فولی به جایگاه شرکت‌های مطرح معدنی دنیا اشاره کرد و گفت: تنها چند کشور همچون برزیل، کانادا و آمریکا هستند که شرکت‌های معدنی به بزرگی شرکت‌های استرالیا دارند. از همین رو حضور شرکت‌های استرالیایی سبب ایجاد تحولی چشمگیر در توسعه روابط دو کشور در بخش معدن می‌شود.

## دفتر اقتصادی استرالیا در تهران گشایش می‌یابد

سفیر استرالیا در تهران از آمادگی هیات تجاری سرمایه‌گذاری این کشور برای سفر به ایران خبر داد و گفت: دفتر اقتصادی استرالیا در تهران گشایش می‌یابد. به گزارش مهر، «پائول فولی» گفت: وزیر دولت فدرال در تجارت و سرمایه‌گذاری استرالیا در راس یک هیات اقتصادی به ایران سفر می‌کند که مدیران ارشد شرکت‌های بزرگ معدنی، صنایع معدنی، صنعتی و تجاری استرالیا در آن حضور خواهند داشت. وی افزود: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، این سفر تا اردیبهشت ماه سال ۹۵ که پیش از نیمه نخست سال ۲۰۱۶ خواهد بود، انجام می‌شود. سفیر استرالیا همچنین از تصمیم اتاق بازرگانی آن کشور برای تأسیس دفتر اقتصادی در ایران خبر داد و تصریح کرد: دولت و شرکت‌های استرالیایی از فرصت‌های اقتصادی بازار ایران آگاهی دارند و توسعه همکاری‌های اقتصادی با این کشور جذابیت ویژه‌ای برای آنان دارد. پائول فولی به جایگاه شرکت‌های مطرح معدنی دنیا اشاره کرد و گفت: تنها چند کشور همچون برزیل، کانادا و آمریکا هستند که شرکت‌های معدنی به بزرگی شرکت‌های استرالیا دارند. از همین رو حضور شرکت‌های استرالیایی سبب ایجاد تحولی چشمگیر در توسعه روابط دو کشور در بخش معدن می‌شود. به گفته سفیر استرالیا، دو طرف آینده خوبی برای توسعه همکاری‌ها به ویژه در بخش معدن و صنایع معدنی خواهند داشت.

## دفتر اقتصادی استرالیا در تهران گشایش می‌یابد

سفیر استرالیا در تهران از آمادگی هیات تجاری سرمایه‌گذاری این کشور برای سفر به ایران خبر داد و گفت: دفتر اقتصادی استرالیا در تهران گشایش می‌یابد. «پائول فولی» در دیدار با رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: وزیر دولت فدرال در تجارت و سرمایه‌گذاری استرالیا در رأس یک هیات اقتصادی به ایران سفر می‌کند که مدیران ارشد شرکت‌های بزرگ معدنی، صنایع معدنی، صنعتی و تجاری استرالیا در آن حضور خواهند داشت. دولت و شرکت‌های استرالیایی از فرصت‌های اقتصادی بازار ایران آگاهی دارند و توسعه همکاری‌های اقتصادی با این کشور جذابیت ویژه‌ای برای آنان دارد.

### سفیر استرالیا در ایران: دفتر اقتصادی استرالیا در تهران گشایش می‌یابد

سفیر استرالیا در تهران از آمادگی هیات تجاری سرمایه‌گذاری این کشور برای سفر به ایران خبر داد و گفت: دفتر اقتصادی استرالیا در تهران گشایش می‌یابد. به گزارش مهر، «پائول فولی» در دیدار با رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: وزیر دولت فدرال در تجارت و سرمایه‌گذاری استرالیا در رأس یک هیات اقتصادی به ایران سفر می‌کند که مدیران ارشد شرکت‌های بزرگ معدنی، صنایع معدنی، صنعتی و تجاری استرالیا در آن حضور خواهند داشت. وی افزود: براساس برنامه ریزی‌های انجام شده، این سفر تا اوردیبهشت ماه سال ۹۵ که پیش از نیمه نخست سال ۲۰۱۶ خواهد بود، انجام می‌شود. سفیر استرالیا همچنین از تصمیم اتافی بازرگانی آن کشور برای تأسیس دفتر اقتصادی در ایران خبر داد و تصریح کرد: دولت و شرکت‌های استرالیایی از فرصت‌های اقتصادی بازار ایران آگاهی دارند و توسعه همکاری‌های اقتصادی با این کشور جذابیت ویژه‌ای برای آنان دارد. پائول فولی به جایگاه شرکت‌های مطرح معدنی دنیا اشاره کرد و گفت: تنها چند کشور همچون برزیل، کانادا و آمریکا هستند که شرکت‌های معدنی به بزرگی شرکت‌های استرالیا دارند. از همین رو حضور شرکت‌های استرالیایی سبب ایجاد تحولی چشمگیر در توسعه روابط دو کشور در بخش معدن می‌شود. به گفته سفیر استرالیا، دو طرف آینده خوبی برای توسعه همکاری‌ها به ویژه در بخش معدن و صنایع معدنی خواهند داشت.



سفیر استرالیا در ایران اعلام کرد:

### دفتر اقتصادی استرالیا در تهران گشایش می یابد

سفیر استرالیا در تهران از آمادگی هیات تجاری سرمایه گذاری این کشور برای سفر به ایران خبر داد و گفت: دفتر اقتصادی استرالیا در تهران گشایش می یابد.

به گزارش خبرگزاری مهر، «پائول فولی» در دیدار با رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: وزیر دولت فدرال در تجارت و سرمایه گذاری استرالیا در راس یک هیات اقتصادی به ایران سفر می کند که مدیران ارشد شرکت های بزرگ معدنی، صنایع معدنی، صنعتی و تجاری استرالیا در آن حضور خواهند داشت.

وی افزود: براساس برنامه ریزی های انجام شده، این سفر تا اردیبهشت ماه سال ۹۵ که پیش از نیمه نخست سال ۲۰۱۶ خواهد بود، انجام می شود.

سفیر استرالیا همچنین از تصمیم اتاق بازرگانی آن کشور برای تاسیس دفتر اقتصادی در ایران خبر داد و تصریح کرد: دولت و شرکت های استرالیایی از فرصت های اقتصادی بازار ایران آگاهی دارند و توسعه همکاری های اقتصادی با این کشور جذابیت ویژه ای برای آنان دارد. پائول فولی به جایگاه شرکت های مطرح معدنی دنیا اشاره کرد و گفت: تنها چند کشور همچون برزیل، کانادا و آمریکا هستند که شرکت های معدنی به بزرگی شرکت های استرالیا دارند. از همین رو حضور شرکت های استرالیایی سبب ایجاد تحولی چشمگیر در توسعه روابط دو کشور در بخش معدن می شود.

به گفته سفیر استرالیا، دو طرف آینده خوبی برای توسعه همکاری ها به ویژه در بخش معدن و صنایع معدنی خواهند داشت. همچنین مهدی کرباسیان رئیس هیات عامل ایمیدرو در این دیدار از حضور شرکت های استرالیایی در ایران استقبال کرد و گفت: دعوتنامه ای از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران برای وزیر معادن استرالیا ارسال شده است.

وی تصریح کرد: تمایل داریم پیش از سفر هیات اقتصادی استرالیا، مقامات و روسای شرکت های بزرگ آن کشور نیز در همایش های تخصصی آهن و فولاد و همچنین همایش چشم انداز فولاد (ایران حضور یابند).

کرباسیان تاکید کرد: همکاری و سرمایه گذاری در بخش های اطلاعات معدنی، تحقیق و توسعه و همچنین فناوری از اولویت بالاتری نسبت به حوزه های دیگر برخوردار است.

کرباسیان در عین حال گفت: شرکت های استرالیایی باید برای حضور در بازار ایران سریع تر از وضعیت فعلی، اقدام کنند تا از رقابت با شرکت های اروپایی و شرق آسیا عقب نمانند.

### گروه سرمایه گذاری و تجاری استرالیا به ایران می آیند

سفیر استرالیا در تهران خبر از آمدگی هیات تجاری سرمایه گذاری این کشور برای سفر به ایران داد. به گزارش شاتا از (ایمیدرو)، پائول فولی ( ) در دیدار با رییس هیات عامل ایمیدرو با اعلام خبر فوق تصریح کرد: وزیر دولت فدرال در «تجارت و سرمایه گذاری» استرالیا در راس این هیات اقتصادی به ایران سفر می کند که مدیران ارشد شرکت های بزرگ معدنی، صنایع معدنی، صنعتی و تجاری استرالیا در آن حضور خواهند داشت. وی افزود: طبق برنامه ریزی های صورت گرفته، این سفر، تا ماهی (اردیبهشت) که پیش از نیمه نخست سال ۲۰۱۶ خواهد بود- انجام می شود.

سفیر استرالیا همچنین از تصمیم اتاق بازرگانی آن کشور برای تاسیس دفتر اقتصادی در ایران (تهران) خبر داد و تصریح کرد: دولت و شرکت های استرالیایی از فرصت های اقتصادی بازار ایران آگاهی دارند و توسعه همکاری های اقتصادی با این کشور جذابیت ویژه ای برای آنان دارد. پائول فولی به جایگاه شرکت های مطرح معدنی دنیا اشاره کرد و گفت: تنها چند کشور همچون برزیل، کانادا و ایالات متحده هستند که شرکت های معدنی به بزرگی شرکت های استرالیا دارند، از همین رو حضور شرکت های استرالیایی سبب ایجاد تحولی چشمگیر در توسعه روابط دو کشور در بخش معدن می شود.

به گفته سفیر استرالیا، دو طرف آینده خوبی برای توسعه همکاری ها به ویژه در بخش معدن و صنایع معدنی خواهند داشت. رییس هیات عامل ایمیدرو نیز در این دیدار، از حضور شرکت های استرالیایی در ایران استقبال کرد و گفت: دعوتنامه ای از سوی وزیر صنعت معدن و تجارت ایران برای وزیر معادن استرالیا ارسال شده است.

مهدی کرباسیان تصریح کرد: تمایل داریم پیش از سفر هیات اقتصادی استرالیا، مقامات و روسای شرکت های بزرگ آن کشور نیز در همایش های تخصصی آهن و فولاد و همچنین همایش چشم انداز فولاد ( ایران حضور یابند.

وی تاکید کرد: همکاری و سرمایه گذاری در بخش های اطلاعات معدنی، تحقیق و توسعه و همچنین فناوری از اولویت بالاتری نسبت به حوزه های دیگر برخوردار است.

کرباسیان در عین حال گفت: شرکت های استرالیایی باید برای حضور در بازار ایران سریع تر از وضعیت فعلی، اقدام کنند تا از رقابت با شرکت های اروپایی و شرق آسیا عقب نمانند.

## گروه سرمایه گذاری و تجاری استرالیا به ایران می آیند

دنیای معدن - سفیر استرالیا در تهران خبر از آمادگی هیات تجاری سرمایه گذاری این کشور برای سفر به ایران داد. پائول فولی ( ) در دیدار با رییس هیات عامل ایمیدرو با اعلام خبر فوق تصریح کرد: وزیر دولت فدرال در «تجارت و سرمایه گذاری» استرالیا در رأس این هیات اقتصادی به ایران سفر می کند که مدیران ارشد شرکت های بزرگ معدنی، صنایع معدنی، صنعتی و تجاری استرالیا در آن حضور خواهند داشت.

وی افزود: طبق برنامه ریزی های صورت گرفته، این سفر، تا ما می (اردیبهشت) که پیش از نیمه نخست سال ۲۰۱۶ خواهد بود- انجام می شود.

سفیر استرالیا همچنین از تصمیم اتاق بازرگانی آن کشور برای تاسیس دفتر اقتصادی در ایران (تهران) خبر داد و تصریح کرد: دولت و شرکت های استرالیایی از فرصت های اقتصادی بازار ایران آگاهی دارند و توسعه همکاری های اقتصادی با این کشور جذابیت ویژه ای برای آنان دارد.

پائول فولی به جایگاه شرکت های مطرح معدنی دنیا اشاره کرد و گفت: تنها چند کشور همچون برزیل، کانادا و ایالات متحده هستند که شرکت های معدنی به بزرگی شرکت های استرالیا دارند، از همین رو حضور شرکت های استرالیایی سبب ایجاد تحولی چشمگیر در توسعه روابط دو کشور در بخش معدن می شود.

به گفته سفیر استرالیا، دو طرف آینده خوبی برای توسعه همکاری ها به ویژه در بخش معدن و صنایع معدنی خواهند داشت. رییس هیات عامل ایمیدرو نیز در این دیدار، از حضور شرکت های استرالیایی در ایران استقبال کرد و گفت: دعوتنامه ای از سوی وزیر صنعت معدن و تجارت ایران برای وزیر معادن استرالیا ارسال شده است.

مهدی کرباسیان تصریح کرد: تمایل داریم پیش از سفر هیات اقتصادی استرالیا، مقامات و روسای شرکت های بزرگ آن کشور نیز در همایش های تخصصی آهن و فولاد و همچنین همایش چشم انداز فولاد (ایران حضور یابند).

وی تاکید کرد: همکاری و سرمایه گذاری در بخش های اطلاعات معدنی، تحقیق و توسعه و همچنین فناوری از اولویت بالاتری نسبت به حوزه های دیگر برخوردار است. کرباسیان در عین حال گفت: شرکت های استرالیایی باید برای حضور در بازار ایران سریع تر از وضعیت فعلی، اقدام کنند تا از رقابت با شرکت های اروپایی و شرق آسیا عقب نمانند.

کرباسیان:

**گروه سرمایه گذاری و تجاری استرالیا به ایران می آیند**

سفیر استرالیا در تهران خیر از آمادگی هیات تجاری سرمایه گذاری این کشور برای سفر به ایران داد. به گزارش ماین نیوز، پائول فولی ( ) در دیدار با رییس هیات عامل ایمیدرو با اعلام خیر فوق تصریح کرد: وزیر دولت فدرال در «تجارت و سرمایه گذاری» استرالیا در راس این هیات اقتصادی به ایران سفر می کند که مدیران ارشد شرکت های بزرگ معدنی، صنایع معدنی، صنعتی و تجاری استرالیا در آن حضور خواهند داشت.

وی افزود: طبق برنامه ریزی های صورت گرفته، این سفر، تا ما می (اردیبهشت) که پیش از نیمه نخست سال ۲۰۱۶ خواهد بود- انجام می شود.

سفیر استرالیا همچنین از تصمیم اتاق بازرگانی آن کشور برای تاسیس دفتر اقتصادی در ایران (تهران) خبر داد و تصریح کرد: دولت و شرکت های استرالیایی از فرصت های اقتصادی بازار ایران آگاهی دارند و توسعه همکاری های اقتصادی با این کشور جذابیت ویژه ای برای آنان دارد. پائول فولی به جایگاه شرکت های مطرح معدنی دنیا اشاره کرد و گفت: تنها چند کشور همچون برزیل، کانادا و ایالات متحده هستند که شرکت های معدنی به بزرگی شرکت های استرالیا دارند، از همین رو حضور شرکت های استرالیایی سبب ایجاد تحولی چشمگیر در توسعه روابط دو کشور در بخش معدن می شود.

به گفته سفیر استرالیا، دو طرف آینده خوبی برای توسعه همکاری ها به ویژه در بخش معدن و صنایع معدنی خواهند داشت. رییس هیات عامل ایمیدرو نیز در این دیدار، از حضور شرکت های استرالیایی در ایران استقبال کرد و گفت: دعوتنامه ای از سوی وزیر صنعت معدن و تجارت ایران برای وزیر معادن استرالیا ارسال شده است.

مهدی کرباسیان تصریح کرد: تمایل داریم پیش از سفر هیات اقتصادی استرالیا، مقامات و روسای شرکت های بزرگ آن کشور نیز در همایش های تخصصی آهن و فولاد و همچنین همایش چشم انداز فولاد ( ایران حضور یابند.

وی تاکید کرد: همکاری و سرمایه گذاری در بخش های اطلاعات معدنی، تحقیق و توسعه و همچنین فناوری از اولویت بالاتری نسبت به حوزه های دیگر برخوردار است.

کرباسیان در عین حال گفت: شرکت های استرالیایی باید برای حضور در بازار ایران سریع تر از وضعیت فعلی، اقدام کنند تا از رقابت با شرکت های اروپایی و شرق آسیا عقب نمانند.

۱۳۹۴-۱۰-۱۳ - ۱۵:۲۴

سفیر استرالیا در ایران اعلام کرد:

**دفتر اقتصادی استرالیا در تهران گشایش می یابد**

سفیر استرالیا در تهران از آمادگی هیات تجاری سرمایه گذاری این کشور برای سفر به ایران خبر داد و گفت: دفتر اقتصادی استرالیا در تهران گشایش می یابد.

به گزارش بازار خبر، «پائول فولی» در دیدار با رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: وزیر دولت فدرال در تجارت و سرمایه گذاری استرالیا در راس یک هیات اقتصادی به ایران سفر می کند که مدیران ارشد شرکت های بزرگ معدنی، صنایع معدنی، صنعتی و تجاری استرالیا در آن حضور خواهند داشت.

۱۳۹۴-۱۰-۱۳ - ۱۵:۲۴

سفیر استرالیا در ایران اعلام کرد:

### دفتر اقتصادی استرالیا در تهران گشایش می یابد

سفیر استرالیا در تهران از آمادگی هیات تجاری سرمایه گذاری این کشور برای سفر به ایران خبر داد و گفت: دفتر اقتصادی استرالیا در تهران گشایش می یابد.

«پائول فولی» در دیدار با رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: وزیر دولت فدرال در تجارت و سرمایه گذاری استرالیا در راس یک هیات اقتصادی به ایران سفر می کند که مدیران ارشد شرکت های بزرگ معدنی، صنایع معدنی، صنعتی و تجاری استرالیا در آن حضور خواهند داشت. وی افزود: براساس برنامه ریزی های انجام شده، این سفر تا اردیبهشت ماه سال ۹۵ که پیش از نیمه نخست سال ۲۰۱۶ خواهد بود، انجام می شود.

به گزارش بولتن نیوز، سفیر استرالیا همچنین از تصمیم اتاق بازرگانی آن کشور برای تاسیس دفتر اقتصادی در ایران خبر داد و تصریح کرد: دولت و شرکت های استرالیایی از فرصت های اقتصادی بازار ایران آگاهی دارند و توسعه همکاری های اقتصادی با این کشور جذابیت ویژه ای برای آنان دارد.

پائول فولی به جایگاه شرکت های مطرح معدنی دنیا اشاره کرد و گفت: تنها چند کشور همچون برزیل، کانادا و آمریکا هستند که شرکت های معدنی به بزرگی شرکت های استرالیا دارند. از همین رو حضور شرکت های استرالیایی سبب ایجاد تحولی چشمگیر در توسعه روابط دو کشور در بخش معدن می شود.

به گفته سفیر استرالیا، دو طرف آینده خوبی برای توسعه همکاری ها به ویژه در بخش معدن و صنایع معدنی خواهند داشت. همچنین مهدی کرباسیان رئیس هیات عامل ایمیدرو در این دیدار از حضور شرکت های استرالیایی در ایران استقبال کرد و گفت: دعوتنامه ای از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران برای وزیر معادن استرالیا ارسال شده است.

وی تصریح کرد: تمایل داریم پیش از سفر هیات اقتصادی استرالیا، مقامات و روسای شرکت های بزرگ آن کشور نیز در همایش های تخصصی آهن و فولاد و همچنین همایش چشم انداز فولاد (ایران حضور یابند).

کرباسیان تاکید کرد: همکاری و سرمایه گذاری در بخش های اطلاعات معدنی، تحقیق و توسعه و همچنین فناوری از اولویت بالاتری نسبت به حوزه های دیگر برخوردار است.

کرباسیان در عین حال گفت: شرکت های استرالیایی باید برای حضور در بازار ایران سریع تر از وضعیت فعلی، اقدام کنند تا از رقابت با شرکت های اروپایی و شرق آسیا عقب نمانند



## دفتر اقتصادی استرالیا در تهران گشایش می یابد

«پائول فولی» در دیدار با رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: وزیر دولت فدرال در تجارت و سرمایه گذاری استرالیا در راس یک هیات اقتصادی به ایران سفر می کند که مدیران ارشد شرکت های بزرگ معدنی، صنایع معدنی، صنعتی و تجاری استرالیا در آن حضور خواهند داشت. پول نیوز- سفیر استرالیا در تهران از آمادگی هیات تجاری سرمایه گذاری این کشور برای سفر به ایران خبر داد و گفت: دفتر اقتصادی استرالیا در تهران گشایش می یابد.

«پائول فولی» در دیدار با رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: وزیر دولت فدرال در تجارت و سرمایه گذاری استرالیا در راس یک هیات اقتصادی به ایران سفر می کند که مدیران ارشد شرکت های بزرگ معدنی، صنایع معدنی، صنعتی و تجاری استرالیا در آن حضور خواهند داشت. وی افزود: براساس برنامه ریزی های انجام شده، این سفر تا اردیبهشت ماه سال ۹۵ که پیش از نیمه نخست سال ۲۰۱۶ خواهد بود، انجام می شود.

سفیر استرالیا همچنین از تصمیم اتاق بازرگانی آن کشور برای تاسیس دفتر اقتصادی در ایران خبر داد و تصریح کرد: دولت و شرکت های استرالیایی از فرصت های اقتصادی بازار ایران آگاهی دارند و توسعه همکاری های اقتصادی با این کشور جذابیت ویژه ای برای آنان دارد. پائول فولی به جایگاه شرکت های مطرح معدنی دنیا اشاره کرد و گفت: تنها چند کشور همچون برزیل، کانادا و آمریکا هستند که شرکت های معدنی به بزرگی شرکت های استرالیا دارند. از همین رو حضور شرکت های استرالیایی سبب ایجاد تحولی چشمگیر در توسعه روابط دو کشور در بخش معدن می شود.

به گفته سفیر استرالیا، دو طرف آینده خوبی برای توسعه همکاری ها به ویژه در بخش معدن و صنایع معدنی خواهند داشت. همچنین مهدی کرباسیان رئیس هیات عامل ایمیدرو در این دیدار از حضور شرکت های استرالیایی در ایران استقبال کرد و گفت: دعوتنامه ای از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران برای وزیر معادن استرالیا ارسال شده است.

وی تصریح کرد: تمایل داریم پیش از سفر هیات اقتصادی استرالیا، مقامات و روسای شرکت های بزرگ آن کشور نیز در همایش های تخصصی آهن و فولاد و همچنین همایش چشم انداز فولاد (ایران حضور یابند).

کرباسیان تاکید کرد: همکاری و سرمایه گذاری در بخش های اطلاعات معدنی، تحقیق و توسعه و همچنین فناوری از اولویت بالاتری نسبت به حوزه های دیگر برخوردار است.

کرباسیان در عین حال گفت: شرکت های استرالیایی باید برای حضور در بازار ایران سریع تر از وضعیت فعلی، اقدام کنند تا از رقابت با شرکت های اروپایی و شرق آسیا عقب نمانند.

## سفر گروه سرمایه گذاری و تجاری استرالیا به ایران

پایگاه خبری معدن نیوز - سفیر استرالیا در تهران از آمادگی هیات‌های تجاری سرمایه‌گذاری این کشور برای سفر به ایران خبر داد. به گزارش پایگاه خبری معدن نیوز، پائول فولی ( ) در دیدار با رییس هیات عامل ایمیدرو با اعلام خبر فوق تصریح کرد: وزیر دولت فدرال در «تجارت و سرمایه گذاری» استرالیا در راس این هیات اقتصادی به ایران سفر می‌کند که مدیران ارشد شرکت‌های بزرگ معدنی، صنایع معدنی، صنعتی و تجاری استرالیا در آن حضور خواهند داشت.

وی افزود: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، این سفر، تا ما می‌آورد (اردیبهشت) که پیش از نیمه نخست سال ۲۰۱۶ خواهد بود - انجام می‌شود. سفیر استرالیا همچنین از تصمیم اتاق بازرگانی آن کشور برای تاسیس دفتر اقتصادی در ایران (تهران) خبر داد و تصریح کرد: دولت و شرکت‌های استرالیایی از فرصت‌های اقتصادی بازار ایران آگاهی دارند و توسعه همکاری‌های اقتصادی با این کشور جذابیت ویژه‌ای برای آنان دارد.

پائول فولی به جایگاه شرکت‌های مطرح معدنی دنیا اشاره کرد و گفت: تنها چند کشور همچون برزیل، کانادا و ایالات متحده هستند که شرکت‌های معدنی به بزرگی شرکت‌های استرالیا دارند، از همین رو حضور شرکت‌های استرالیایی سبب ایجاد تحولی چشمگیر در توسعه روابط دو کشور در بخش معدن می‌شود.

به گفته سفیر استرالیا، دو طرف آینده خوبی برای توسعه همکاری‌ها به ویژه در بخش معدن و صنایع معدنی خواهند داشت. رییس هیات عامل ایمیدرو نیز در این دیدار، از حضور شرکت‌های استرالیایی در ایران استقبال کرد و گفت: دعوتنامه‌ای از سوی وزیر صنعت معدن و تجارت ایران برای وزیر معادن استرالیا ارسال شده است.

مهدی کرباسیان تصریح کرد: تمایل داریم پیش از سفر هیات اقتصادی استرالیا، مقامات و روسای شرکت‌های بزرگ آن کشور نیز در همایش‌های تخصصی آهن و فولاد و همچنین همایش چشم‌انداز فولاد (ایران حضور یابند. وی تاکید کرد: همکاری و سرمایه‌گذاری در بخش‌های اطلاعات معدنی، تحقیق و توسعه و همچنین فناوری از اولویت بالاتری نسبت به حوزه‌های دیگر برخوردار است.

کرباسیان در عین حال گفت: شرکت‌های استرالیایی باید برای حضور در بازار ایران سریع تر از وضعیت فعلی، اقدام کنند تا از رقابت با شرکت‌های اروپایی و شرق آسیا عقب نمانند.

## کاهش قیمت مواد معدنی، شاخص قیمت تولیدکننده معدن را در سراسریی قرار داد

شاخص قیمت تولیدکننده کل بخش معدن در بهار ۹۴ نسبت به فصل قبل با کاهش ۲۸ درصدی و نسبت به فصل مشابه سال گذشته با رشد ۱۸٫۷ درصدی همراه شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، گزارش جدید مرکز آمار ایران از تغییرات قیمتی این شاخص حاکی است که بیشترین سهم در افت شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در فصل بهار امسال نسبت به زمستان سال ۹۳، مربوط به بخش کانی های فلزی بوده است.

در بهار سال جاری شاخص قیمت کانی های فلزی با ۴٫۷ درصد افت مواجه شد که این امر به سبب کاهش فعالیت استخراج سنگ های آهنی پدیدار شد. تغییر فعالیت در این بخش نیز تحت تاثیر کاهش قیمت ماده معدنی سنگ آهن به وقوع پیوست. گزارش مرکز آمار نشان می دهد در فصل بهار ۹۴، شاخص قیمت تولیدکننده سرب روی با ۱۹٫۹ درصد تنزل همراه شد که دلیل آن افت قیمت ماده معدنی آن عنوان شده است. این شاخص برای سنگ طلا نیز با کاهش ۱۵٫۱ درصدی مواجه شد که دلیل آن نیز افت بهای ماده معدنی طلا بوده است. مرکز آمار در همین حال تاکید کرده که شاخص کل قیمت تولید کننده بخش معدن نسبت به فصل مشابه در سال ۹۳ از افزایش ۱۸٫۷ درصدی برخوردار شد.

اما در شرایطی که کانی های فلزی در بهار امسال نسبت به فصل قبل از آن، روند کاهشی را طی کرده اند کانی های غیرفلزی حرکتی معکوس و رو به بالا را پشت سر گذاشته اند. در فصل نخست سال ۹۴، شاخص قیمت استخراج سایر کانی ها، متوسط رشد ۳۰٫۹ درصدی را به ثبت رساندند که این امر به سبب افزایش این شاخص در استخراج سنگ آهنک با افزایش ۷٫۲ درصدی، سنگ لاشه با رشد ۹٫۸ درصدی، سنگ تزئینی با افزایش ۱۰٫۴ درصدی، شن و ماسه با رشد ۱۸٫۸ درصدی و سنگ گچ با افزایش ۵۵٫۳ درصدی بوده است. در این فصل شاخص قیمت تولیدکننده خاک سرخ و زرد، فلدسپات، آنتیموان و صدف دریایی تغییری نسبت به فصل قبل (زمستان) ۹۳ نداشت. شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن، تغییرات قیمت مواد معدنی تولید شده به منظور فروش را نشان می دهد. این شاخص، مهمترترین ابزار بررسی عرضه مواد معدنی و اندازه گیری روند قیمت است و کاربردهای گوناگونی از جمله برآورد حساب های ملی کشور به قیمت های ثابت های و ارزیابی برنامه های توسعه اقتصادی دارد.

۱۳۹۴-۱۰-۱۳ - ۱۰:۳۲

### رشد ۳۰ درصدی تورم تولیدکننده بخش معدن

تورم تولیدکننده بخش معدن در بهار سال ۹۴ با رشد ۳۰٫۷ درصدی مواجه شد. این شاخص نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۸٫۷ درصد افزایش نشان داده است. البته شاخص قیمت تولیدکننده این بخش نسبت به زمستان سال ۹۳، کاهش ۲۸ درصدی داشته است. این کاهش بررسی به طور عمده ناشی از افزایش قیمت بخش استخراج کانه های فلزی است. در بخش «استخراج زغال سنگ»، شاخص قیمت در فصل بهار سال ۱۳۹۴، با افزایش ۰٫۶ درصدی نسبت به فصل قبل مواجه شده به عدد ۱۹۲٫۹ رسید. افزایش این شاخص کاملاً تحت تاثیر افزایش قیمت ماده معدنی کنسانتره زغال سنگ پدید آمده است. شاخص قیمت در بخش «استخراج کانه های فلزی» با ۴٫۷ درصد کاهش نسبت به فصل قبل به عدد ۲۲۸٫۱ رسید. این کاهش تحت تاثیر کاهش ۳٫۳ درصدی فعالیت استخراج سنگ های آهنی به وجود آمده است.

### کاهش قیمت مواد معدنی، شاخص قیمت تولیدکننده معدن را در سراسری قرار داد

دنیای معدن - شاخص قیمت تولیدکننده کل بخش معدن در بهار ۹۴ نسبت به فصل قبل با کاهش ۲۸ درصدی و نسبت به فصل مشابه سال گذشته با رشد ۱۸.۷ درصدی همراه شد.

به گزارش دنیای معدن، گزارش جدید مرکز آمار ایران از تغییرات قیمتی این شاخص حاکی است که بیشترین سهم در افت شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در فصل بهار امسال نسبت به زمستان سال ۹۳، مربوط به بخش کانی های فلزی بوده است. در بهار سال جاری شاخص قیمت کانی های فلزی با ۴.۷ درصد افت مواجه شد که این امر به سبب کاهش فعالیت استخراج سنگ های آهنی پدیدار شد. تغییر فعالیت در این بخش نیز تحت تاثیر کاهش قیمت ماده معدنی سنگ آهن به وقوع پیوست. گزارش مرکز آمار نشان می دهد در فصل بهار ۹۴، شاخص قیمت تولیدکننده سرب روی با ۱۹.۹ درصد تنزل همراه شد که دلیل آن افت قیمت ماده معدنی آن عنوان شده است. این شاخص برای سنگ طلا نیز با کاهش ۱۵.۱ درصدی مواجه شد که دلیل آن نیز افت بهای ماده معدنی طلا بوده است. مرکز آمار در همین حال تاکید کرده که شاخص کل قیمت تولید کننده بخش معدن نسبت به فصل مشابه در سال ۹۳ از افزایش ۱۸.۷ درصدی برخوردار شد.

اما در شرایطی که کانی های فلزی در بهار امسال نسبت به فصل قبل از آن، روند کاهشی را طی کرده اند کانی های غیرفلزی حرکتی معکوس و رو به بالا را پشت سر گذاشته اند. در فصل نخست سال ۹۴، شاخص قیمت استخراج سایر کانی ها، متوسط رشد ۳.۹ درصدی را به ثبت رساندند که این امر به سبب افزایش این شاخص در استخراج سنگ آهک با افزایش ۷.۲ درصدی، سنگ لاشه با رشد ۹.۸ درصدی، سنگ تزئینی با افزایش ۱.۴ درصدی، شن و ماسه با رشد ۱.۸ درصدی و سنگ گچ با افزایش ۵.۳ درصدی بوده است. در این فصل شاخص قیمت تولیدکننده خاک سرخ و زرد، فلدسپات، آنتیموان و صدف دریایی تغییری نسبت به فصل قبل (زمستان) ۹۳ نداشت. شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن، تغییرات قیمت مواد معدنی تولید شده به منظور فروش را نشان می دهد. این شاخص، مهم‌ترین ابزار بررسی عرضه مواد معدنی و اندازه گیری روند قیمت است و کاربردهای گوناگونی از جمله برآورد حساب های ملی کشور به قیمت های ثابت های و ارزیابی برنامه های توسعه اقتصادی دارد.

### سقوط شاخص قیمت تولیدکننده معدن با کاهش قیمت مواد معدنی

پایگاه خبری معدن نیوز - شاخص قیمت تولیدکننده کل بخش معدن در بهار ۹۴ نسبت به فصل قبل با کاهش ۲۸ درصدی و نسبت به فصل مشابه سال گذشته با رشد ۱۸٫۷ درصدی همراه شد.

به گزارش پایگاه خبری معدن نیوز، گزارش جدید مرکز آمار ایران از تغییرات قیمتی این شاخص حاکی است که بیشترین سهم در افت شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در فصل بهار امسال نسبت به زمستان سال ۹۳، مربوط به بخش کانی‌های فلزی بوده است. در بهار امسال شاخص قیمت کانی‌های فلزی با ۴٫۷ درصد افت مواجه شد که این امر به سبب کاهش فعالیت استخراج سنگ‌های آهنی پدیدار شد. تغییر فعالیت در این بخش نیز تحت تاثیر کاهش قیمت ماده معدنی سنگ آهن به وقوع پیوست. گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد در فصل بهار ۹۴، شاخص قیمت تولیدکننده سرب روی با ۱۹٫۹ درصد تنزل همراه شد که دلیل آن افت قیمت ماده معدنی آن عنوان شده است. این شاخص برای سنگ طلا نیز با کاهش ۱۵٫۱ درصدی مواجه شد که دلیل آن نیز افت بهای ماده معدنی طلا بوده است. مرکز آمار در همین حال تاکید کرده که شاخص کل قیمت تولیدکننده بخش معدن نسبت به فصل مشابه در سال ۹۳ از افزایش ۱۸٫۷ درصدی برخوردار شد.

اما در شرایطی که کانی‌های فلزی در بهار امسال نسبت به فصل قبل از آن، روند کاهشی را طی کرده اند کانی‌های غیرفلزی حرکتی معکوس و رو به بالا را پشت سر گذاشته اند. در فصل نخست سال ۹۴، شاخص قیمت استخراج سایر کانی‌ها، متوسط رشد ۳٫۹ درصدی را به ثبت رساندند که این امر به سبب افزایش این شاخص در استخراج سنگ آهک با افزایش ۷٫۲ درصدی، سنگ لاشه با رشد ۹٫۸ درصدی، سنگ تزئینی با افزایش ۱۰٫۴ درصدی، شن و ماسه با رشد ۱۸ درصدی و سنگ گچ با افزایش ۵٫۳ درصدی بوده است. در این فصل شاخص قیمت تولیدکننده خاک سرخ و زرد، فلدسپات، آنتیموان و صدف دریایی تغییری نسبت به فصل قبل (زمستان) ۹۳ نداشت. شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن، تغییرات قیمت مواد معدنی تولیدشده به منظور فروش را نشان می‌دهد. این شاخص، مهمترین ابزار بررسی عرضه مواد معدنی و اندازه گیری روند قیمت است و کاربردهای گوناگونی از جمله برآورد حساب‌های ملی کشور به قیمت‌های ثابت‌های و ارزیابی برنامه‌های توسعه اقتصادی دارد.

### کاهش قیمت مواد معدنی، شاخص قیمت تولیدکننده معدن را در سراسریی قرار داد

شاخص قیمت تولیدکننده کل بخش معدن در بهار ۹۴ نسبت به فصل قبل با کاهش ۲.۸ درصدی و نسبت به فصل مشابه سال گذشته با رشد ۱۸.۷ درصدی همراه شد.

معدن

گزارش جدید مرکز آمار ایران از تغییرات قیمتی این شاخص حاکی است که بیشترین سهم در افت شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در فصل بهار امسال نسبت به زمستان سال ۹۳، مربوط به بخش کانی های فلزی بوده است.

در بهار سال جاری شاخص قیمت کانی های فلزی با ۴.۷ درصد افت مواجه شد که این امر به سبب کاهش فعالیت استخراج سنگ های آهنی پدیدار شد. تغییر فعالیت در این بخش نیز تحت تاثیر کاهش قیمت ماده معدنی سنگ آهن به وقوع پیوست. گزارش مرکز آمار نشان می دهد در فصل بهار ۹۴، شاخص قیمت تولیدکننده سرب روی با ۱۹.۹ درصد تنزل همراه شد که دلیل آن افت قیمت ماده معدنی آن عنوان شده است. این شاخص برای سنگ طلا نیز با کاهش ۱۵.۱ درصدی مواجه شد که دلیل آن نیز افت بهای ماده معدنی طلا بوده است. مرکز آمار در همین حال تاکید کرده که شاخص کل قیمت تولید کننده بخش معدن نسبت به فصل مشابه در سال ۹۳ از افزایش ۱۸.۷ درصدی برخوردار شد.

اما در شرایطی که کانی های فلزی در بهار امسال نسبت به فصل قبل از آن، روند کاهشی را طی کرده اند کانی های غیرفلزی حرکتی معکوس و رو به بالا را پشت سر گذاشته اند. در فصل نخست سال ۹۴، شاخص قیمت استخراج سایر کانی ها، متوسط رشد ۳.۹ درصدی را به ثبت رساندند که این امر به سبب افزایش این شاخص در استخراج سنگ آهک با افزایش ۷.۲ درصدی، سنگ لاشه با رشد ۹.۸ درصدی، سنگ تزئینی با افزایش ۱.۴ درصدی، شن و ماسه با رشد ۱.۸ درصدی و سنگ گچ با افزایش ۵.۳ درصدی بوده است.

در این فصل شاخص قیمت تولیدکننده خاک سرخ و زرد، فلدسپات، آنتیموان و صدف دریایی تغییری نسبت به فصل قبل (زمستان) ۹۳ نداشت. شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن، تغییرات قیمت مواد معدنی تولید شده به منظور فروش را نشان می دهد. این شاخص، مهمترین ابزار بررسی عرضه مواد معدنی و اندازه گیری روند قیمت است و کاربردهای گوناگونی از جمله برآورد حساب های ملی کشور به قیمت های ثابت های و ارزیابی برنامه های توسعه اقتصادی دارد.

منبع: سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران

## کاهش قیمت مواد معدنی، شاخص قیمت تولیدکننده معدن را در سرآشویی قرار داد

شاخص قیمت تولیدکننده کل بخش معدن در بهار ۹۴ نسبت به فصل قبل با کاهش ۲۸ درصدی و نسبت به فصل مشابه سال گذشته با رشد ۱۸۷ درصدی همراه شد.

به گزارش ماین نیوز، گزارش جدید مرکز آمار ایران از تغییرات قیمتی این شاخص حاکی است که بیشترین سهم در افت شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در فصل بهار امسال نسبت به زمستان سال ۹۳، مربوط به بخش کانی های فلزی بوده است. در بهار سال جاری شاخص قیمت کانی های فلزی با ۴۷ درصد افت مواجه شد که این امر به سبب کاهش فعالیت استخراج سنگ های آهنی پدیدار شد. تغییر فعالیت در این بخش نیز تحت تاثیر کاهش قیمت ماده معدنی سنگ آهن به وقوع پیوست. گزارش مرکز آمار نشان می دهد در فصل بهار ۹۴، شاخص قیمت تولیدکننده سرب روی با ۱۹۹ درصد تنزل همراه شد که دلیل آن افت قیمت ماده معدنی آن عنوان شده است. این شاخص برای سنگ طلا نیز با کاهش ۱۵۱ درصدی مواجه شد که دلیل آن نیز افت بهای ماده معدنی طلا بوده است. مرکز آمار در همین حال تاکید کرده که شاخص کل قیمت تولید کننده بخش معدن نسبت به فصل مشابه در سال ۹۳ از افزایش ۱۸۷ درصدی برخوردار شد.

اما در شرایطی که کانی های فلزی در بهار امسال نسبت به فصل قبل از آن، روند کاهشی را طی کرده اند کانی های غیرفلزی حرکتی معکوس و رو به بالا را پشت سر گذاشته اند. در فصل نخست سال ۹۴، شاخص قیمت استخراج سایر کانی ها، متوسط رشد ۳۰۹ درصدی را به ثبت رساندند که این امر به سبب افزایش این شاخص در استخراج سنگ آهنک با افزایش ۷۲ درصدی، سنگ لاشه با رشد ۹۸ درصدی، سنگ تزئینی با افزایش ۱۰۴ درصدی، شن و ماسه با رشد ۱۸ درصدی و سنگ گچ با افزایش ۵۳ درصدی بوده است. در این فصل شاخص قیمت تولیدکننده خاک سرخ و زرد، فلدسپات، آنتیموان و صدف دریایی تغییری نسبت به فصل قبل (زمستان) ۹۳ نداشت.

شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن، تغییرات قیمت مواد معدنی تولیدشده به منظور فروش را نشان می دهد. این شاخص، مهمترین ابزار بررسی عرضه مواد معدنی و اندازه گیری روند قیمت است و کاربردهای گوناگونی از جمله برآورد حساب های ملی کشور به قیمت های ثابت های و ارزیابی برنامه های توسعه اقتصادی دارد.

۱۳:۴۳ - ۱۳ - ۱۰ - ۱۳۹۴

## انتصاب مجری برای ۲ طرح جدید اکتشافی ایمیدرو

رئیس هیات عامل ایمیدرو طی احکام جداگانه ای، «مجری طرح های اکتشافی عمومی و تفصیلی» و «مجری طرح های اکتشافی شناسایی و پی جویی» را منصوب کرد.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، مهدی کرباسیان در متن احکام انتصاب «وجیه الله جعفری به عنوان مجری طرح های اکتشافی عمومی و تفصیلی» و «محمود هدایتی روشن به عنوان مجری طرح های اکتشافی شناسایی و پی جویی» به استناد بند ۴ آیین نامه اجرایی نحوه اداره طرح های در حال بهره برداری آورده است:

«بدینوسیله با قید مسئولیت، اختیارات موضوع مفاد ۵۲، ۵۳ و ۷۶ قانون محاسبات عمومی نیز در خصوص اعتبارات مرتبط با طرح مذکور به شما تفویض می شود تا در چارچوب قوانین و مقررات و سیاست های سازمان اقدام نمایید. امید است با اتکال به خداوند متعال و در راستای اهداف سازمان با رعایت اصول قانون مداری و توجه به اهداف دولت تدبیر و امید در اعتدال گرایی، در انجام امور محوله و خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران موفق و موید باشید».

۱۲:۳۳ - ۱۳ - ۱۰ - ۱۳۹۴

## انتصاب مجری برای ۲ طرح جدید اکتشافی ایمیدرو

دنیای معدن - رئیس هیات عامل ایمیدرو طی احکام جداگانه ای، «مجری طرح های اکتشافی عمومی و تفصیلی» و «مجری طرح های اکتشافی شناسایی و پی جویی» را منصوب کرد. مهدی کرباسیان در متن احکام انتصاب «وجه الله جعفری به عنوان مجری طرح های اکتشافی عمومی و تفصیلی» و «محمود هدایتی روشن به عنوان مجری طرح های اکتشافی شناسایی و پی جویی» به استناد بند ۴ آیین نامه اجرایی نحوه اداره طرح های در حال بهره برداری آورده است:

«بدینوسیله با قید مسئولیت، اختیارات موضوع مفاد ۵۲، ۵۳ و ۷۶ قانون محاسبات عمومی نیز در خصوص اعتبارات مرتبط با طرح مذکور به شما تفویض می شود تا در چارچوب قوانین و مقررات و سیاست های سازمان اقدام نمایید. امید است با اتکال به خداوند متعال و در راستای اهداف سازمان با رعایت اصول قانون مداری و توجه به اهداف دولت تدبیر و امید در اعتدال گرایی، در انجام امور محوله و خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران موفق و موید باشید».

۱۳۹۴-۱۰-۱۳ - ۱۲:۴۶

## انتصاب مجری برای ۲ طرح جدید اکتشافی ایمیدرو

پایگاه خبری معدن نیوز - رییس هیات عامل ایمیدرو طی احکام جداگانه ای، «مجری طرح های اکتشافی عمومی و تفصیلی» و «مجری طرح های اکتشافی شناسایی و پی جویی» را منصوب کرد. به گزارش پایگاه خبری معدن نیوز، مهدی کرباسیان در متن احکام انتصاب «وجه الله جعفری به عنوان مجری طرح های اکتشافی عمومی و تفصیلی» و «محمود هدایتی روشن به عنوان مجری طرح های اکتشافی شناسایی و پی جویی» به استناد بند ۴ آیین نامه اجرایی نحوه اداره طرح های در حال بهره برداری آورده است:

«بدینوسیله با قید مسئولیت، اختیارات موضوع مفاد ۵۲، ۵۳ و ۷۶ قانون محاسبات عمومی نیز در خصوص اعتبارات مرتبط با طرح مذکور به شما تفویض می شود تا در چارچوب قوانین و مقررات و سیاست های سازمان اقدام نمایید. امید است با اتکال به خداوند متعال و در راستای اهداف سازمان با رعایت اصول قانون مداری و توجه به اهداف دولت تدبیر و امید در اعتدال گرایی، در انجام امور محوله و خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران موفق و موید باشید».

۱۳۹۴-۱۰-۱۳ - ۱۰:۴۰



## انتصاب مجری برای ۲ طرح جدید اکتشافی ایمیدرو

رئیس هیات عامل ایمیدرو طی احکام جداگانه ای، «مجری طرح های اکتشافی عمومی و تفصیلی» و «مجری طرح های اکتشافی شناسایی و پی جویی» را منصوب کرد.

به گزارش ماین نیوز، مهدی کرباسیان در متن احکام انتصاب «وجیه الله جعفری به عنوان مجری طرح های اکتشافی عمومی و تفصیلی» و «محمود هدایتی روشن به عنوان مجری طرح های اکتشافی شناسایی و پی جویی» به استناد بند ۴ آیین نامه اجرایی نحوه اداره طرح های در حال بهره برداری آورده است:

«بدینوسیله با قید مسئولیت، اختیارات موضوع مفاد ۵۲، ۵۳ و ۷۶ قانون محاسبات عمومی نیز در خصوص اعتبارات مرتبط با طرح مذکور به شما تفویض می شود تا در چارچوب قوانین و مقررات و سیاست های سازمان اقدام نمایید. امید است با اتکال به خداوند متعال و در راستای اهداف سازمان با رعایت اصول قانون مداری و توجه به اهداف دولت تدبیر و امید در اعتدال گرایی، در انجام امور محوله و خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران موفق و موید باشید».



# اخبار ویژه



دنیای معدن

## توافقی با سنگ آهنی ها و دولت برای تعیین نرخ گندله انجام نشده

دنیای معدن - دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران ضمن تکذیب اخبار منتشر شده در برخی رسانه ها مبنی بر توافق فولادسازان و سنگ آهنی ها روی نرخ فروش گندله، از درخواست فولادسازان برای کاهش نسبت های ابلاغی وزارت صنعت، معدن و تجارت درخصوص گندله و آهن اسفنجی خبر داد.

سید رسول خلیفه سلطانی با اشاره به روند کاهنده قیمت در بازار فولاد و ورود اکثر فولادسازان به مرز زیان دهی اظهار کرد: نسبت های ابلاغی توسط وزیر صنعت، معدن و تجارت نتیجه مطالعات و محاسبات کارشناسی و حسابرسی مفصل بوده اما اکنون با توجه به تداوم رکود در بازار فولاد و انباشت حدود ۳ میلیون تن فولاد در کارخانه ها و ضرورت کاهش قیمت تمام شده برای ادامه حیات واحدهای فولادی، درخواست کاهش نسبت های مذکور را داریم.

دبیر انجمن تولیدکنندگان درخصوص توافق فولادسازان و سنگ آهنی ها بر سر نرخ فروش گندله نیز گفت: تاکنون هیچ گونه توافق رسمی با تولیدکنندگان گندله یا وزارت صنعت، معدن و تجارت درخصوص نرخ گندله انجام نشده است. البته قبل و بعد از ابلاغیه وزیر صنعت، معدن و تجارت جلساتی برای حصول توافق برگزار شده اما به دلیل مواضع سرسختانه برخی دوستان نتیجه ای حاصل نشده و ملاک عمل همچنان بخشنامه تیرماه وزارت صنعت، معدن و تجارت است.

مشاور رئیس جمهور هشدار داد

## ساخت دالان های ترانزیتی رقیب در مرزهای شرق و غرب / دیر بجنبیم بازارها از دست می رود

مشاور رئیس جمهور گفت: اگر زمانی ۱.۵ میلیون تن سنگ آهن صادر می کردیم، امروز به دلیل هزینه بالای حمل و نقل، صادرات این کالا به صفر رسیده و در عین حال باید به فکر احیای مسیر ترانزیتی شرق به غرب و شمال به جنوب کشور باشیم. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، اکبر ترکان ظهر امروز در نخستین همایش تخصصی حمل و نقل صادراتی که در سازمان توسعه تجارت برگزار شد، به تأثیر به روز کردن سیستم های حمل و نقل صادراتی اشاره کرد و گفت: تا دو سال پیش ۱.۵ میلیارد دلار سنگ آهن صادر می کردیم که اکنون این رقم به صفر رسیده است.

وی دلیل این امر را تغییر فناوری و تأثیر آن بر حمل و نقل دانست و افزود: یک زمانی بار با کشتی های اندیماس جابه جا می شد، اما اکنون برزلی ها کشتی های ۴۰۰ هزار تنی ساخته اند که هزینه حمل و نقل هر تن سنگ آهن را به ۸ دلار رسانده است و استرالیایی ها هم ۸۰۰ هزار تنی این کشتی ها را ساخته اند، در حالی که ما فقط در زمینه نفت، این کشتی ها را داریم، اما برای کالاهای خشک از جمله سنگ آهن نداریم و تا زمانی که از فناوری جا بمانیم نتیجه همین می شود.

ترکان به آثار تحریم به فناوری اشاره کرد و گفت: اگر شاهد کمپین نخریدن خودرو هستیم، به دلیل فاصله گرفتن خودروهائمان از فناوری های روز است، حتی شاهدیم که در صنایع نساجی و پوشاک به دلیل برخی اقدامات در فناوری بازارمان توسط دیگران اشغال می شود و آنهایی که در فناوری جلو افتاده اند، بازار ما را می گیرند.

رئیس دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد همچنین به این نکته اشاره کرد که نباید به این راحتی ها تعرفه واردات کالا برداشته شود و تصریح کرد: فکر نکنیم بدون تعرفه می توانیم ادامه دهیم؛ چراکه اگر تعرفه ها را برداریم آسیب های سنگینی می بینیم و با برداشته شدن تحریم، سال ها زمان می برد تا بتوانیم به سمت اقتصاد بدون تعرفه برویم.

به گفته ترکان این حق تولیدکننده و صنعتگر ایرانی است که از تولیداتش حمایت کنیم و نباید بازار داخلی را به دست دیگران بدهیم. وی به این نکته هم اشاره کرد که زمانی این بحث مطرح شد که علاوه بر کالا از خدمات هم عوارض و تعرفه دریافت کنیم تا جایی که زمانی برای ناوگان خارجی ۲۰ درصد عوارض مصوب شد تا از ناوگان ایرانی حمایت شود که امروز از این مصوبه استفاده نمی شود.

وی قیمت تمام شده کالا را یکی از مسائلی عنوان کرد که باید به آن توجه ویژه کرد و افزود: بنگاه های کوچک ما برای تأمین نیازشان باید فرآیندی را طی کنند که ممکن است یک بنگاه بزرگ برای تأمین ۲ هزار تن کالا آن را طی می کند و در این بین طراحی پارک های لجستیکی می تواند بسیار مؤثر باشد.

وی گفت: سلفچگان، سیرجان و خط دوم بندر از جمله بندر امام و شهید رجایی، پارک لجستیکی محسوب می شود

به گفته مشاور رئیس جمهور در حال حاضر پایانه های صادراتی نقش مهمی را در کشور ایفا می کنند، اما فقط زیرساخت ها و شبکه های آن را ساخته ایم، اما بنگاه هایی نداریم که بازارها را احیا کنند که بخشی از آن ناشی از تحریم هاست که بازارها به روی این شرکت ها گشوده نیست.

رئیس دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد ارس و جلفا را دو منطقه ای عنوان کرد که زمانی مهم ترین کریدور ریلی کشور بوده که اکنون تبدیل به بن بست شده است و باید مواظب باشیم که با وجود موقعیت جغرافیایی مطلوب ایران، دیگران دالان رقیب برایمان درست نکنند.

وی به ساخت کریدور مهم در شرق و غرب ایران اشاره کرد و گفت: چینی ها در نقطه گوادر در پاکستان، قرقون و کاشغر چین ۴۶ میلیارد دلار می خواهند سرمایه گذاری کنند که کل مسیر ۲۵۰۰ کیلومتر است و به نوعی کریدور رقیب ماست که ایران را دور می زند. در عین حال در منطقه فاو عراق کریدور دیگری در غرب در حال احداث است که بندر خورعبدالله با ظرفیت ۱۰۰ میلیون تنی ایجاد می شود و به نوعی کانال سوئز خشک محسوب می شود.

رئیس دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد ادامه داد: عراق با احداث این بندر در فاو و اتصال آن به لاذقیه کریدوری خواهد ساخت که موازی کانال سوئز است و اگرچه باز معتقدم که تمام اینها موقعیت شرق به غرب و شمال به جنوب ایران را نخواهد داشت، اما به هر حال اگر دیر بجنبیم مسیرهای ترانزیتی رقیب خواهند شد و داستان سنگ آهن که زمانی تا ۱.۵ میلیارد دلار صادر می کردیم و دیگر الان صادر نمی کنیم، تکرار خواهد شد.

ترکان تأکید کرد که راه آهن چابهار - مشهد به عنوان راه ریلی شرق کشور باید به موقع ساخته شود و در عین حال صحبت از ساخت بندر

مادرپورت) است که عمانی ها به دنبال آن هستند و ما هم در سواحل مکران به دنبال ساخت این گونه بنادر هستیم که نباید عقب بیفتیم. مشاور رئیس جمهور بر این نکته تأکید کرد که علی رغم اینکه جمعیت کشور رشد کرده، اما تنها ۲ درصد از جمعیت ایران از خرمشهر تا چابهار زندگی می کنند، در صورتی که ۷۰ درصد جمعیت دنیا در کنار سواحل زندگی می کنند و باید اقتصاد سواحل را احیا کنیم.

انتهای پیام/

۱/۱

۱۳۹۴-۱۰-۱۳ - ۱۲:۵۳

### فولاد مبارکه اصفهان به سامانه پایش بر خط و مداوم مجهز است

و واحدهای تابعه در مقایسه با سالهای گذشته کاهش یافت. همچنین، کمترین ضریب تکرار حوادث از سال ۸۲ تا ۹۳ مربوط به سال ۹۳ به میزان ۱،۸۶ بوده است. این ضریب در سال ۹۲ به میزان ۳،۱۳ (کمترین عدد نسبت به سالهای قبل از خود) و ضریب تکرار ۱۲ ساله حوادث ۵،۵۹ ثبت شده است که این روند کاهشی در نیمه نخست سال ۹۴ نیز ادامه داشته است. مدیر ایمنی، بهداشت و محیط زیست ایمیدرو با اشاره به اقدامات صورت گرفته طی ۲ سال اخیر در این حوزه گفت: در بخش آموزش، سه اقدام شامل «آموزش ۸۰ نفر از مدیران HSE و کارشناسان محیط زیست واحدهای تابعه»، «برگزاری دوره آموزشی سامانه پایش بر خط و مداوم در صنایع برای ۵۰ نفر» و نیز «برگزاری دوره ۶ ماهه آموزشی ارتقای سطح دانش و مهارت کارشناسان ایمنی، بهداشت و محیط زیست برای ۳۰ نفر از مدیران» صورت گرفته است.

مدیر ایمنی، بهداشت و محیط زیست ایمیدرو با بیان اینکه اکنون شرکتهای فولاد مبارکه، فولاد خوزستان، ذوب آهن اصفهان، آلومینیوم المهدی و آلومینیوم اراک (ایرالکو) به سامانه پایش بر خط و مداوم مجهز هستند، گفت: در این شرکت ها طی ۲ سال گذشته، ۷۷۰ میلیارد ریال برای طرحهای زیست محیطی صرف شده است. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، محمد کاظم نوری در «دومین همایش ایمنی، بهداشت و محیط زیست در معادن و صنایع معدنی ایران» ضمن بیان این مطلب اظهار داشت: از ۲ سال گذشته و با تأکید رئیس هیأت عامل ایمیدرو بر مسائلی HSE (ایمنی، بهداشت و محیط زیست)، الزامات این حوزه همراه با استراتژیها و اهداف سازمان رادر قالب بخشنامه به شرکتهای واحدهای تابعه ابلاغ کردیم. وی ادامه داد: با اقدامات صورت گرفته، آمار حوادث سال ۹۳ و شش ماهه نخست سال ۹۴ شرکتهای مجتمعه

## کارخانه تولید شمش آنتیموان سفیدابه در آستانه افتتاح رسمی تامین محصولی استراتژیک با دانش بومی



وجود ذخایر آنتیموان در ایران و نیاز صنایع داخلی کشور به شمش آنتیموان موجب شد برنامه‌ای برای استفاده از این ماده معدنی استراتژیک در دستور کار قرار گیرد. این پروژه از سال ۱۳۹۱ کلید خورد. راه‌اندازی و ساخت کارخانه به ۲ بخش تقسیم شد که انجام مطالعات در مقیاس آزمایشگاهی و نیمه‌صنعتی، طراحی فرآیند و خط تولید، ساخت و تامین ماشین‌آلات برای خط اصلی در دستور کار قرار گرفت. این کارخانه به وسیله مرکز تحقیقات و فرآوری مواد معدنی ایران و با دانش بومی تا پایان آذر سال گذشته احداث و به مرحله آزمایش رسید. قرار بود این کارخانه به‌وسیله وزیر صنعت، معدن و تجارت هفته گذشته افتتاح شود اما به زمان دیگری موکول شد.

### ■ بومی‌سازی ۱۰۰ درصدی دانش فنی

اگر بخواهیم نگاهی گذرا به ذخایر آنتیموان داشته باشیم باید اعتراف کنیم که ذخایر فراوان به شکل پراکنده در کشور وجود دارد. بهروز برنا، معاون اکتشافات سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی نیز در این باره به **اقتصاد** گفت: منطقه سفیدابه استان سیستان و بلوچستان را به‌عنوان یکی از محدوده‌های دارای ذخیره معرفی کرده و فعالیت‌های اکتشافی روی آن را در قالب طرح اکتشاف سراسری کشور انجام داده‌ایم.

به گفته برنا، راه‌اندازی کارخانه تولید شمش آنتیموان سفیدابه علاوه بر توسعه نیاز صنایع مختلف کشور را تامین خواهد کرد زیرا به دلیل نبود فناوری برای فرآوری کانسنگ آنتیموان و تولید محصول نهایی، این ماده به شکل خام به چین صادر می‌شود.

معاون اکتشافات سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی همچنین اظهار کرد: آنتیموان به‌عنوان یک محصول جانبی در کنار دیگر مواد معدنی همچون آهن، طلا، نقره، جیوه، سرب و آرسنیک یافت شده و کاربردهای فراوانی در صنایع مختلف دارد. حال با راه‌اندازی کارخانه فرآوری و تولید آن در شرق کشور می‌توان روی دیگر ذخایر این کانی، فرآوری انجام داد.

مسئولان و کسانی که در طراحی و راه‌اندازی کارخانه تولید آنتیموان سفیدابه نقش داشتند همگی بر این موضوع اذعان دارند که تمامی فناوری و دانش فنی به کار گرفته شده برای تولید محصول نهایی بومی‌سازی شده است. استحصال آنتیموان در کشورهای چین و روسیه که فناوری تولید این محصول را در اختیار دارند بیشتر به روش پیرومتالورژی و ذوبی است اما

فناوری که برای تولید شمش آنتیموان در ایران استفاده می‌شود کاملاً بومی بوده و به روش هیدرومتالورژی است.

### ■ دانش بومی

مدیر فنی مهندسی مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران درباره روند راه‌اندازی کارخانه تولید شمش آنتیموان سفیدابه در گفت‌وگو با **اقتصاد** اظهار کرد: مرکز تحقیقات و فرآوری وظیفه تامین ماشین‌آلات و فناوری مورد نیاز کارخانه را برعهده داشته و مابقی امور همچون تامین زیرساخت‌ها و برنامه‌های راهبری آن برعهده شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران است.

حسین بدرقه گفت: طراحی فناوری و راه‌اندازی خط تولید این کارخانه از سال ۱۳۹۱ آغاز شد و در مهر سال جاری بعد از گذراندن دوره آزمایشی، با راه‌اندازی خط گرم کارخانه، شاهد تولید ۲۰۰ کیلوگرم شمش آنتیموان از این کارخانه بودیم.

وی درباره میزان صرفه اقتصادی حاصل از تولید شمش آنتیموان نیز بیان کرد: ۲ موضوع برای تولید شمش آنتیموان مطرح است. نخست تامین این محصول استراتژیک و دیگری صرفه اقتصادی حاصل از تولید است که با وجود کاهش قیمت این محصول در سطح جهانی، در انجام محاسبات اولیه، باز هم تولید آن با توجه اقتصادی همراه خواهد بود. اما باید توجه

داشت بعد از تولید آزمایشی شمش آنتیموان پژوهش‌هایی انجام شده و در گذر زمان، ایرادها و مشکلات آن مشخص شده و سپس می‌توان محاسبات مربوط به بازگشت سرمایه، هزینه مورد نیاز برای نیروی انسانی را انجام داده و نسبت به اینکه آیا تولید با صرفه اقتصادی همراه است، نتیجه‌گیری کرد.

بدرقه به موارد مصرف شمش آنتیموان اشاره کرد و افزود: این محصول در صنایع پتروشیمی و نساجی برای کندسازی شعله‌وری در پلاستیک‌ها، در صنایع حمل‌ونقل برای ساخت باتری، در صنایع الکترونیک به عنوان نیمه‌رسانا و برای تولید آشکارسازهای اشعه‌مادون قرمز و دیسک‌های دیجیتالی، در صنایع شیمیایی برای تهیه مواد عکاسی، اپکاری، نقاشی، اجزای آکوستیک، کاتالیست‌ها، در صنایع سرامیک و شیشه برای رنگ‌بری، در صنایع دفاع برای ساخت مهمات و آلیاژسازی با سرب، کبریت‌سازی و همچنین در داروسازی و ساخت لوازم آرایشی استفاده می‌شود.

مدیر فنی مهندسی مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران درباره مزایای اجرای طرح ساخت کارخانه آنتیموان و تولید شمش نیز اظهار کرد: دستیابی به فناوری تولید آنتیموان، استراتژیک بودن تامین آنتیموان، جلوگیری از خروج ارز و از خام‌فروشی آن و همچنین اشتغالزایی برای افراد جویای کار در منطقه را می‌توان از مزایای اجرای این طرح دانست.

رونمایی از سامانه اطلاعات مکانی اکتشافی ایمیدرو

### سامانه ای که از دوباره کاری جلوگیری می کند

اکو ویژن: چندی پیش از سامانه اطلاعات مکانی (سیستم) اکتشافی ایمیدرو با حضور شرکت های تابع ایمیدرو رونمایی شد. این سامانه با جمع آوری اطلاعات اکتشافی و یکپارچه سازی آنها، کمک بزرگی به حوزه اکتشاف خواهد کرد و باعث می شود از برخی دوباره کاری ها در این حوزه جلوگیری شود. از سویی دیگر طبقه بندی و استانداردسازی اطلاعات منجر به توسعه اکتشافات معدنی و به دنبال آن توسعه بخش معدن خواهد شد.

به گزارش اکو ویژن و به نقل از روزنامه گسترش صمت علی اصغرزاده، مدیر اکتشاف ایمیدرو در مراسم رونمایی سامانه اطلاعات مکانی (سیستم) اکتشافی این سازمان گفت: با توجه به از بین رفتن اطلاعات اکتشافی معادن در برخی مقطع ها، تصمیم گرفتیم نسبت به جمع آوری و یکپارچه سازی اطلاعات اکتشاف معادن اقدام کنیم و از این رو، سامانه اطلاعات مکانی (سیستم) اکتشافی طراحی شد. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، وی ادامه داد: فاز شناخت طرح از سال ۸۷ آغاز و مدارک و مستندات اکتشافی همه طرح ها مورد بررسی قرار گرفت. سپس در ادامه در سال ۹۲، عملیات اجرایی، ورود داده ها و تشکیل سامانه مکان محور آغاز شد. اصغرزاده با اشاره به اینکه ایمیدرو با دسترسی به مراکز مختلف و با اجرای عملیات اکتشافی جدید ۲۵۰ (هزار کیلومتر مربع)، اطلاعات پایه ای این معادن را جمع آوری می کند، اظهار کرد: این سازمان با فعالیت های پیش رو، ضعف اطلاعاتی در حوزه اکتشاف معادن کشور را برطرف می کند. در حالی که اگر این کار انجام نشود، اطلاعات موجود از بین می رود و در آینده، هزینه های گزافی را برای انجام برخی امور بر مجموعه تحمیل می کند. مدیر اکتشاف ایمیدرو در ادامه خواستار پیوستن شرکت های زیرپوشش ایمیدرو به سامانه «ا» شد و تصریح کرد: اتصال شرکت ها به این سامانه از نظر قانونی مشکلی ندارد و با یک بار هزینه برای ثبت اطلاعات اکتشاف، از صرف هزینه های مرتبط جلوگیری خواهد شد. همچنین با این اقدام، از بروز دوباره کاری ها در فعالیت های اکتشافی ممانعت می شود. وی ادامه داد: با توجه به ادامه فرآیند و تغذیه این بانک مکان محور، بخش های خصوصی نیز می توانند با ارائه داده های اکتشافی در این بانک مشارکت کنند. تدوین استانداردهای لازم

مظفر زینالی، کارشناس ارشد مدیریت اکتشاف ایمیدرو و ناظر پروژه طراحی سامانه اطلاعات مکانی اکتشافی ایمیدرو ضمن اشاره به تعاریف مختلف «ا» و از جمله «مجموعه سازمان یافته از سخت افزار، نرم افزار و نیروی انسانی مختص برای جمع آوری، ذخیره، آنالیز و بازیابی اطلاعات مکانمند»، بیان کرد: طراحی و پیاده سازی سامانه اطلاعات مکانی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران و شرکت های تابع در ۲ فاز شامل «شناخت تشکیلاتی و نیازمندی های کاربران و تدوین مشخصات فنی طراحی» و «شناخت پیاده سازی سامانه اطلاعات مکانی اکتشافات» در نظر قرار گرفته شده است. وی ادامه داد: در فرآیند «ا»، مراحل جمع آوری داده ها، مدیریت داده ها، پردازش و آنالیز انجام شده و سپس اطلاعات تولیدی در راستای تصمیم گیری به کار گرفته می شود.

معاون سازمان زمین شناسی:

## ۱۲ هزار محدوده امیدبخش معدنی در کشور وجود دارد

سمنان-ایرنا- معاون اکتشاف سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور از وجود ۱۲ هزار محدوده امید بخش معدنی در کشور خبر داد. بهروز برنا روز یکشنبه به خبرنگار ایرنا در سمنان گفت: این پهنه در نقاط مختلف کشور نیازمند راستی آزمایی است تا از نظر اقتصادی بودن خطرپذیری کمتری برای فعالیت بخش خصوصی در آن ها وجود داشته باشد.

وی بخش معدن را در برنامه ششم توسعه کشور پیشرو عنوان و خاطرنشان کرد: ایران رنگین کمانی از مواد معدنی است به طوری که در منطقه میانی متالوژی آلپ - هیمالیا و در محدوده های فلزی و غیرفلزی راهبردی در جهان قرار دارد.

برنا با اشاره به در دستور کار قراردادن ۱۵ پهنه اکتشافی معدنی کشور در سازمان زمین شناسی، ادامه داد: برای این پهنه ها باید طرح ژئوفیزیک هوایی اجرا شود و هم باید برای آن ها اکتشافات ژئوشیمی و بررسی های کامل انجام شود.

وی تصریح کرد: ایران رتبه معدنی اول منطقه، رتبه سوم آسیا پس از چین و قزاقستان و رتبه دهم تا دوازدهم جهان را دارد.

معاون سازمان زمین شناسی با بیان این که ایران بیشتر زیر سایه نفت بوده و از ارزش افزوده مواد معدنی غفلت شده است، ادامه داد: در ایران هزار و ۲۰۰ معدن شدادی یعنی معادنی با سابقه تاریخی معدنکاری حتی پیش از اسلام و مسیحیت وجود دارد که نشانه سابقه کار معدنی در ایران است.

معاون سازمان زمین شناسی:

### استخراج معادن در ایران ارزان تر از دیگر کشورها است

معاون اکتشاف سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، با بیان اینکه بخش معدن در برنامه ششم توسعه جایگاه محوری دارد، گفت: کشف و استخراج معادن در ایران بسیار ارزان تر از دیگر کشورها است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از سمنان، بهروز برنا در دیدار با استاندار سمنان، اظهار داشت: برخلاف دیگر کشورها که موادمعدنی در اعماق زمین یا در زیر پوشش جنگلی است، موادمعدنی در ایران در لایه های سطحی زمین قرار دارند و از این رو کشف موادمعدنی در ایران بسیار ارزان تر است.

وی با بیان اینکه سرمایه گذاری در بخش معدن مفیدتر از سرمایه گذاری در نفت است، خاطرنشان کرد: اگر سرمایه گذاری ها به سمت موادمعدنی تغییر جهت دهد، بسیاری از مشکلات کشور و از جمله مشکل اشتغال نیز مرتفع می شود.

معاون اکتشاف سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، با اشاره به پیشینه اکتشافات معدنی در ایران، تصریح کرد: تاکنون بیش از یک هزار و ۲۰۰ معدن شدادی در کشور شناسایی شده که عمر برخی از آنها به عصر مفرغ یا دوران مادها و دوران پیش از اسلام برمی گردد. برنا از وجود معادن طلا در ۲۱ استان کشور خبر داد و افزود: در استان سمنان نیز چندین معدن طلا کشف شده است.

وی با بیان اینکه استان سمنان یکی از معدنی ترین استان های ایران است، تصریح کرد: این استان، رنگین کمانی از موادمعدنی است. معاون اکتشاف سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور با بیان اینکه استان سمنان دارای معادن متعدد گچ و نمک است، خاطرنشان کرد: همچنین این استان از نظر معادن سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی نیز بسیار غنی است.

وی با بیان اینکه سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی ارزش افزوده بسیار زیادی دارند، گفت: اخیراً یک معدن فیروزه نیز در این استان کشف شده است.

استاندار سمنان نیز در این دیدار بر احیای معادن این استان تاکید کرد و گفت: باید برنامه ریزی دقیقی در این بخش انجام شود. محمدرضا خباز، از آمادگی این استان برای توسعه فعالیت های معدنی خبر داد و افزود: خداوند نعمت های بسیار زیادی در کشور و از جمله این استان قرار داده اما متأسفانه تاکنون بهره برداری درست و بهینه ای از آنها انجام نگرفته است.

انتهای پیام/





# معادن و صنایع معدنی در روزنامه‌ها



## رشد بیش از ۱۸۰ تومانی فلز سرخ در تالار نقره‌ای

سحر نمایی: تغییر جهت ناگهانی قیمت مس در بورس کالای ایران و بازار آزاد بعد از چند هفته متوالی روند نزولی، تأثیری بر تقاضای معامله‌گران نداشت، حتی کاهش تقاضای مس در بازار داخلی طی هفته‌های اخیر موجب رکود بیشتر مبادلات در بازار آزاد شده است. البته در بورس کالا نیز میزان تقاضا به شدت کاهش یافته و به عقیده فعالان بازار مهم‌ترین عامل کمبود نقدینگی و کاهش ظرفیت تولید کارخانه‌هاست.

به عقیده کارشناسان حوزه فلزات اساسی به نظر می‌رسد بازار داخلی این محصولات بیشتر از بورس فلزات لندن، تحت تأثیر نرخ ارز قرار گرفته است. بر این اساس قیمت مس در معاملات روز یکشنبه بورس کالای ایران با افزایش بیش از یک درصدی نسبت به آخرین معامله در هفته گذشته مواجه شد. این در شرایطی است که بهای این فلز سرخ در بازارهای جهانی روز جمعه گذشته کاهش یافت و به ۴ هزار و ۷۰۲ دلار در هر تن رسید.

به این ترتیب دیروز ۱۳ دی ماه، بیش از ۲۵ هزار تن انواع مس در تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس کالای ایران روی تابلوی عرضه رفت، به طوری که شرکت صنایع ملی مس ایران با ۲ هزار تن مس مفتول در این تالار حضور یافت. این شرکت همچنین ۲ هزار و ۵۰۰ تن مس کاتدر را در این روز عرضه کرد. از دیگر محصولات عرضه شده شرکت صنایع ملی مس ایران در این روز می‌توان به ۲۰ هزار تن انواع مس کم‌عیار، ۱۴۰ تن سولفور مولیبدن و ۱۸ تن کنسانتره

فلزات گرانبها اشاره کرد. علاوه بر این، شرکت دنیای مس کاشان نیز ۲۷۰ تن مس مفتول را روی تابلوی بورس برد.

بر این اساس، مس کاتد شرکت ملی مس با قیمت ۱۶ هزار و ۷۷۰ تومان در هر کیلو به فروش رسید که نسبت به هفته گذشته افزایش ۱۸۹ تومانی را تجربه کرده است. کل عرضه برای این محصول ۲ هزار و ۵۰۰ هزار تن بوده در حالی که میزان تقاضا ۴۸۰ تن بوده است.

همچنین مفتول مس شرکت ملی مس نیز با قیمت ۱۷ هزار و ۵۵۵ تومان عرضه شد که نسبت به آخرین عرضه، رشد ۱۹۴ تومانی را در هر کیلو به ثبت رساند. کل عرضه برای این محصول ۲ هزار تن بوده است، در حالی که تقاضا کنندگان خواستار ۴۸۰ تن از این محصول بوده‌اند.

مفتول مس شرکت دنیای مس کاشان نیز در این روز با قیمت پایه ۱۷ هزار و ۶۱۰ تومان عرضه شد که نسبت به آخرین عرضه در هفته گذشته با افزایش ۱۹۴ تومانی در هر کیلو مواجه شد. کل عرضه برای این محصول ۲۷۰ تن بود که با میزان تقاضا برابری می‌کرد.

از طرفی در بازار آزاد نیز قیمت مشخصی از این محصول در دسترس نیست و در حال حاضر این فلز سرخ با قیمت ۱۷ هزار و ۳۰۰ تا ۱۸ هزار و ۱۰۰ تومان در هر کیلو معامله می‌شود. از طرفی فعالان بازار معتقدند این نوسان قیمت به دلیل افت و خیز متعدد متغیرهای تأثیرگذار بوده است، البته اگر پارامتر تأثیرگذاری مانند قیمت نفت در محدوده مشخصی ثابت بماند، این روند صعودی در صورت ثبات نرخ ارز طی هفته آینده متوقف خواهد شد.

یک تولیدکننده فولاد در اهواز اعلام کرد

# هشدار درباره تیغ دولبه پساتحریم

وی با اشاره به اینکه ۷۰ درصد نیروهای کار فولاد اکسین تحصیلات عالی دارند، افزود: در حال تعامل هستیم تا بتوانیم مرکز تحقیقات نورد را با هماهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز در این شرکت راهاندازی کنیم.

قنواتی گفت: موضوع دیگر شرایط پساتحریم است زیرا برخلاف پیش‌بینی‌ها این‌گونه نیست که پس از رفع تحریم‌ها به یک مرتبه نرخ ارز کاهش یابد و اتفاقات سریع رخ دهد اما قطعا گره‌های زیادی باز خواهد شد و به تدریج شاهد اتفاقات مثبت خواهیم بود، بنابراین تمام شرکت‌ها باید برای یک سال آینده و با برنامه‌ریزی‌های مناسب خود را آماده کنند تا به نتیجه برسند، زیرا در پساتحریم اگر تدبیر نباشد با یک تیغ دولبه مواجه می‌شویم، به این دلیل که چین بر بازارهای ایران چنبره زده و به فکر واردات وسیع کالا به ایران است و اگر دولت از تولیدکنندگان حمایت نکند با ورود کالاهای چینی، بسیاری از واحدها به مشکل برمی‌خورند.

دنیسای اقتصاد، اهواز، محمد علاف‌پور: مدیرعامل شرکت فولاد اکسین از پیش‌بینی تولید یک میلیون و ۵۰ هزار تن ورق خاص و آلیاژی در این کارخانه در سال آینده خبر داد.

عزیز قنواتی افزود: فولاد اکسین از سال ۹۳ تمام تلاش خود را به کار گرفته است تا بتواند در سال ۹۵ به تولید بیش از یک میلیون و ۵۰ هزار تن ورق خاص و آلیاژی برسد. با تحقق این هدف ورق مورد نیاز ساخت لوله خطوط انتقال نفت و گاز کشور تامین می‌شود.

وی گفت: ۸۵ درصد تامین اعتبار این شرکت از طریق فاینانس خارجی و ۱۵ درصد آورده خود شرکت است.

قنواتی با اشاره به بومی‌سازی قطعات مورد نیاز در این صنعت که از اولویت‌ها است، گفت: بومی‌سازی قطعات از سال ۹۳ آغاز شده، زیرا فولاد اکسین کارخانه‌ای است که در کشور مشابهی ندارد و هر قطعه‌ای که در این واحد ساخته می‌شود، برای اولین بار است که ساخته می‌شود.



## توقف فعالیت کوره‌های سیمان ربطی به آلودگی هوا ندارد خاموشی ۳۵ درصدی کوره‌های سیمان کشور



آلودگی هوا در هفته‌های اخیر نفس تهران و سایر کلانشهرها را برید به گونه‌ای که شرایط هوا در این شهرها به وضعیت بحرانی رسید و مدارس تعطیل شدند و محدودیت‌های جدی در تردد مردم در سطح شهرها به وجود آمد. آلودگی هوا پدیده‌ای برخاسته از شهرنشینی و صنعتی شدن جوامع است که در زمستان به دلیل بروز پدیده وارونگی هوا بیشتر مردم را درگیر خود می‌کند. از مجموع عوامل آلوده‌ساز محیط‌زیست شهرها، بخش کمی نیز متوجه صنایع بزرگ مانند صنایع پتروشیمی، فولادسازی و سیمان است و از آنجا که صنعت سیمان در زمستان به دلیل بیک مصرف‌گاز، موقوف به استفاده از سوخت مازوت هستند که آلودگی بیشتری دارد به سراغ این صنعت و نقش آن در میزان آلودگی هوا و چگونگی کنترل و کاهش این اثرات رفتیم.

### همه سیمانی‌ها آلاینده نیستند

عمده‌ترین عوامل ایجادکننده آلودگی در صنعت سیمان غبار متصاعد شده ناشی از فرآیند تولید سیمان در حمل‌ونقل مواد اولیه به‌وسیله کامیون از معدن به سمت کارخانه، فرآیند سنگ‌شکنی مواد اولیه، آسیاب کردن مواد اولیه و کلینکر و پیش‌گرم‌کن‌ها و کوره‌های پخت مواد است.

یکی از نکات مهم در فرآیندهای تولید ذرات ریز به صورت گرد و غبار، به‌وجود آمدن ذرات با اندازه ریزتر از ۱۰ میکرون است و گازهای SO<sub>2</sub>، NO<sub>x</sub> و غبار متصاعد شده است. آلوده شدن هوای اطراف که منبع تنفس همه موجودات زمین است، به‌طور قطع دلیل بسیاری از بیماری‌های تنفسی است.

مشاور محیط‌زیست هلدینگ سیمان فارس - خوزستان در این باره به **معدن** می‌گوید: از آنجا که تعداد کمی از کارخانه‌های سیمان در نزدیکی شهرها قرار دارند اثر آنها بر هوای کلانشهرها بسیار کمتر از تاثیر خودروها و سیستم‌های گرمایشی منازل که گاه قدیمی بوده و از سوخت‌های فسیلی مانند گازوئیل استفاده می‌کنند، است.

علی اصغر اعلمش یا بیسان اینکه تفاوتی در فرآیند تولید سیمان در تابستان و زمستان وجود ندارد، می‌افزاید: ۷۵ تا ۸۵ درصد آلاینده‌های هوا در زمستان و تابستان در شهرها از خودروهاست و این امر ثابت شده است با این حال اگر کارخانه‌های سیمان سیستم‌ها کنترلی لازم را نداشته باشند به‌طور قطع آلاینده هستند.

وی با اشاره به اینکه فرسایش‌هایی در محیط‌زیست و خاک در اطراف شهرهای بزرگ نیز مزید بر علت شده و تبدیل به کانون‌های ایجاد ذرات معلق کمتر از ۱۰ و ۲/۵ میکرون می‌شود، می‌گوید: این ذرات بیشترین کانون آلاینده‌هاست اما در آلودگی‌های اخیر تهران که باعث تعطیلی مدارس و ایجاد محدودیت در تردد خودروها به‌ویژه خودروهای

عمومی که از سوخت گازوئیل استفاده می‌کنند، شده است نیاز دارد سوخت خود را به گاز که آلودگی کمتری دارد تغییر دهند.

وی در پاسخ به این سوال که آیا در زمستان به دلیل استفاده بسیاری از کارخانه‌های سیمان از مازوت به جای سوخت گاز، نظارت بیشتری بر خروجی گازها و غبار معلق از آنها انجام می‌شود یا خیر اظهار کرد: قانونگذار، اصلی را به عنوان پایش خروجی آلاینده‌های صنایع بزرگ مانند پتروشیمی، فولاد و سیمان در نظر گرفته که از ابتدای سال ۹۴ این کارخانه‌ها موظفند با مهلت دوساله‌ای که تا پایان سال جاری به آنها داده شده نسبت به نصب سیستم پایش برخط یا آنلاین بر خروجی‌های واحدهای تولیدی خود اقدام کنند که متأسفانه بسیاری از کارخانه‌ها این اصل را هنوز اجرایی نکرده‌اند. مشاور محیط‌زیست هلدینگ سیمان فارس - خوزستان در ادامه با بیسان اینکه با نصب سیستم پایش آنلاین، نیازی به مراجعه گروه آزمایشگاهی از سازمان‌های محیط‌زیست استان‌ها به کارخانه‌ها نیست، می‌گوید: میزان خروجی آلاینده‌ها از دودکش‌های کارخانه‌ها از مرکز استان‌ها و دفتر پایش فراگیر سازمان حفاظت محیط‌زیست به صورت ۲۴ ساعته قابل دریافت و محاسبه است.

اعلمش تصریح می‌کند: ما این کار را به صورت آزمایشی در ۱۸ کارخانه زیرمجموعه هلدینگ فارس - خوزستان انجام داده‌ایم به نحوی که در دورترین واحد که سیمان خاش است می‌توانیم در دفتر تهران، تمامی خروجی دودکش‌ها را بررسی و تحلیل کرده و در صورت بروز هرگونه آلودگی خارج از حد مجازی آن را به اطلاع مسئولان آن واحد برسانیم تا رفع مشکل کنند. سازمان محیط‌زیست در جریان تمامی این عملیات هستند و می‌خواهند

در صورت نتیجه‌گیری مثبت از استقرار یک سامانه داخلی آنلاین در مجموعه هلدینگ، آن را به سایر کارخانه‌های بزرگ پیشنهاد بدهند چرا که سازمان محیط‌زیست توان پایش آلاینده‌های تمامی صنایع را ندارد و صنایع باید خود نسبت به استقرار این سیستم و رفع آلودگی‌های زیست‌محیطی اقدام کنند.

وی ادامه می‌دهد: سیمانی‌ها با وجود رکود شدید در بازار دهها میلیارد تومان برای بازسازی و نصب فیلترهای بروز دنیا در مجموعه تولیدی خود هزینه کرده‌اند چراکه در غیراین صورت سازمان محیط‌زیست آنها را به عنوان صنایع آلاینده معرفی کرده و براساس قانون می‌تواند یک درصد از کل فروش کارخانه که رقمی حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیون تومان است، جریمه‌شان کنند. کارخانه‌های سیمان ترجیح می‌دهند به جای جریمه، هزینه زیست‌محیطی نصب سیستم‌های فیلتراسیون و پایش آنلاین آلاینده‌ها را بدهند.

### توقف تولید به دلیل قطع گاز

دبیر انجمن سیمان با بیسان اینکه دولت در زمینه آلودگی هوا هیچ درخواستی برای توقف تولید کارخانه‌های سیمانی نداشته، گفت: تولید ۳۰ تا ۳۵ کوره از ۹۷ کوره فعال در ۷۱ کارخانه سیمانی کشور به دلیل قطع گاز یا مشکل فنی متوقف شده است.

عبدالرضا شیخان در پاسخ به این سوال که با توجه به آلودگی هوا، آیا توقف تولید در کارخانه‌های سیمان انتضاق افتاده یا خیر؟ اظهار کرد: دولت در این زمینه هیچ مکاتبه یا درخواستی از ما نداشته و تعطیلی به دلیل آلودگی هوا انجام نشده است.



## دولت به معدنکاران اعتماد کند

ابراهیم جمیلی

رئیس خانه اقتصاد ایران

توسعه بخش معدن در گرو توجه مسئولان و مشارکت فعالان این بخش از جمله فعالان بخش خصوصی خواهد بود. یکی از اقداماتی که منجر به توسعه بخش معدن خواهد شد، افزایش مشارکت بخش خصوصی است. تشویق برای ایجاد هلدینگ‌های معدنی باعث می‌شود تا بخش عمده‌ای از فعالیت‌های معدنی به معدنکاران به ویژه فعالان بخش خصوصی واگذار شود.

اما باید به این نکته توجه داشت، افزایش سهم بخش خصوصی در فعالیت‌های معدنی و ورود سرمایه به این بخش نیازمند اعتماد دولت به معدنکاران است. دولت و مسئولان مرتبط با بخش معدن باید به سطحی از اعتماد برسند که معادن را واگذار کرده و مطمئن باشند ضمن این واگذاری بخش معدن دچار مشکلی نخواهد شد.

در صورتی که این اعتماد از سوی بخش دولتی ایجاد شود ما نیازمند مدیریتی استراتژیک در بخش معدن خواهیم بود، مدیریتی که بر مبنای اقتصاد بوده و قربانی سیاست نشود. متأسفانه یکی از مشکلات تأثیرگذاری فضای سیاسی بر نحوه مدیریت است، از سویی دیگر دوره‌های مدیریتی بسیار کوتاه بوده و نمی‌توان استراتژی بلندمدتی را در این مدت تعریف کرد.

اقتصاد که بخش معدن نیز جزئی از آن را تشکیل داده باید متحد بوده و به دنبال منافع ملی باشد. به همین دلیل باید اهدافی که در دوران کوتاه مدیریتی پایه‌گذاری می‌شود با اهداف کلی اقتصاد هم‌سو و همراه باشد. باید این نکته را در نظر داشت که نباید اهداف کوتاه‌مدت مدیریتی در بخش معدن و سایر بخش‌های اقتصاد کشور منجر به اتلاف زمان و درآمد شود. بخش معدن با در اختیار داشتن ظرفیت‌های فراوان می‌تواند با همکاری و اتحاد فعالان خود با سرعت بیشتری توسعه یافته و تأثیر زیادی در اقتصاد ایران داشته باشد.

## کسب و کار، دغدغه‌ای برای فارغ‌التحصیلان معدنی

# آگهی‌های اشتغالی که به کار دانشجویان معدن نمی‌آید

برای استخدام با مشکلات بسیاری مواجه هستند. حتی در بحث هیات علمی گزینش جنسیتی وجود داشته و آقایان در اولویت قرار دارند. وی افزود: متأسفانه خانم‌های فارغ‌التحصیل رشته معدن برای استخدام در اولویت نبوده و برای یافتن شغل با موانع بسیاری روبه‌رو هستند. به گفته یوسفی‌فر، اگر نگاهی به آگهی‌های منتشر شده در سایت‌های کارپایی یا روزنامه‌ها داشته باشیم، فرصت‌های شغلی برای خانم‌ها بسیار کم دیده می‌شود. وی با بیان این مطلب که فارغ‌التحصیلان رشته معدن با مشکلات دیگری نیز مواجه هستند، بیان کرد: متأسفانه فارغ‌التحصیلان رشته‌های معدن آنطور که باید در دانشگاه‌ها آموزش نمی‌بینند و در مباحث کاربردی و عملیاتی توانایی‌های لازم را کسب نمی‌کنند. این نقصی است که به دلیل ارتباط کم دانشگاه با صنعت ایجاد می‌شود.

این کارشناس بخش معدن، افزود: دانشجویان به اندازه کافی در دوران دانشجویی به پیت‌های معدنی نمی‌روند در نتیجه مهارت‌های لازم برای کار را کسب نخواهند کرد.

به گفته وی، برخی از دانشجویان رشته معدن و زمین‌شناسی آنطور که باید با جایگاه رشته خود آشنا نیستند به همین دلیل برای فعالیت در این حوزه با مشکل مواجه می‌شوند.

### توسعه مناطق محروم با حضور کارگران بومی

بر اساس آمار ایמידرو در بخش معدن ۳۷ هزار و ۹۰۱ نفر از نیروی کار را کارگران ساده، ۲۳ هزار و ۲۴۴ نفر رانندگان و مشاغل مرتبط با ماشین‌آلات و ۲۸ هزار و ۶۵۰ نفر صنعتگران و کارکنان مشاغل مربوط هستند. نکته نهفته در میزان اشتغال کارگران ساده و رانندگان ماشین‌آلات این است که این افراد می‌توانند از مردمان بومی بوده و به توسعه منطقه خود کمک کنند. بخش عمده‌ای از معادن کشور در مناطق محروم قرار گرفته که در نتیجه استفاده از افراد بومی به عنوان نیروهای شاغل در معدن باعث رشد و توسعه منطقه شده و از سویی دیگر منجر به کاهش مهاجرت از مناطق دورافتاده و روستایی به شهرهای بزرگ همچون تهران خواهد شد.

اشتغال و یافتن شغلی مناسب، یکی از دغدغه‌های اصلی مسئولان کشور و به دنبال آنها برای دانشجویان در استانه فارغ‌التحصیلی به شمار می‌رود. هرچند پیکر اقتصادی کشور به دلیل تحریم‌ها در سال‌های گذشته نحیف شده است اما در این میان برخی از اعضای این پیکر نحیف می‌تواند با ایجاد اشتغال و کاهش بیکاری علاوه بر توسعه و تقویت خود، به توسعه و ترقی کشور نیز کمک کند.

### ۱۶۰ هزار نفر شاغل در معادن کشور

معدن، بخشی از اقتصاد کشور است که می‌تواند سهم زیادی در اشتغال و درآمدزایی ایفا کند. البته باید به این نکته اشاره کرد هنوز بخش اعظمی از ذخایر معدنی کشور کشف و استخراج نشده‌اند. در نتیجه با توسعه اکتشاف میزان اشتغالی در این بخش افزایش بیشتری پیدا خواهد کرد. از سوی دیگر با توجه به ارتباط تنگاتنگ معدن و صنعت، با توسعه بخش معدن، ایجاد اشتغال در صنایع پایین‌دستی که به‌طور عمده از اعضای بخش صنعت به شمار می‌آیند نیز افزایش خواهد یافت. براساس گزارش‌های منتشر شده از سوی روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) نتایج آمارگیری نیروی کار بخش معدن در سال ۱۳۹۳ نشان می‌دهد که در این سال در مجموع ۱۵۹ هزار و ۴۶۸ نفر در معادن کشور شاغل هستند.

براساس این گزارش از کل آمار نیروی‌انسانی بخش معدن، ۹۰ هزار و ۴۳۳ نفر آنها در معادن بخش خصوصی و ۶۹ هزار و ۳۵ نفر را نیروی کار معادن عمومی تشکیل می‌دهند.

اما نکته‌ای که در این گزارش نیز به آن توجه شده، بررسی رده‌های تحصیلی مشغول به کار در بخش معدن است. بدون شک به هر اندازه نیروی متخصص و کارشناس در بخش معدن مشغول به کار شود توسعه و بومی‌سازی تجهیزات معدنی با سرعت بیشتری انجام خواهد شد. این گزارش حاکی از آن است که از کل نیروی انسانی بخش معدن که در مجموع ۱۵۹ هزار و ۴۶۸ نفر هستند، ۴۸ هزار و ۷۶۵ نفر دارای تحصیلات عالی و ۱۱۰ هزار و ۷۲۲ نفر در سایر رده‌های تحصیلی هستند، که از کل این آمار ۴ هزار و ۸۰۳ نفر را مدیران، ۱۷ هزار و ۱۲۱ نفر را متخصصان، ۱۳ هزار و ۶۰ نفر تکنسین‌ها و دستیاران و ۲۴ هزار و ۶۸۶ نفر کارمندان بخش معدن تشکیل می‌دهند. در کنار آمارهای منتشر شده، برخی فعالان معتقدند یافتن شغل برای فارغ‌التحصیلان بخش معدن بسیار دشوار است. سارا یوسفی‌فر، کارشناس بخش معدن درباره این موضوع به **روزنامه‌ها** گفت: واقعیت این است که فارغ‌التحصیلان رشته معدن



## ممنوعیت واردات سیمان به عراق رد شد

دارند.

وی با بیان اینکه ممنوعیتی از سوی عراق به ما اعلام نشده، گفت: افت قیمت نفت و کاهش درآمدهای نفتی بودجه عمرانی عراق را کاهش داده و همین باعث شده حجم صادرات سیمان ما به عراق کمتر شود اما تاکنون هیچ موضعی از سوی دولت عراق به ما اعلام نشده است.

پیش از این دبیر انجمن کارفرمایان سیمان در گفت‌وگو با برخی از خبرگزاری‌ها اعلام کرده بود نگران از دست دادن بازار صادراتی سیمان عراق نیستیم چراکه به تازگی صحبت‌هایی مبنی بر ممنوعیت صادرات سیمان به عراق در سال آینده مطرح شده که پیش‌بینی می‌شود این کشور با وجود استفاده از تولیدات داخلی بی‌نیاز از سیمان وارداتی نخواهد بود. این در حالی است که تولیدکنندگان بر این باورند که قیمت و کیفیت سیمان ایران یک معیار اصلی برای طرف عراقی به شمار می‌آید و باید دولت با سیاست‌های حمایتی خود در این باره به صنعتگران داخلی کمک کند تا آنها بتوانند با رفع مشکلات داخلی حضور پررنگ‌تری در بازارهای صادراتی داشته باشند. همچنین کارشناسان بر این عقیده هستند که زیرساخت برای صادرات سیمان ایران فراهم نیست و براساس تجارب جهانی به جای جابه‌جایی سیمان، باید در بازارهای مصرف کارخانه سیمان راه‌اندازی کرد. زیرا در سال‌های تحریم دیپلماسی اقتصادی و بازرگانی برقرار نشده و انتظار می‌رود در دوره پساتحریم این نقاط ضعف بهبود پیدا کند.

در حالی شنیده‌ها حاکی از ممنوعیت واردات سیمان در عراق است که تولیدکنندگان سیمان ایران از این ممنوعیت اظهار بی‌اطلاعی می‌کنند.

نزدیک شدن عراق به مرز خودکفایی در تولید سیمان در حالی جدی می‌شود که شنیده‌ها حاکی از آن است که دولت عراق واردات سیمان را در سال ۲۰۱۶ ممنوع اعلام کرده است. از آنجایی که نیض بازار سیمان عراق در دست شرکت‌های سیمان ایران است و در این سال‌ها با وجود ناامنی‌ها از اغلب استان‌های کشور به عراق سیمان صادر می‌شده، حذف سیمان ایران از بازار عراق به معنای از دست دادن بازاری بزرگ تلقی می‌شود.

گرچه تولیدکنندگان معتقدند به دلیل اینکه در حال حاضر نیاز عراق بیش از ۱۱ میلیون تن سیمان است، جریان واردات عراق همچنان ادامه خواهد داشت زیرا آنها بر این باورند که اگر عراق با ۹۰ درصد ظرفیت هم فعالیت کند باز هم برای ساخت‌وسازهای خود نیازمند سیمان وارداتی است.

این در حالی است که مرتضی سیدصالحی، معاون مالی شرکت سیمان داراب در گفت‌وگو با اقتصاد نیوز ضمن اظهار بی‌اطلاعی از اعلام چنین ممنوعیتی از سوی دولت عراق اظهار کرد: بازار سیمان عراق همانند سال‌های گذشته برای صادرات ایران وجود دارد و ممکن است سهم صادرات سیمان کشور به عراق کاهش شدیدی پیدا کرده باشد اما حذف سیمان ایران از بازار عراق بیشتر شایعه است چراکه در حال حاضر کامیون‌های حامل سیمان ایران در مرز عراق تردد



# معادن و صنایع معدنی در خبرگزاری‌ها



ایرنا

مسئول انتشار: اقتصادریویا تجارت

## محموله ۶۶ هزار و ۵۰۰ تنی گندله آهن از هند عازم ایران شد

دهلی نو - ایرنا - مدیرعامل شرکت سنگ آهن کودر موک هند گفت: محموله ۶۶ هزار و ۵۰۰ تنی گندله آهن به وسیله کشتی «ام.وی.آریرس» از بندر جدید منگلور در جنوب هند عازم ایران شد.

به گزارش ایرنا، «مالای چترجی» روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگاران افزود: این شرکت سنگ آهن، با درجه خلوص بالا را از برزیل وارد و پس از تبدیل به گندله آهن در کارخانه جدید شرکت سنگ آهن کودرموک این شرکت در منگلور به ایران صادر می‌کند.

وی افزود: این شرکت در نظر دارد در سال جاری میلادی ۵۰۰ هزار تن گندله آهن به ایران صادر کند.

مدیرعامل شرکت کودر موک هند در پاسخ به علت واردات سنگ آهن از برزیل به رغم وجود منابع سنگ آهن در این کشور خاطر نشان کرد که ایران گندله آهن با درجه بالا را ترجیح می‌دهد که این سنگ‌ها در هند یافت نمی‌شود.

وی، در مورد ظرفیت بازار ایران برای واردات گندله سنگ آهن گفت که ایران یک بازار ۱۰ میلیون تنی است و شرکت سنگ آهن کودرموک به علت واقع شدن در ساحل غربی هند به راحتی و با کمترین هزینه حمل و نقل می‌تواند نیاز ایران را تامین کند.

شرکت سنگ آهن کودرموک در حال حاضر با شرکت های فولاد ایران و منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا برای صادرات گندله آهن در حال مذاکراه است.

اساق ۱۶۰۰ \* ۲۶۴ \* ۱۴۸۸ \*

در دو سال اخیر/

### وضعیت بیش از ۸۶ درصد محدوده های معدنی بلا تکلیف کرمان مشخص شد

کرمان - ایرنا - معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت کرمان گفت: ۸۶.۷ درصد از محدوده های بلا تکلیف استان در دو سال اخیر تعیین تکلیف شد.

به گزارش ایرنا مهدی حسینی نژاد روز یکشنبه در دومین بازدید استاندار کرمان از سازمان صنعت، معدن و تجارت استان در یک ماه گذشته افزود: تعیین تکلیف ۳۵ درصد از کل محدوده های ابطال شده معدنی شمال استان کرمان معادل یکپهزار و ۵۰ محدوده از نیمه دوم سال گذشته انجام شده است.

وی خاطرنشان کرد: استان کرمان یا استخراج سالانه نزدیک به ۶۰ میلیون تن، ۲۱ درصد از مجموع استخراج مواد معدنی کشور را به خود اختصاص داده است.

وی گفت: در مجموع ذخایر کشف شده استان کرمان در دو سال گذشته ۲۳ درصد رشد داشته که بخش عمده آن مس است. معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان افزود: یک میلیارد و ۴۴۱ میلیون تن ذخیره شناسایی شده در استان کرمان وجود دارد.

وی ذخایر قطعی استان کرمان را ۴.۷ میلیارد تن ذکر کرد و گفت: ۹۹.۶ درصد از ارزش مواد معدنی استان کرمان مربوط به مس، آهن، کرومیت و زغال سنگ است.

حسینی نژاد بیان کرد: در گذشته افرادی محدوده هایی را ثبت کرده بودند اما اکتشاف خوبی نداشتند و به نوعی استان را بلوکه کرده بودند که برای رفع این مشکل ۲۳ پهنه اکتشافی در مناطق امید بخش در شمال استان به مساحت ۲۸ هزار کیلومتر مربع شناسایی و این پهنه ها به شرکت های دارای توان فنی و مالی واگذار شده است.

وی افزود: هفت هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری برای اکتشاف در استان کرمان انجام شده است.

معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان بیان کرد: راه اندازی سامانه ثبت محدوده های معدنی نیز به منظور تسریع و شفاف سازی فرایندهای معدنی انجام شده و این سایت فعال است.



**مدیرعامل فولاد اکسین: به جای حمایت از تولید سفارش ۱۰۰ هزار تن ورق فولادی از چین داده اند**

اهواز - ایرنا- مدیرعامل شرکت فولاد اکسین گفت: درحالی که صنعت فولاد کشور در رکود به سر می برد، شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت، سفارش ۱۰۰ هزار تن ورق فولادی را از یک شرکت چینی به نام داده است. عزیز قنواتی یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت، برای پروژه خط لوله بندرعباس -سیرجان -رفسنجان ، ۱۰۰ هزار تن ورق فولادی از چین سفارش داده است. وی با اشاره به اینکه شرکت فولاد اکسین را در مناقصه این طرح راه ندادند اظهارکرد: تولید داخلی فولاد از نظر کیفیت و قیمت مناسب تر از نمونه چینی است. وی گفت: شرکت فولاد اکسین، پیش از این در پروژه ی شرکت ملی نفت خیز جنوب توانمندی های خود را در تولید ورق های (ورق های عریض فولادی) ثابت کرده بود و انتظار می رفت شرکت های داخلی از جمله شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت، پروژه های خود را به تولیدکنندگان داخلی واگذار می کردند. قنواتی اضافه کرد: بر اساس استعلام و سفارش شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت، چینی ها ۱۰۰ هزار تن ورق مورد نیاز خط لوله ۲۴ اینچ بندرعباس- سیرجان- رفسنجان را تامین می کنند که مقرر شده ورق ها پس از ورود توسط لوله ساز به صورت دستمزدی تبدیل به لوله ۲۴ اینچ شود.

۱۳۹۴-۱۰-۱۳ - ۰۹:۴۳

**ممیزی آزمایشگاه های فولاد مبارکه با موفقیت انجام شد**

اصفهان-ایرنا- کارشناس شیمیایی و دستگاهی آزمایشگاه فولاد مبارکه اصفهان گفت: ممیزی ۱۷۰۲۵ آزمایشگاه های فولاد مبارکه با همکاری شرکت تورکاک ترکیه با موفقیت انجام شد.

۱۳۹۴-۱۰-۱۳ - ۱۵:۳۵



رئیس سازمان صنعت و معدن استان لرستان:

### معادن استان لرستان ظرفیت تولید ۱۴ ماده معدنی را دارد

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان لرستان گفت: معادن استان لرستان با ظرفیت تولید بالا توانایی تولید ۱۴ ماده معدنی را دارد. به گزارش خبرگزاری تسنیم از خرم آباد، رضا صفی خانی شامگاه شنبه در جلسه ستاد تسهیل تولید لرستان اظهار داشت: ظرفیت های سرمایه گذاری استان به منظور راهنمایی سرمایه گذاران در برخی از بخش های مختلف استان لرستان مورد شناسایی و بررسی قرار گرفته است. وی به طراحی و برنامه این سازمان در خصوص شناسایی فرصت های سرمایه گذاری استان اشاره کرد و افزود: می توان با اطلاعات جامع و کامل زمینه حضور سرمایه گذاران در استان لرستان را فراهم کرد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان با بیان اینکه استفاده از ظرفیت کلینیک سیار صنعت در استان می تواند به رفع موانع تولید در استان لرستان کمک بسزایی کند، عنوان کرد: راه اندازی این کلینیک ها و استفاده از راهنمایی و مشاوره افراد خبره و مطلع از بازار و صنعت می تواند به شکوفایی صنعتی واحدهای تولیدی کمک کند.

رئیس نظام مهندسی معدن خراسان رضوی در گفت و گو با تسنیم:

### اقتصاد معدنی زیر فشار «قوانین دست و پاگیر» بخش معدن خراسان رضوی فاقد آمار صحیح است

رئیس نظام مهندسی معدن خراسان رضوی گفت: بزرگترین معضل بخش معدن در خراسان رضوی نبود آمار صحیح است. به گزارش خبرگزاری تسنیم از مشهد مقدس، بخش معدن یکی از حوزه های مولد و بسیار مهم اقتصادی است که متأسفانه در کشور ما و به ویژه در خراسان رضوی به آن التفات درخوری نمی شود و ای در حالی است که در بیانات مقام معظم رهبری به کرات به اهمیت این بخش تأکید شده است.

خراسان رضوی به عنوان یکی از استان هایی که ذخایر زیادی از مواد معدنی را در دل خود جای داده از جمله استان هایی است که می تواند بستر رشد این صنایع باشد تا بتواند توسعه متوازی را ایجاد کند با توجه به این موضوع و اهمیت بخش معدن گفت وگویی با حسین نکاحی رئیس سازمان نظام مهندسی معدن خراسان رضوی و نایب رئیس کمیسیون معدن اتاق بازرگانی خراسان رضوی داشته ایم که مشروح آن را در زیر می خوانید.

مهم ترین موضوعات مطرح شده در گفت وگویی خبرنگار تسنیم خراسان رضوی با رئیس سازمان نظام مهندسی معدن خراسان رضوی و نایب رئیس کمیسیون معدن اتاق بازرگانی خراسان رضوی به شرح زیر است:

- با وجود تمام تلاش تیم اقتصادی دولت در خراسان رضوی بخش معدن همچنان زیر فشار بسیار زیادی است.
  - هیچ کدام از ریزنی ها برای آوردن رشته مهندسی معدن در خراسان رضوی تا کنون اثربخش نبوده است.
  - بزرگترین معضل بخش معدن در خراسان رضوی نبود آمار صحیح است.
  - شورای هماهنگی و هم اندیشی شکل های معدنی خراسان رضوی تشکیل شده است.
  - بهره برداران معادن توجه زیادی به جامعه مهندسان متخصص در این حوزه ندارند.
  - ضعف زیادی در بخش ارزیابی اقتصادی معادن در خراسان رضوی وجود دارد.
  - تجهیزات اکتشافی و دانش فنی بخش معدن قابل مقایسه با بخش نفت بوده و نیاز به روز رسانی دارند.
  - نخستین دوره آموزشی برای کارگران معدن در یک معدن فیروزه در خراسان رضوی اجرا شده است.
  - حق الارض باید زمانی پرداخت شود که وجود ماده معدنی در محدوده اکتشافی مسلم شده باشد.
- تسنیم: نخستین پرسش در مورد شکل خانه معدن است این شکل یا چه هدفی تشکیل شده و آیا به نظر شما در جایی که در خراسان رضوی خانه صنعت و معدن و سازمان نظام مهندسی معدن فعالیت دارند؛ تأسیس این خانه جایگاهی دارد؟ آیا برای پیشگیری از موازی کاری در شکل های بخش خصوصی اقدامی به عمل آمده است؟

نکاحی: سازمان نظام مهندسی معدن بر اساس اساسنامه خود اهداف و وظایف ویژه ای را دنبال می کند که ارائه خدمات فنی و مهندسی به بهره برداران از معادن بوده و جایگاه آن از نظر حقوقی تفاوت بسیار زیادی با خانه معدن دارد؛ این سازمان عملاً از زیرمجموعه های وزارت صنعت، معدن و تجارت است.

یکی از مشکلات خراسان رضوی نبود شکل های مردمی فعال و قوی مانند خانه معدن است زیرا این بخش در واقع زبان بهره برداران معدن بوده و این افراد مشکلات خود را از طریق این خانه می توانند به گوش مسئولان برسانند. خانه صنعت و معدن خراسان رضوی نیز با توجه به اینکه این استان بیشتر صنعتی بوده تا معدنی بیشتر به بخش صنعت توجه دارد؛ در بسیاری از شکل های بخش خصوصی از جمله اتاق بازرگانی نیز مشاهده می شود که بخش معدن جایگاهی نداشته و غالب توجه به سمت بخش های دیگر اقتصادی است.

خانه معدن به عنوان یک شکل بسیار معتبر در کشور مطرح است در تهران این خانه تشکیلات معتبر و قوی دارد و برعکس تصور موجود تأسیس شعبه استانی خانه معدن یک الزام بزرگ در خراسان رضوی بوده است؛ زیرا انجمن تخصصی معدن و خانه صنعت و معدن تا به حال نتوانسته اند کار ویژه ای برای حمایت از بخش معدن انجام دهند و می توان با بهره مندی از تجربیات افراد فعال در انجمن های معدنی استان در خانه معدن از ظرفیت های موجود در این بخش به نفع استان استفاده کرد.

اگر قصد حفاظت از حقوق معدن کاران باشد با توجه به اینکه خانه معدن نماینده ای در شورای عالی معادن دارد باید در خراسان رضوی نیز شعبه ای داشته باشد تا بتواند مطالبات بخش خصوصی در حوزه معدن را پیگیری کند.



تسنیم: با توجه به رویکرد تیم اقتصادی استان نسبت به موضوع تولید و فعالیت ستاد رفع موانع تولید آیا می توان گفت که عملکرد مناسبی در حوزه معدن توسط دولت در این خراسان رضوی به وجود آمده است؟

نکاحی: اصلا نمی توان چنین حرفی زد با وجود تمام تلاش های تیم اقتصادی دولت در خراسان رضوی باز هم نمی توان گفت که مظلومیت بخش معدن در مقایسه با صنعت از بین رفته. در بخش معدن ستاد تسهیل ۱۰ پرونده مطرح شده که ۸ عدد از آنها مربوط به حقوق دولتی بوده به طور کل در روزهای اخیر بخش معدن زیر فشار است و این موضوع در تمام کشور نیز وجود داشته و مختص خراسان رضوی نیست. استان ما اقتصاد معدنی ندارد و دیدگاهی که همه بخش ها نسبت به معدن دارند از خوفا و سنگان گرفته شده که برداشت معادن آنها سطحی بوده و مشکلاتی را برای طبیعت به همراه دارد و لذا درگیری هایی در تمام معادن با اداراتی همچون منابع طبیعی دیده می شود؛ اما باید در نظر داشت که برداشت اکثر معادن به صورت عمقی بوده و زیان زیادی برای طبیعت به همراه ندارند که این دید در بسیاری از دستگاه های دولتی وجود ندارد.

۱۳۹۴-۱۰-۱۳ - ۰۴:۵۴

مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان :

### شرکت سیمان خاش به سیستم پایش آنلاین مجهز گردید

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سیستان و بلوچستان گفت: شرکت سیمان خاش به سیستم پایش آنلاین مجهز گردید. سعید محمودی در گفت و گو با خبرنگار تسنیم از زاهدان، اظهار داشت: در راستای وظایف اصلی این اداره کل جهت کنترل و نظارت لحظه ای واحدهای صنعتی و خدماتی بزرگ کارخانه سیمان خاش با پیگیری ها و مکاتبات صورت گرفته و بازدیدهای مستمر کارشناسان این اداره کل نسبت به نصب و افتتاح سیستم پایش آنلاین و لحظه ای اقدام نمود و هم اکنون پارامترهای آلاینده های این واحد صنعتی بصورت بر خط از این اداره کل پایش و نظارت می شود.

مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان افزود: علاوه بر این کارخانه سیمان خاش در راستای قوانین زیست محیطی بصورت ۳ ماهه توسط آزمایشگاه معتمد محیط زیست با نظارت کامل کارشناسان این اداره کل نسبت به انجام خوداظهاری کلیه پارامترهای موجود طبق ضوابط سازمان اقدام می نماید.

محمودی تصریح کرد: شایان ذکر است طبق بند ب ماده ۱۹۲ قانون برنامه پنجم صنایع و واحدها، نسبت به نمونه برداری و اندازه گیری آلودگی و تخریب زیست محیطی خود اقدام و نتیجه را در چهارچوب خود اظهاری به سامانه حفاظت محیط زیست ارائه نمایند. وی افزود: واحدهایی که قابلیت و ضرورت نصب و راه اندازی سیستم پایش لحظه ای را دارند باید تا پایان سال سوم برنامه، نسبت به نصب و راه اندازی سامانه سیستم های مذکور اقدام نمایند.

انتهای پیام/

۱۳۹۴-۱۰-۱۳ - ۱۲:۱۸

## احتمال کاهش تولید در بازار بی جان فولاد

عضو انجمن تولید کنندگان فولاد با اشاره به دپوی سه میلیون تن فولاد در انبار تولید کنندگان گفت: ۲۰ درصد از کل تولید امسال به صورت مازاد درآمده و در کف کارخانه ها نشسته است که دلیل اصلی این موضوع این است که بازار جان ندارد لذا پیش بینی می شود میزان تولید فولاد حدود ۱۵ درصد کاهش یابد.

سید رضا شهرستانی در گفت و گو با خبرنگار ایسنا، با اشاره به کاهش قیمت جهانی نفت و وابستگی ایران به درآمدهای نفتی اظهار کرد: در حال حاضر بدهی دولت به بانک ها و پیمانکاران بیش از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان است. از سوی دیگر بخش خصوصی نیز حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی به بانک ها و بیمه ها دارد.

وی افزود: به این ترتیب با توجه به این که پیش بینی می شود در سال آینده قیمت نفت باز هم نزولی باشد، درآمدهای حاصل از نفت و مالیات در کشور کفاف دستمزد و هزینه های یکسال کشور را هم نخواهد داد و پولی برای توسعه زیرساخت های اساسی نمی ماند.

عضو انجمن تولید کنندگان فولاد با بیان این که تنها راه نجات صنایع تغییر سیاست ها در جهت جذب سرمایه گذار خارجی است، ادامه داد: اگر سیاست های مربوط به سرمایه گذاران خارجی تغییر کند و این افراد به دلیل ارزان بودن انرژی و سایر مزایای ایران به کشورمان بیایند می توان تا حدودی نسبت به آینده این صنایع در جهت مصرف داخلی و صادرات امیدوار بود.

شهرستانی درباره شش پیشنهادی که برای خروج از رکود صنایع فولاد ارائه شده است، افزود: این موضوعاتی که پیشنهاد می شود صرفا مسکن هایی است که به صورت کوتاه مدت مشکلات را بهبود می دهد و دردی از صنعت دوا نمی کند.

وی اظهار کرد: در مورد خودرو هم همین اتفاق افتاد و آنچه که به نظر می رسد این است که تا اردیبهشت ماه دوباره انبارهای خودروسازان پر خواهد شد.

عضو انجمن تولید کنندگان فولاد درباره اقدامات لازم برای جذب سرمایه گذار خارجی گفت: سرمایه گذار باید اطمینان حاصل کند که سرمایه اش محفوظ است و هر زمانی که بخواهد می تواند آن را از کشور خارج کند.

شهرستانی با بیان این که نرخ ارز باید آزاد سازی شود، ادامه داد: دلار باید تک نرخ شود و قیمت آن را نیز بازار آزاد تعیین کند نه به صورت دستوری باشد، از سوی دیگر شرکت هایی که در دست دولت است باید این امکان را فراهم کنند که خارجی ها بتوانند سهام های آنها را خریداری کرده و باعث جاری شدن تکنولوژی در آنها شود.

به گفته وی، همه موارد در برخورد سرمایه گذاران خارجی از جمله نوع رفتار در اماکن مختلف از جمله فرودگاه بین المللی، تاکسی، هتل ها و سیستم بانکی از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

عضو انجمن تولید کنندگان فولاد در ادامه درباره ی تاثیر وضع تعرفه های بالاتر برای واردات فولاد به کشور گفت: آنچه مسلم است وضع تعرفه یکی از اهرم های حمایت از تولید داخل است، اما باید مطالعه دقیقی روی اجناسی که در داخل تولید می شود صورت بگیرد به طوری که

تعرفه روی محصولات که تولید داخلی دارند وضع شود، اما در مورد محصولاتی که کماکان از طریق واردات تامین می شوند وضع تعرفه به صلاح نیست.

شهرستانی با اشاره به آمار تولید فولاد در سال های اخیر در کشور خاطر نشان کرد: چهار سال پیش میزان مصرف فولاد در کشور حدود ۲۴ میلیون تن بود که ۱۰ میلیون تن آن از طریق واردات تامین می شد.

وی ادامه داد: با افزایش تولید توانستیم در سال گذشته ۱۵.۵ تا ۱۶ میلیون تن فولاد تولید کنیم، اما میزان مصرف فولاد در سال گذشته به ۲۰ میلیون تن کاهش یافت، البته این آمار نشان می دهد که ما هنوز به واردات نیازمندیم.

عضو انجمن تولید کنندگان فولاد تصریح کرد: در مورد امسال نیز مشاهده می شود که کاهش تولید داریم که البته برخی افراد این رقم را دو تا سه درصد اعلام می کنند، اما آنچه که به نظر می رسد در سال جاری حدود ۱۲ تا ۱۵ درصد کاهش تولید نسبت به سال گذشته خواهیم داشت.

به گفته شهرستانی، در حال حاضر با کاهش میزان تولید به ظرفیت یک میلیون تن در ماه رسیدیم و آمار تولید فولاد در کشور نشان می دهد که تاکنون حدود ۱۲ میلیون تن فولاد در سال جاری تولید شده است که احتمالا تا پایان سال جاری به حدود ۱۴ میلیون تن می رسد.

مدیرعامل چادرملو خبر داد

### بهره برداری از فولاد ثامن اردکان تا پایان سال جاری

مدیرعامل مجتمع معدنی و صنعتی چادرملو از احداث و بهره برداری از مجتمع فولادسازی سامن در شهرستان اردکان تا پایان سال جاری خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس از یزد، محمود نوریان ظهر امروز در جمع خبرنگاران استان یزد اظهار داشت: شرکت چادرملو طرح های گوناگونی را در دست اجرا دارد که از جمله فولاد ثامن است.

وی ادامه داد: در دو پروژه فولادی در شهرستان اردکان به صورت شراکتی در حال کار هستیم اما پروژه فولاد ثامن را مستقیم و بدون عامل در اختیار شرکت معدنی و صنعتی چادرملو است که تا پایان سال شاهد بهره برداری آن خواهیم بود.

او از احداث یک نیروگاه گندله سازی در شهرستان اردکان خبر داد و افزود: همچنین یک پروژه فولاد نیز در شهرستان ابرکوه ایجاد می کنیم که در آینده نزدیک شاهد بهره برداری و تولید در این شهرستان نیز خواهیم بود.

وی ظرفیت مجتمع فولادسازی شهرستان ابرکوه را ۵۰۰ هزار تن در سال اعلام کرد و بیان داشت: در حال حاضر فاز ذوب آهن این مجتمع در حال احداث است.

۱۳۹۴-۱۰-۱۳ - ۱۳:۴۵



پانا، خراسان، عصر امروز، فارس، دولت، ایرنا، فضا، دانشجو، الف، جهان نوز، خبرگزاری زنا، ایلنا

به ریاست جهانگیری برگزار شد؛

### مصوبات جدید شورای اقتصاد / قیمت آب صنایع افزایش یافت

احداث خط لوله گاز به نیروگاه های کهنوج و ماهشهر و افزایش قیمت آب صنایع در شورای اقتصاد تصویب شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، اسحاق جهانگیری عصر امروز در جلسه شورای اقتصاد بر لزوم استفاده از انرژی های تجدیدپذیر تاکید کرد و از موافقت شورای اقتصاد با احداث خط لوله گاز به نیروگاه های کهنوج و ماهشهر خبر داد.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اهمیت و ضرورت حفاظت از محیط زیست، بر برنامه ریزی برای استفاده از انرژی های تجدیدپذیر به عنوان یکی از راهکارهای قابل توجه در مقابله با آلودگی هوا تاکید کرد. وی اثرات مخرب آلودگی هوا در عرصه های مختلف به ویژه تاثیر نامطلوب آن بر سلامت مردم را یادآور شد و در عین حال از دستگاه های مربوطه خواست با رعایت الزامات قانونی و فنی شرایط را برای حضور سرمایه گذاران بخش خصوصی برای ساخت نیروگاه هایی که با انرژی های تجدیدپذیر فعالیت می کنند فراهم آورند.

در جلسه امروز شورای اقتصاد که با حضور وزرای نفت، اقتصاد، راه و شهرسازی، نیرو و رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور برگزار شد، درخواست برخی از دستگاه های اجرایی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و به تصویب رسید.

همچنین در این جلسه موضوع افزایش تعرفه خدمات آب صنعتی خارج از تاسیسات شرکت های آب و فاضلاب و استفاده از تسهیلات خارجی (فاینانس) برای اجرای بسته طرح های هراز که از سوی وزارت نیرو طرح شده بود و همچنین درخواست احداث خط لوله گاز به نیروگاه کهنوج و احداث خط لوله گاز به نیروگاه ماهشهر و کارخانه فولاد شادگان که از سوی وزارت نفت مطرح شده بود به تصویب اعضا رسید.

۱۳۹۴-۱۰-۱۲ - ۱۹:۱۶



مدیرعامل چادرملو اعلام کرد:

### با تلاش نمایندگان مجلس سهم یزد از بهره مالکانه حذف شد

یزد- مدیرعامل مجتمع معدنی و صنعتی چادرملو با اشاره به تلاش نمایندگان برای افزایش بهره مالکانه سنگ آهنی ها گفت: با تلاش نمایندگان مجلس سهم یزد از بهره مالکانه حذف شد.

به گزارش خبرنگار مهر، محمود نوریان ظهر امروز در نشست خبری در جمع خبرنگاران استان اظهار داشت: در سال ۹۲ با تصویب بهره مالکانه در قانون بودجه، حدود ۵۰ درصد از فروش شرکت به عنوان بهره مالکانه باید به حساب خزانه واریز می شد که ۲۰ درصد آن سهم استان یزد بود.

وی ادامه داد: در سال گذشته با توجه به پیشنهاد سنگ آهنی ها مبنی بر ۱۵ درصد فروش، در کمیسیون تلفیق با ۲۵ درصد موافقت شد که نمایندگان بجای آنکه کمک کنند و خواهان افزایش سهم ۲۰ درصد خود باشند خواستار افزایش بهره مالکانه به ۳۰ درصد شدند که مورد تصویب قرار گرفت.

نوریان اضافه کرد: با این اقدام نمایندگان سهم استان بطور کامل حذف شد و در نتیجه استان های یزد و کرمان که ذینفع این معادن بودند از حق انتفاع آن محروم شدند.

وی بیان داشت: البته تا پیش از این، پنج درصد از قیمت شمش به عنوان بهره مالکانه سنگ آهن دریافت می شد که عده ای معتقد بودند این مبلغ بالاتر از ۳۰ درصد فروش سنگ آهن است.

مدیرعامل مجتمع چادرملو تصریح کرد: بر این اساس و طبق قانون، مبلغ ۵۱۳ میلیارد تومان بهره مالکانه چادرملو تعیین شد که این مبلغ را پرداخت کردیم اما با توجه به نقص قانون و ابهاماتی که در قانون است اختلافاتی حاصل شده که در دیوان محاسبات در حال بررسی است و در مواردی نیز با بررسی های دیوان محاسبات به زودی تکلیف نهایی روشن خواهد شد.





### افزایش ۱۸.۷ درصدی شاخص قیمت تولیدکننده معدن

مرکز آمار ایران گزارش داد شاخص قیمت تولیدکننده کل بخش معدن در بهار امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۸.۷ درصد افزایش یافت.

به گزارش گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در فصل بهار سال ۱۳۹۴ با ۲.۸ درصد کاهش نسبت به فصل قبل به عدد ۲۱۹.۳ رسید.

شاخص مذکور نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۸.۷ درصد افزایش نشان داده است.

کاهش ۲.۸ درصدی شاخص قیمت بخش معدن در فصل مورد بررسی به طور عمده ناشی از افزایش قیمت بخش استخراج کانه های فلزی می باشد.

در بخش استخراج زغال سنگ، شاخص قیمت در فصل بهار سال ۱۳۹۴ با افزایش ۰.۶ درصدی نسبت به فصل قبل مواجه گردیده به عدد

۱۹۲.۹ رسید. افزایش مذکور کاملاً تحت تأثیر افزایش قیمت ماده معدنی کنسانتره زغال سنگ پدید آمده است

شاخص قیمت در بخش استخراج کانه های فلزی، با ۴.۷ درصد کاهش نسبت به فصل قبل به عدد ۲۲۸.۱ رسید. این کاهش تحت تأثیر کاهش ۳.۳ درصدی فعالیت استخراج سنگ های آهنی به وجود آمده است.

در فعالیت استخراج سنگ های آهنی، شاخص قیمت در فصل بهار ۱۳۹۴ به رقم ۳۱۰.۴ رسید که به این ترتیب نسبت به فصل قبل به میزان

۳.۳ درصد کاهش نشان داده است کاهش مذکور به طور عمده ناشی از کاهش قیمت ماده معدنی سنگ آهن می باشد.

در بخش استخراج سرب و روی، شاخص قیمت در فصل بهار ۱۳۹۴ با ۱۹.۹ درصد کاهش نسبت به فصل قبل به عدد ۱۸۶.۸ رسید. کاهش

فوق عمدتاً تحت تأثیر کاهش قیمت ماده معدنی کنسانتره سرب به وجود آمده است.

شاخص قیمت در بخش استخراج سنگ طلا، در فصل بهار ۱۳۹۴ با ۱۵.۱ درصد کاهش نسبت به فصل قبل به عدد ۱۵۷.۵ رسید این کاهش

کاملاً تحت تأثیر کاهش شاخص قیمت ماده معدنی سنگ طلا پدید آمده است.



# معادن و صنایع معدنی در سایت های خبری



تران پرس

## ۳ میلیون تن فولاد در انبارها داریم / صادرات میکردیم بسیاری از کارخانه های فولاد تعطیل میشود

رئیس اتحادیه فروشندگان آهن تصریح کرد: ما در ۶ ماهه اول سال توانستیم حدود ۳ میلیون تن از فولاد تولیدی خود را صادر کنیم که با این حال، اکنون حدود ۳ میلیون تن فولاد در انبارهای ما وجود دارد که ارزش ارزی فولادهای دپو شده ۳۰۰ دلار در هر تن و ارزش ریالی آن ۱۲۰۰ تومان در هر کیلو است.

محمد آزاد رئیس اتحادیه فروشندگان آهن، فولاد و فلزات درباره فولادهای دپو شده در انبارها به خبرنگار تراز گفت: در حال حاضر حدود ۳ میلیون تن فولاد در انبار وجود دارد که قدر مسلم با توجه به وجود رکود در کشور این میزان از تولیدات فولاد کشور به فروش نرفته است. وی افزود: این در حالی است که ما در سال های اخیر توانسته ایم بخش عمده ای از تولیدات خود را صادر کنیم که در غیر این صورت باید عمده کارخانه های فولاد سازی کشور تعطیل می شدند.

## تعریف استراتژی جدید در بازار فولاد / قیمت شکنی چین با صنعت فولاد ایران چه کرد؟

دنیای معدن - تحلیلگران پیش بینی می کنند با وجود آهنگ کند رشد تولید در چین انتظار می رود بازار جهانی فولاد تا سال ۲۰۱۷ همچنان با معضل مازاد ظرفیت مواجه باشد. روند کند رشد تولید برای به تعادل رساندن مجدد بازار فولاد جهانی، کافی نخواهد بود، به طوری که پیش بینی می شود مساله مازاد ظرفیت با وجود اینکه از روندی نزولی برخوردار است.

نفوذ رکود اقتصادی به لایه های زیرین صنایع در حالی صنعت استراتژیک فولاد را تحت تاثیر قرار داده و این صنعت را برای بار سوم به رکود مبتلا کرده که کارشناسان معتقدند طی دو دهه اخیر و پیش از این دوره، یک بار در سال ۷۶ و یک بار در سال ۸۱ بحران گریبان فولاد ایران را گرفته بوده است. سومین دوره بحرانی صنعت فولاد در حالی در آستانه دوسالگی است که فولادسازان با دپوی ۳ میلیون تنی روبه رو شده اند. انبار واحدهای فولادی در حالی مملو از محصولات فولادی شده که کمتر یک سال از رونمایی طرح جامع فولاد با معیار افزایش ظرفیت تولید به ۵۵ میلیون تن می گذرد.

ایران با برخورداری از ۲.۷ میلیارد تن ذخایر قطعی سنگ آهن از مجموع ۱۷۰ میلیارد تن ذخایر کشف شده، منابع غنی گاز طبیعی با ظرفیت بیش از ۳۳.۵ تریلیون متر مکعب (حدود ۱۸ درصد از کل ذخایر کشف شده) گاز طبیعی جهان، دسترسی به آب های آزاد، نیروی انسانی جوان، انواع تکنولوژی های فولادسازی و نیروهای مجرب برنامه ای ۱۰ ساله برای دوبرابر شدن افزایش ظرفیت تولید خود تدوین کرده و حال چشم انداز سنگ آهن و فولاد در دنیا نشان می دهد اغلب کشورها با توجه به رکود بازار ناشی از افت قیمت جهانی و کاهش روند ساخت و ساز در دنیا برای تولیدشان برنامه ریزی کرده اند.

در این حیطه باقی بمانند و به رقابت بپردازند. برخی هم با عقب نشینی در تولید نشان داده اند که توان رقابت با دیگر تولیدکنندگان را ندارند. ایران نیز گرچه سال های گذشته به عنوان صادرکننده سنگ آهن و فولاد به چین و کشورهای اروپایی شناخته می شد اما حال به دلیل رکود بازار داخلی و جهانی و سیاست گذاری های غلط بسیاری از بازارهای صادراتی خود را از دست داده است، به طوری که رئیس هیات عامل ایمیدرو در اظهارات اخیر خود به صراحت اعلام کرده است که سیاست در واحدهای تولیدی کشور این بوده که در مجموع میزان تولید فولاد در پله اول به ۲۰ میلیون تن برسد، اما با وجود ظرفیت تولید، شرایط بازار کسش تولید بیشتر را ندارد و باید تلاش کنیم تولید فعلی را حفظ کنیم.

این در حالی گفته می شود که صنعت فولاد ایران با تدوین طرح جامع فولادی روبه رو است که بر اساس آن باید تا ۱۰ سال آینده ظرفیت تولید فولاد به ۵۵ میلیون تن برسد و این به معنای افزایش ظرفیت تولید سالانه واحدهای تولیدی ایران است. اما اینکه در مقطع فعلی بازار فولاد کسش تولید بیشتر را ندارد جای تامل دارد، زیرا چنین موضوعی اهمیت مسیریابی و تعریف استراتژی جدید همچنین اصلاح طرح جامع در صنعت فولاد را یادآوری می کند.

مدیر روابط عمومی مجتمع فولاد صنعت بناب:

### چرخ کارخانه مجتمع فولاد صنعت بناب تعطیل نخواهد شد

مدیر روابط عمومی مجتمع فولاد صنعت بناب گفت: چرخ کارخانه مجتمع فولاد صنعت بناب تعطیل نخواهد شد. به گزارش ماین نیوز، نورالله خیری افزود: متأسفانه صدور مجوزهای تاسیس و بهره برداری کارشناسی نشده برای ایجاد مراکز متعدد و مشابه در منطقه بدون مطالعه نیاز بازار هدف باعث شد اکثر کارخانجات صنعتی با مشکل عدم استفاده از ظرفیت کامل روبه رو شوند و از طرف دیگر رکود حاکم بر اقتصاد کشور موجب بروز مشکلات زیادی در این صنعت شده است. بطوری که چندین شرکت فعال در این زمینه نیز با عدم استفاده از ظرفیت کامل مواجهند و برغم تولید سبد کامل محصولات فولادی با بالاترین کیفیت و با داشتن حدود یک هزار و ۸۰۰ نفر پرسنل از این قاعده مستثنی نبوده و کاهش تولید داشته است. وی اذعان کرد: برغم مشکلات پیش آمده به فضل الهی و با تلاش و کوشش مدیریت ارشد مجموعه و کارکنان مجرب و تلاشگر چرخ این کارخانه همچنان می چرخد و تعطیل نخواهد شد. مدیر روابط عمومی مجتمع فولاد صنعت بناب در خصوص تعطیلی برخی خطوط این واحد بزرگ تولیدی اظهار کرد: تعدادی از خطوط این مجتمع فعال بوده و در حال تولید هستند و همانطوری که گفته شد چرخ این کارخانه در حرکت است و مدیران این واحد از فرصت پیش آمده استفاده کرده و تعمیرات سالیانه و بهسازی خطوط تولید و ماشین آلات را در دستور کار دارند.

۱۳:۴۷ - ۱۳-۱۰-۱۳۹۴

### اجرای مصوبات سفر استانی وزیر صنعت ، معدن و تجارت به یزد بررسی شد

اولین جلسه پیگیری مصوبات سفر استانی مهندس نعمت زاده به استان یزد برگزار شد. به گزارش شاتا در این نشست ریاحی مشاور وزیر و مسوول پیگیری مصوبات سفرهای استانی، رییس سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان یزد ، معاون استاندار این استان و سایر مدیران مربوط شرکت کردند و نکات مربوط مصوبات استانی یزد قرائت و بررسی شد. موضوعات مربوط به محدوده های معدنی شرکتهای چغارت و جادر ملو ، پیگیری سهم استان از اعتبارات تخصیص یافته از محل اعتبارات برگشتی حقوق دولتی معادن ، توجه به موضوع نرم افزار و سخت افزار ثبت محدوده های معدنی مورد نیاز درحوزه معدن ، رسیدگی به مشکلات واحدهای صنعتی و معدنی دارای مشکل و سایر موضوعات صنعتی و معدنی در این نشست مورد بررسی قرار گرفت و روند پیشرفت کار در این زمینه ها مورد توجه قرار گرفت.

۱۶:۵۴ - ۱۳-۱۰-۱۳۹۴

## تولید ورقهای «رنگ چروک» در فولاد مبارکه اصفهان

استان ها - اصفهان - برای اولین بار در کشور ۳۰ تن ورق «رنگ چروک» با کیفیت قابل رقابت با انواع مشابه کره ای و چینی در خط ورق رنگی فولاد مبارکه تولید شد.

به گزارش خبرگزاری خیرانلاین، مهندس فرآیند ناحیه نورد سرد در این رابطه گفت: این نوع ورق با ارزش افزوده بالاتر نسبت به ورق های معمولی از انواع ورق های ویژه تولیدی در فولاد مبارکه میباشد و در بازارهای داخلی و صادراتی و بیشتر در بخشهای داخلی ساختمان، دکوراسیون منازل و بعضاً در نمای بیرونی ساختمانها کاربرد دارند.

هیبت الله ترکی در خصوص ویژگیهای ورقهای «رنگ چروک» گفت: رنگ کاری ورق فولادی از یک طرف با هدف بالا بردن عمر و دوام ورق زیرلایه و از طرف دیگر زیبایی بخشی به ورق انجام میشود. پوشش دهی ورق فولادی با فلزاتی مثل روی و قلع و آلومینیم، باعث ارتقای دوام ورق شده و اثر تخریبی محیط های خورنده و اکسیدی روی آن را به حداقل میرساند. اعمال پوشش های مختلف توسط رنگ هایی با پایه مواد پلیمری، باعث میگردد که ورق علاوه بر محفوظ شدن در مقابل عوامل خورنده مثل آب و رطوبت، ظاهری خوشایند داشته باشد.

۱۳۹۴-۱۰-۱۲ - ۱۸:۱۱

رئیس کمیسیون معدن اتاق ایران:

## صادرات سنگ آهن باید به صرفه شود/ اگر زیرساخت های معدن فراهم بود از رباتینتو جلو می زدیم

رئیس کمیسیون معدن اتاق ایران نگاه صادرات محور را برای معادن ضروری دانست و گفت: زیرساخت های لازم در معادن سنگ آهن فراهم نیست و مشکلات ناشی از آن در تمامی بنگاه ها بروز کرده است.

بهرام شکوری در گفت و گو با اقتصادنیوز با اشاره به اهمیت هزینه تولید نهایی سنگ آهن اظهار کرد: در سال های تحریم انجام عملیات حفاری و آتشیاری، تامین سوخت، تجهیزات و ماشین آلات هزینه تولید معدنکاران را بالا برده است.

او با بیان اینکه اجازه ندادن ورود برخی ماشین آلات معدنی از آلمان در سال های تحریم سبب شد ساخت داخل آنها صورت بگیرد، گفت: تمام این مسائل در قیمت تمام شده تولید تاثیرگذار است زیرا در مطالعات اخیر ثابت شده که هزینه تولید سنگ آهن ایران در داخل کشور با بزرگان این صنعت در دنیا یکسان است اما در بعد صادرات، زمانی که تولیدات راهی مقاصد صادراتی می شوند متوجه می شویم که سنگ آهن به لحاظ قیمت تمام شده با شرکت های بزرگ معدنی جهان قابل رقابت نیست.

او افزود: زیرساخت های لازم در معادن سنگ آهن فراهم نیست و مشکلات ناشی از آن در تمامی بنگاه ها بروز کرده است. اما اگر علمی تر به این قضیه نگاه کرد، می توان متوجه شد که با بروزرسانی ماشین آلات معدنی، نوآوری ها در روش های استخراجی و فرآوری و بهبود فضای کسب و کار می توان به اندازه کافی هزینه تولید در معادن را پایین آورد.

نایب رئیس انجمن سنگ آهن ایران معتقد است اگر پیش از کاهش قیمت نفت به تقویت زیرساخت های بخش معدن اهمیت داده می شد و زیربنای تقویت می شد، در بخش معدن حتی در دوران رکود می توانستیم از رباتینتو و شرکت های بزرگ معدنی دنیا جلوتر بزنیم.

۱۳۹۴-۱۰-۱۳ - ۰۸:۰۹

## رشد ۱۱ درصدی ارزش صادرات سنگ های تزئینی در هفت ماهه امسال

معادن: ۲۴ نایب رئیس انجمن سنگ ایران گفت: بررسی ها نشان می دهد بدلیل شرایط رکودی در کشور، حدود ۴۰ درصد معادن سنگ کشور تعطیل یا نیمه تعطیل هستند؛ با این حال است ارزش صادرات سنگ های تزئینی در هفت ماهه امسال نسبت به مدت مشابه پارسال حدود ۱۱ درصد رشد دارد.

مالک رحمتی با اعلام این خبر افزود: اکنون شمار معادن سنگ کشور به یک هزار و ۹۰۰ معدن رسیده و تعداد کارخانه های سنگبری نیز بیش از ۶ هزار و ۶۰۰ واحد است.

وی اضافه کرد: کاهش فعالیت عمرانی موجب تعطیل یا نیمه تعطیلی نزدیک به ۵۰ درصد واحدهای سنگبری شده و این درحالی است که بیش از ۵۰ درصد این واحدها با سرمایه گذاری انجام شده، از فناوری روز برخوردارند.

رحمتی، دومین معضل در بازار سنگ تزئینی و ساختمانی را تحریم های اعمال شده علیه کشورمان اعلام و تصریح کرد: تا زمانی که این مشکل پا برجاست، بخش سنگ های تزئینی و ساختمانی نیز تحت تاثیر آن قرار دارد.

رحمتی افزود: گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد در فصل بهار امسال برپایه پروانه های ساختمانی، ۹۳ هزار و ۳۰۸ دستگاه واحد مسکونی در برنامه ساخت قرار گرفته اند که نسبت به زمستان پارسال حدود ۱۹.۲ درصد و در مقایسه با بهار سال گذشته ۶.۹ درصد کاهش نشان می دهد.

وی یادآور شد: دوران رونق ساختمان سازی، سالیانه تعداد ۸۰۰ هزار دستگاه واحد مسکونی در برنامه احداث قرار می گرفت و در شرایط کنونی این رقم به ۴۰۰ هزار دستگاه رسیده و به این ترتیب بازار سنگ بشدت تحت تاثیر این وضعیت با کاهش شدید تقاضا مواجه شده است. به گفته رحمتی شرایط کنونی، تولیدکنندگان سنگ را ناگزیر ساخته اگر واحد خود را تعطیل نمی کنند، با ۵۰ درصد و یا کمتر به فعالیت خود ادامه دهند تا نیروی کار با بیکاری روبرو نشود.

۱۳:۲۱ - ۱۳ - ۱۰ - ۱۳۹۴

شکوری:

## اگر زیرساخت های معدن فراهم بود از ریوتینتو جلو می زدیم

رئیس کمیسیون معدن اتاق ایران نگاه صادرات محور را برای معادن ضروری دانست و گفت: زیرساخت های لازم در معادن سنگ آهن فراهم نیست و مشکلات ناشی از آن در تمامی بنگاه ها بروز کرده است.

به گزارش ماین نیوز، بهرام شکوری با اشاره به اهمیت هزینه تولید نهایی سنگ آهن اظهار کرد: در سال های تحریم انجام عملیات حفاری و آتشیاری، تامین سوخت، تجهیزات و ماشین آلات هزینه تولید معدنکاران را بالا برده است.

او با بیان اینکه اجازه ندادن ورود برخی ماشین آلات معدنی از آلمان در سال های تحریم سبب شد ساخت داخل آنها صورت بگیرد، گفت: تمام این مسائل در قیمت تمام شده تولید تاثیرگذار است زیرا در مطالعات اخیر ثابت شده که هزینه تولید سنگ آهن ایران در داخل کشور با

بزرگان این صنعت در دنیا یکسان است اما در بعد صادرات، زمانی که تولیدات راهی مقاصد صادراتی می شوند متوجه می شویم که سنگ آهن به لحاظ قیمت تمام شده با شرکت های بزرگ معدنی جهان قابل رقابت نیست.

او افزود: زیرساخت های لازم در معادن سنگ آهن فراهم نیست و مشکلات ناشی از آن در تمامی بنگاه ها بروز کرده است. اما اگر علمی تر به این قضیه نگاه کرد، می توان متوجه شد که با بروزرسانی ماشین آلات معدنی، نوآوری ها در روش های استخراجی و فرآوری و بهبود فضای کسب و کار می توان به اندازه کافی هزینه تولید در معادن را پایین آورد.

نایب رئیس انجمن سنگ آهن ایران معتقد است اگر پیش از کاهش قیمت نفت به تقویت زیرساخت های بخش معدن اهمیت داده می شد و زیربناها تقویت می شد، در بخش معدن حتی در دوران رکود می توانستیم از ریوتینتو و شرکت های بزرگ معدنی دنیا جلوتر بزنیم.

۱۳:۲۷ - ۱۳ - ۱۰ - ۱۳۹۴

## بهره وری معادن در پسا تحریم

مهندس عباسعلی اقبالی زارچ؛ مدیر کل دفتر بهره برداری معادن وزارت صنعت، معدن و تجارت: امروزه همه کشورهای توسعه یافته بر اهمیت موضوع بهره وری بعنوان یکی از ضرورت های توسعه اقتصادی و کسب برتری رقابتی در عرصه های بین المللی تأکید دارند، به طوری که در اکثر کشورهای پیشرفت صنعتی سهم بالایی از رشد اقتصادی از طریق افزایش بهره وری محقق می شود.

۱) دسترسی معدنکاران به صنایع مالی و پولی؛ وجود سرمایه و نقدینگی یکی از مواردی است که به سایر عوامل تولید بهره وری افزوده می شود که متأسفانه در بخش معادن و صنایع معدنی به شدت نیازمند نقدینگی هستیم. پس از برداشتن تحریم ها یکی از راههای تامین نقدینگی سرمایه گذاری خارجی است که در حال حاضر قوانین کافی در اختیار نداریم یعنی شفافیت ندارد موارد قانون سرمایه گذاری فقط از این طریق میسر است که شرکتهای داخلی می توانند به سرمایه گذاران خارجی جوینت شوند البته در طول چندین ماه گذشته گروه های مختلف از کشورهای غربی آسیایی جنوب شرق آسیای میانه و... به ایران سفر کردند مذاکرات گسترده ای صورت پذیرفته و این نشانه تمایل خارجیان در بخش معادن کشور می باشد که در این راستا ابتدا باید کادر فنی و آموزش دیده ای در سطح کشور در بخش معدن و صنایع وابسته داشته باشیم تا سرمایه گذاران در پیچ و خم های اداری و دست اندرکار از جمله کارکنان بخش معدن ادارات موثر در راه اندازی معادن و صنایع وابسته از جمله منابع طبیعی محیط زیست گاهاً میراث فرهنگی و اخیراً سازمان انرژی اتمی سرمایه گذاران را معطل نگذارند.

۲) اطلاع رسانی شفاف و روشن جهت سرمایه گذاران در بخش معدن یکی دیگر از موارد برنامه ای پسا تحریم و کمک گرفتن از شرکتهای موفق معدنی با صنایع وابسته آنها که در بخش خصوصی معدنی خوشبختانه کم نداریم.

۳) بها دادن به شرکتهای و یا واحدهای مهندسی مشاور که صلاحیت های فنی مالی کافی داشته باشند.

۴) هدایت سرمایه گذاران واقف در بخش معدن در زمینه اکتشاف پهنه های معدنی با گسترش سطح مناسب و حمایت آنها، تا بتدریج معادن کوچک مقیاس جایگزین معادن بزرگ مقیاس شوند.

۵) استفاده از درآمدهای بخش معدن صرف توسعه و صنایع وابسته آن شوند نه اینکه بعضاً بطور بی رویه درآمدها از بخش معدن خارج نمایند. بطور مثال در سالهای گذشته به معدن داران آهن حتی تکلیف شده نسبت به ایجاد واحد کنسانتره سازی اقدام نمایند. زمانی که قیمت های فروش سنگ آهن خام در حد معقول و بالا می بود کسانیکه واحد کنسانتره ایجاد کرده اند از کاهش قیمت سنگ آهن خام اندکی ضربه خوردند ولی کسانیکه درآمدهای حاصل از آن در جاهای دیگر مصرف کرده اند بیشتر ناله می زنند و شاکی از اینکه حمایت نمی شوند و یا بعضاً مدعی هستند که در کارشان سخت گیری می شود که این طرز تفکر در روند سالهای تولید منصفانه نیست.

### چک های برگشتی معدنکاران را از دریافت تسهیلات محروم کرد

معادن ۲۴: چک های برگشتی معدنکاران را از دریافت تسهیلات محروم کرده است. صابر سنائی؛ معاون فنی صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی در گفتگو با خبرنگار معدن ۲۴ با بیان این مطلب گفت: با توجه به افت قیمت های جهانی اکثر مواد معدنی معدنکاران ما نیز با مشکلات تامین نقدینگی مواجه هستند و اکثر بهره برداران معادن چک برگشتی دارند که این موضوع یکی از خطوط قرمز بانک مرکزی در ارایه تسهیلات است. وی در ادامه افزود: براساس ماده ۱۴۱ قانون تجارت افرادی که بدهی انباشته دارند نمی توانند تسهیلات بانکی دریافت کنند و این موضوع یکی دیگر از مواردی است که معدنکاران با آن دست و پنجه نرم می کنند. معاون فنی صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی خاطر نشان کرد: نرخ بالای تسهیلات بانکی (حداقل ۲۴ درصد) و مدت زمان کوتاه در بازپرداخت تسهیلات (حداقل ۳ ساله) از جمله عوامل دیگری است که معدنکاران را از دریافت تسهیلات بانکی محروم می کند. سنائی تصریح کرد: این روزها اکثر بهره برداران معادن زغالسنگ با مراجعه به معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت خواستار دریافت تسهیلات از وزارتخانه هستند در صورتیکه زغالی ها به دلیل مشکلاتی که در فروش محصولات خود دارند به شدت آسیب دیده اند و به دلیل معوقات بانکی، مشکلات مالیاتی و چک های برگشتی نمی توانند از تسهیلات حتی ارزان قیمت ارائه شده نیز بهره مند شوند. وی با تاکید بر این نکته که در گذشته ایمیدرو برای اکتشاف وجوهی داشت گفت: در حال حاضر این محل تامین منابع اکتشاف در سازمان ایمیدرو وجود ندارد و تنها دفتر معاونت معدنی وزارتخانه می تواند تسهیلاتی را به مکتشفین با صدور بیمه نامه از طرف صندوق پرداخت کند. معاون فنی صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی در پاسخ به این سوال خبرنگار معدن ۲۴ که آیا صندوق خطر کاهش قیمت سنگ آهن را پوشش بیمه ای می دهد یا خیر گفت: در سال ۸۱ با آغاز فعالیت صندوق کاهش قیمت مواد معدنی در آیین نامه اجرایی پیش بینی شده بود ولیکن از آن زمان تا کنون معدنکاران استقبالی از این موضوع نکردند. سنائی در پایان افزود: البته صندوق نیز با توجه به اینکه ریسک ناشی از این نوع بیمه نامه بالا و سرمایه اولیه صندوق بسیار پایین بود علاقه ای به پوشش بیمه ای ریسک کاهش قیمت های مواد معدنی در آن مقطع نداده است.



### انزوای صنعت سیمان در بازار سرمایه + نمودار

چندی پیش ابراهیم محمدرضا زاده، رایزن بازرگانی جمهوری اسلامی ایران در عراق به نقل از الدراجی وزیر صنایع و معادن عراق بیان کرد: هیأت وزیران عراق واردات سیمان را از ابتدای سال ۲۰۱۶ ممنوع کرده است. این در حالی است که در سال ۹۳ حدوداً ۲۰ درصد از سیمان تولیدی کشور در بازارهای صادراتی عرضه شده و ۸۰ درصد آن در داخل مصرف شده است. در این بین بالغ بر ۶۷ درصد سیمان صادراتی کشور در سال ۹۳ در بازارهای عراق به فروش رسیده است. در نتیجه سهم بازار عراق از کل سیمان تولیدی کشور در سال ۹۳ معادل ۱۶ درصد بوده که درخور توجه است. ممنوعیت صادرات این بخش مهم و قابل توجه بازار می تواند ضررهای سنگینی را به تولیدکنندگان وارد کرده و فروش آنها را از اینکه هست کمتر کند. (نمودار) شرایط رکودی سیمان در بورس صنعت سیمان به عنوان صنعتی زیربنایی و استراتژیک کشور، در بازار سرمایه نیز سهم تقریباً بالایی را داشته و سهام این گروه بعد از رشد قیمتی در سال ۹۲ و افزایش چند برابری ارزش بازار، راه نزول را در پیش گرفته و شروع به کاهش ارزش کرد. این در حالی است که در طول دو سال گذشته سهام این گروه غیر از چند نوسان محدود، فرصتی برای رشد، نیافته و اکثر شرکت ها سود افزایش قیمت سال ۹۲ را از سهامداران پس گرفتند. تحولات صورت گرفته در این صنعت طی دو سال اخیر از چند جانب به سود شرکت ها حمله کرده و موجب رکود عمیق شده است؛ به طوری که شرکت های تولیدکننده سیمان که در سال ۹۲ جان تازه ای گرفتند، حال در بسیاری از گزارش ها شاهد ارقام منفی سودآوری هستند. رکود صنعت سیمان که یکی از علل مهم آن کاهش بازار صادراتی و رکود بازار داخلی بوده و با ممنوعیت صادرات به عراق وضع بدتر نیز خواهد شد، باعث شده تحرکات سرمایه گذاری در بین خاکستری های بازار به حداقل خود رسیده و سهامداران تمایلی برای ورود نداشته باشند. قهر نقدینگی از این صنعت موجب ادامه یافتن کاهش ارزش بازار سهام را فراهم ساخته و خاکستری ها را به انزوا برده است.

۱۳۹۴-۱۰-۱۳ - ۰۹:۴۰

گفت وگویی اقتصادنیوز با رئیس اتحادیه صادرکنندگان سرب:

### پیش بینی افت تولید سرب در امسال/ این پیش بینی ناشی از چیست؟

رئیس اتحادیه صادرکنندگان سرب و روی ایران معتقد است مشکل عمده تولید سرب و روی نبود تناسب بین اکتشاف، استخراج و فناوری تولید آنهاست.

مجتبی دیدگر: بررسی‌ها نشان می‌دهد که قیمت سرب از ابتدای سال جاری جز در نوساناتی کوتاه مدت، روند نزولی به خود گرفته است. به گفته کارشناسان در حال حاضر فلز سرب در پایین‌ترین سطح قیمت خود به سر می‌برد و بعید است که قیمت سرب تا پایان سال تغییر کند و این فلز تا پایان سال قیمت ثابتی خواهد داشت.

به گزارش اقتصادنیوز، برخی کارشناسان بر این باورند که بررسی تحولات داخلی در کوتاه‌مدت با توجه به سیاست‌های دولت نسبت به کنترل نرخ ارز در قیمت‌های کنونی و رکود حاکم بر فضای اقتصادی و کسب و کار کشور و همچنین جو انتظاری موجود نسبت به نزول بیشتر قیمت فلزات اساسی و کاهش خریدهای عمده، انتظار افزایش قیمت چندانی را متصور نیستند.

عده‌ای دیگر از کارشناسان اعتقاد دارند که فلز سرب و مصارف آن رابطه تنگاتنگی با روند اقتصادی جهانی دارد. وضعیت تقاضا در چین، رشد اقتصادی چین، افزایش یا کاهش نرخ بهره در آمریکا و تقاضا و همچنین موجودی انبارها در بورس فلزات لندن از عوامل مهمی هستند که بر روی قیمت سرب تاثیرگذار هستند.

در نهایت این احتمال وجود دارد که بر مبنای روند همیشگی بازار فلزات اساسی در جهان با افزایش قیمت‌ها رو به رو باشیم. در همین زمینه حسن حسین‌قلی، رئیس اتحادیه صادرکنندگان سرب و روی ایران به گفت‌وگو با اقتصادنیوز پرداخت.

«وضعیت تولید سرب از ابتدای سال ۹۴ تاکنون چگونه بوده و نسبت به مشابه سال قبل با چه تغییراتی مواجه شده است؟»

حقیقت این است که ما در ایران آمار دقیقی نداریم اما با توجه به اینکه در حال حاضر مواد اولیه و خاک نداریم مقدار تولید امسال از سال گذشته کمتر است اما اینکه مقدار چقدر کمتر شده آمار دقیقی وجود ندارد و از جمله مشکلاتی هم که در حال حاضر وجود دارد پایین بودن قیمت جهانی فلز روی است که بسیار پایین است.



# اخبار وزارت صمت



دولت ایران اکوین ش

شاتا

## پروژه های ملی مصوب در کارگروه اقتصاد دانش بنیان اجرا می شود

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: پروژه های ملی مصوب در کارگروه اقتصاد دانش بنیان را برای اجرایی شدن پیگیری می کنیم.

به گزارش شاتا؛ «محمد رضا نعمت زاده» در سومین جلسه کارگروه برنامه ملی توسعه اقتصاد دانش بنیان که با حضور معاون علمی و فناوری رئیس جمهور و اعضا کارگروه انجام شد افزود: تاکیدات مقام معظم رهبری در چارچوب این موضوع لحاظ شده است که می بایست توسط اعضا کارگروه با شاخص های سنجش رصد شده و اجرایی شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن اعلام آمادگی کامل برای اجرایی شدن این پروژه ها گفت: در این راستا حتی از توان و امکانات قوای دیگر مقننه و قضائیه نیز می بایست استفاده برد چرا که این کار ملی محسوب می شود.

بر پایه این گزارش؛ در در سومین جلسه کارگروه برنامه ملی توسعه اقتصاد دانش بنیان به گزارش اهم اقدامات انجام شده در خصوص توسعه صادرات کالاهای دانش بنیان محصولات داخلی در چارچوب تدوین برنامه توسعه تولید محصولات دانش بنیان در ماده ۴۳ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور پرداخته شد.

۱۳۹۴-۱۰-۱۳ - ۱۰:۵۴

شاتا

## انتصاب مسئول و پاسخگو به درخواست های قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات

از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت با صدور حکمی «سید مهدی نیازی» در راستای بند ۷ (آیین نامه اجرایی ماده ۸) قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات با حفظ سمت قبلی به عنوان مسئول و پاسخگو به درخواست های قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات در وزارت صنعت، معدن و تجارت تعیین شد.

به گزارش شبکه اطلاع رسانی تولید و تجارت ایران (شاتا)؛ «مهندس محمد رضا نعمت زاده» در متن حکم انتصابی صادر شده آورده است: انتظار می رود براساس قانون موصوف، نسبت به اجرای احکام به ویژه ایجاد و گسترش شفافیت، پاسخگویی مسئولانه در سطوح مختلف و تعامل با دستگاههای ذیربط در این قانون به خصوص وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین کمیسیون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات، اقدام لازم را معمول نمایید.

گفتنی است: «سید مهدی نیازی» هم اکنون به عنوان مدیر کل آمار و فرآوری داده ها در وزارت صنعت، معدن و تجارت مشغول می باشد.

۱۳۹۴-۱۰-۱۳ - ۱۳:۲۴



معاون نعمت زاده عنوان کرد:

### عقب ماندگی بی سابقه ایران از حمل و نقل صادراتی دنیا

معاون وزیر صنعت از عقب ماندگی بی سابقه ایران از حمل و نقل صادراتی دنیا سخن گفت و اعلام کرد: هزینه های بندری در بنادر جنوبی کشور ۴۳ دلار است در حالی که همین هزینه در عمان به ۷ دلار می رسد.

به گزارش خبرنگار مهر، ولی الله افخمی راد در همایش حمل و نقل صادراتی با تشریح آخرین وضعیت هزینه های حمل و نقل صادراتی در ایران گفت: حمل و نقل در قیمت تمام شده کالاهای صادراتی نقش قابل توجهی داشته و هزینه هایی که از این بابت به عرضه کنندگان کالا در کشورهای صادراتی تحمیل می شود، در شرایط کنونی قابل قبول نیست.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: در حالی هزینه حمل و نقل کالاهای صادراتی در کشور بالا است که ایران در رابطه با منابع انرژی جایگاه مناسبی دارد اما هزینه های حمل و نقل صادراتی کشورهایی که از این مزیت برخوردار نیستند، بسیار کمتر از ایران است.

وی تصریح کرد: وقتی حجم تجارت یک کشور بالا می رود به تناسب آن قیمت تمام شده در بخش های مختلف با کاهش مواجه می شود به نحوی که نرخ حمل و نقل در سرجمع قیمت تمام شده آن کالا قابل توجیه خواهد شد.

به گفته افخمی راد، تردیدی نیست که بخش های مختلف و ذی ربط در دستگاه های اجرایی فعالیت هایی را برای کاهش نرخ حمل و نقل بار صادراتی انجام داده اند اما بهتر است نیم نگاهی هم به کشورهای رقیب ایران در بازارهای صادراتی داشته باشیم.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران خاطرنشان کرد: براساس آمارها در مورد سهم حمل و نقل در قیمت تمام شده کالاهای نیمه ترابری و خام، ۱۸ تا ۲۵ درصد بهای نهایی یک کالا را نرخ حمل و نقل بار صادراتی تشکیل می دهد که این رقم برای کالاهای ۱۰۰ درصد خام به ۳۰ تا ۳۵ درصد می رسد؛ به این مفهوم که از هر یک دلار قیمت تمام شده کالاهای خام ۳۵ سنت مربوط به حمل و نقل است در حالی که در کشورهای صنعتی این رقم حداکثر ۱۸ سنت بوده و به ازای هر یک دلار از بهای تمام شده یک کالا ۱۸ سنت آن بابت حمل و نقل هزینه می شود.

وی اظهار داشت: ایران به لحاظ مزیت انرژی می تواند بهای حمل و نقل در نرخ تمام شده کالا را کاهش دهد در حالی که این امر تاکنون اتفاق نیفتاده است.

افخمی راد به پایین بودن توان عملیاتی بنادر ایران اشاره و خاطرنشان کرد: اگر این عامل را در مقایسه با دو شریک اول تجاری ایران بسنجیم، به این نتیجه می رسیم که توان عملیاتی بنادر ایران بسیار پایین تر از استانداردهای جهانی است؛ به این معنا که در سال ۲۰۰۴ توان عملیاتی بنادر ایران ۵ میلیون و ۱۶۳ هزار (واحد شمارش کانتینر) بوده در حالی که همین رقم در امارات ۲۱ میلیون و در چین ۱۸۲ میلیون است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: امارات که کشوری با شرایط جغرافیایی متفاوت نسبت به ایران است، ۴ برابر ظرفیت عملیاتی ایران را در بنادر خود جای داده است.

وی با بیان اینکه هزینه های بندری در بنادر جنوبی ایران نیز قابل مقایسه با دنیا نیست، ادامه داد: در بندر شهید رجایی به ازای هر کانتینر، هزینه بندری به ۴۳ دلار می رسد در حالی که این هزینه در راس الخیمه ۱۳ دلار، در فجیره ۱۳ دلار و در بندر سلاله عمان ۷ دلار است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در مورد زمانی که کالا در بنادر ایران تخلیه و بارگیری می شود، آمارها نشان می دهد شاخص زمان توقف کنار اسکله و مدت زمان تخلیه و بارگیری در ایران بسیار بالا بوده و در حالی در بندر عباس به ۴ روز و ۹ ساعت و ۴۵ دقیقه می رسد، در ۶ کشور مورد مطالعه این ماندگاری به ۱۰ ساعت می رسد که طبیعی است با این میانگین زمانی هزینه ها در ایران بالا می رود.

افخمی راد اظهار داشت: هزینه بندری در بندر عباس از متوسط هزینه های بندری در کشورهای مورد مطالعه ۲۵۰ درصد به صورت میانگین از کشورهای مورد مطالعه بیشتر است.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران افزود: چنانچه بندرعباس را با تایوان، مالزی و امارات مقایسه کنیم، بررسی ها نشان می دهد زمان انتظار برای یک کشتی در تایوان ۹ دقیقه، در مالزی ۱۸ دقیقه، در امارات ۴ دقیقه و در بندرعباس هم ۴ دقیقه است در حالی که مدت زمان تخلیه و بارگیری در تایوان بالغ بر ۵ ساعت، مالزی ۳ ساعت، در جبل علی امارات ۴ ساعت و در ایران ۴ روز و ۹ ساعت و ۴۵ دقیقه است.

وی، یکی دیگر از معضلات حمل و نقل بار صادراتی را خود مالکی کامیون های ایرانی عنوان کرد و گفت: فقدان شرکت حمل و نقل بین المللی که البته شاید به دلیل تحریم نتوانستند در ایران حضور یابند، هزینه های حمل و نقل جاده ای را به شدت بالا برده است در حالی که باید به شرکت های حمل و نقل بین المللی در ایران حضور یابند و زمینه را برای ارتقای توانمندی آنها فراهم کرد.



افخمی راد بیان کرد: در مرز بازرگان که کامیون های ترک در کنار کامیون های ایرانی مشغول حمل و نقل بار صادراتی هستند، بررسی ها نشان می دهد کامیون های ترک به لحاظ نو بودن و یک دستی بسیار متفاوت از ایران هستند. وی درباره ناوگان هوایی حمل و نقل بار صادراتی گفت: البته ناوگان هوایی ایران به دلیل شرایط تحریم نتوانسته بازسازی شود و صنعت هوایی کشور ناچار به استفاده از هواپیماهای فرسوده و قدیمی شده است که حتی قدرت مقایسه با سایر کشورهای دنیا را هم نداریم. رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران خاطرنشان کرد: جاده ابریشم اکنون مورد توجه کشورهای شرقی و بخصوص چین است که منابع بودجه ای سنگینی را نیز برای احیای جاده ابریشم تدارک دیده است و ایران می تواند با توجه به توانمندی های خود و پروژه هایی که در دست اجرا دارد، به احیای این جاده پیوسته و از اعتبارات بودجه ای آن استفاده کند.

۱۳۹۴-۱۰-۱۳ - ۱۰:۳۹



## همایش پایداری جنگل و صنعت ۲۷ دی برگزار می شود

دبیر اجرایی همایش پایداری جنگل و صنعت گفت: نخستین همایش پایداری جنگل و صنعت با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت و کارشناسان ایرانی و اتریشی ۲۷ دی ماه برگزار می شود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، علی محمد اسفندیاری عصر امروز در یک نشست خبری از برگزاری نخستین همایش پایداری جنگل و صنعت با حضور کارشناسان ایرانی و اتریشی در دی ماه سالجاری خبر داد و گفت: در این همایش که در ۲۷ دی ماه و با حضور وزیر صنعت و معدن و تجارت برگزار می شود سازمان جنگ ها مراتع و آبخیزداری کشور دانشگاهها، موسسات تحقیقات، مجریان طرح های جنگلداری، انجمن ها و تشکلهای صنعتی از جمله نهادهای همکار در برگزاری این همایش هستند.

وی افزود: به منظور برگزاری اثر بخش این رویداد مهم علمی صنعتی جلسات متعدد هماهنگی با حضور دانشگاهیان و متخصصان جنگل و صنعت کشور و همچنین انجمن های تخصصی برگزار و موضوع از جنبه های مختلف مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفته است. وی با بیان این مطلب که این همایش یک روزه خواهد بود، گفت: هفت سخنرانی در این کنفرانس پیش بینی شده است که سه سخنرانی آن توسط کارشناسان خصوصی، یک سخنران از کارشناس ایرانی مقیم خارج و سه سخنرانی توسط اساتید دانشگاهها و کارشناسان داخلی صورت می گیرد.

دبیر اجرایی همایش پایداری جنگل و صنعت اضافه کرد: در این کنفرانس شاهد دو میزگرد تخصصی در دو نوبت صبح و عصر خواهیم بود. اسفندیاری شعار همایش پایداری جنگل و صنعت را «تجربه جهانی - راه برد ملی» عنوان کرد و افزود: قصد داریم در این کنفرانس از تجارب دیگر کشورها به منظور رسیدن به این هدف استفاده کنیم، واقعیت این است که جنگلداری در دنیا از سابقه چند قرنی برخوردار است و کشورهای زیادی از جمله کشورهای پیشرفته از جنگ های خود بهره برداری اصولی می کنند. وی با اشاره به تولید بیش از ۴ هزار فراورده و کالای صنعتی و غیر صنعتی از جنگل افزود: از ۵۵ درصد جنگل های شمال که طرح جنگلداری در آن اجرا می شود سالانه حدود ۵۰۰ هزار متر مکعب (به ازای هر هکتار نیم متر مکعب) چوب عمدتاً شکسته و پوسیده برای مصارف صنایع کاغذ سازی کشور برداشت می شود. وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان این مطلب که قطعاً در یک کنفرانس یک روزه نمی توان به همه مباحث مربوط به جنگل و صنعت پرداخت اظهار داشت: دستیابی به راه حل های مدیریت پایدار جنگل، رونق و پویایی جنگل و صنعت در راستای سیاست های اقتصاد مقاومتی و فراهم شدن اشتغال بیشتر در جنگل و صنعت سه هدف عمده ما از برگزاری این همایش است که امیدواریم به اهداف از پیش طراحی شده دست یابیم.

دبیر اجرایی همایش پایداری جنگل و صنعت در بخش پایانی سخنانش احیای جنگل های کشور را از مهمترین اهداف طراحی شده عنوان و خاطر نشان کرد: توقف عوامل تخریب جنگل، احیای جنگل های مخروبه و توسعه جنگل های کشور و افزایش توان رویشی آنها از مهمترین مسائل مربوط به احیای جنگل های کشور است که همگی ما باید تلاش کنیم در این راستا قدم برداریم.

انتهای پیام/

رئیس سازمان توسعه تجارت اعلام کرد

## هزینه حمل و نقل صادراتی ایران ۲ برابر کشورهای صنعتی

رئیس کل سازمان توسعه تجارت هزینه حمل و نقل کالاهای صادراتی ایران را دو برابر کشورهای صنعتی عنوان و اعلام کرد: سهم حمل و نقل صادرات در کالاهای نیمه فرآوری شده ۱۸ تا ۲۵ درصد و در کالاهای خام ۳۰ تا ۳۵ درصد قیمت تمام شده است.

به گزارش خبرنگار ایسنا، ولی الله افخمی راد - معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت - امروز (یکشنبه) در اولین همایش تخصصی حمل و نقل صادراتی گفت: سهم حمل و نقل صادرات در کشورهای صنعتی حداکثر ۱۸ درصد است؛ بنابراین می توان نتیجه گرفت که در کشور ما هزینه های حمل و نقل کالاهای صادراتی تقریباً دو برابر کشورهای صنعتی است.

وی پایین بودن توان عملیاتی بنادر را از دیگر مواردی دانست که در بحث حمل و نقل کالاهای صادراتی باید به آن توجه شود.

افخمی راد ادامه داد: توان عملیاتی بنادر ایران در سال ۲۰۱۴ پنج میلیون و ۱۶۳ هزار ۰ در امارات متحده عربی ۲۱ میلیون و در چین ۱۸۲ میلیون است که با نگاهی به این آمار متوجه می شویم که سهم کشورمان بسیار ناچیز است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه هزینه های بندری در کشورمان زیاد است، گفت: به عنوان مثال در بندر شهید رجایی به ازای هر کانتینر حدود ۴۳ دلار هزینه صرف می شود که این رقم در راس الخیمه یا فجیره ۱۳ دلار و در عمان هفت دلار است. همچنین مدت زمان بارگیری در بندرعباس چهار روز و ۹ ساعت و ۴۵ دقیقه اندازه گیری شده است.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت معضل دیگر حمل و نقل بین المللی را موضوع خودمالکی کامیون ها و فقدان شرکت های حمل و نقل بین المللی در کشور دانست و گفت: ناوگان حمل و نقل داخلی ما بسیار ضعیف است و جا دارد شرکت های حمل و نقل داخلی در جهت ارتقای کیفی کامیون هایی که در اختیارشان است اقدامی جدی انجام دهند.

افخمی راد در عین حال با تاکید بر اینکه ناوگان هوایی کشور به دلیل تحریم نتوانسته بازسازی لازم را انجام دهد، تاکید کرد: صنعت هوایی کشور ناچار به استفاده از ناوگان قدیمی است و فرودگاه های ما علی رغم موقعیت خوبی که کشورمان دارد به هیچ وجه توان کسب درآمد از بابت ترانزیت هوایی را ندارند و فرودگاه امام خمینی در مقایسه با فرودگاه هایی که در منطقه وجود دارد ضعیف و ناتوان است بنابراین ضرورت دارد اقدامات اساسی در توسعه و بازسازی این فرودگاه ها صورت گیرد که بتوانند منشأ درآمد خوبی برای کشور باشند.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه در بخش ترانزیت جاده ای کشورمان از امکان خوبی برخوردار است، افزود: جاده ابریشم مورد توجه کشورهای شرقی قرار گرفته و به خصوص چین منابع بودجه سنگینی برای احیای جاده ابریشم برنامه ریزی کرده بنابراین ضرورت دارد کشورمان نیز در این زمینه تمهیداتی بیندیشد.

افخمی راد در بخشی از سخنان خود با بیان اینکه قیمت حمل و نقل در هزینه تمام شده کالاها بسیار قابل توجه است، گفت: باید دلایل این موضوع مورد بررسی قرار گیرد و زمینه ارائه کالاها با کیفیت مطلوب و قابل رقابت در بازارهای هدف فراهم شود.

وی گفت: حضور هیات های متعددی که به کشور آمده اند نشان از تحول اساسی است و ایران در نظام بین المللی جایگاه واقعی خودش را پیدا کرده و اقدامات اساسی در توسعه اقتصادی کشور صورت خواهد گرفت.

افخمی راد در عین حال بیان کرد: امیدواریم با برداشته شدن تحریم ها زمینه فعالیت بیشتری برای اقتصاد کشور فراهم شود و با توجه به کاهش هزینه هایی که از باب برداشته شدن تحریم بانکی خواهیم داشت رقابت پذیری کالاها در عرصه بین المللی افزایش یافته و درآمدهای ارزی کشور نیز افزایش یابد و البته باید بپذیریم مسیری سخت و دشوار در پیش داریم.

وی با بیان اینکه باید ظرفیت های موجود را در حداکثر امکان به کار گیریم، گفت: ظرفیت سازی جدید برای توسعه کالاهای قابل عرضه به ویژه در کشورهای همسایه باید فراهم شود و از طرفی باید این موضوع مورد بررسی قرار گیرد که چگونه می توان با کاهش قیمت در عرضه کالا شاهد رقابت پذیری بیشتر بر آن کالاها باشیم.

انتهای پیام



## زمان آگاهی مسلمانان فرا رسید

سید علی گرامیان

مشاور فرهنگی وزیر صنعت، معدن  
و تجارت

خبر دردناک اعدام شیخ پارسا و عدالتخواه، آیت‌الله محمدباقر النمر قلوب میلیون‌ها مسلمان و انسان‌های آزاده را در حزن و اندوه فرو برد.

آل سعود، دیو صفتانی هستند که انگشتر سلیمانی را ربوده و بر کرسی حرمین شریفین نشسته‌اند و کارشان تهمت و اهانت به مسلمانان و ایجاد آشوب و آتش‌افروزی و جنایت در کشورهای اسلامی است.

آل سعود پیکان نفاق است که بر قلب مسلمانان نشسته و مایه این‌همه خون‌ریزی و بدبختی و آوارگی آنها شده است. به وجود آوردن جریان‌های سلفی‌گری و تکفیری و گروه‌های خون‌آشامی چون القاعده، طالبان، داعش، النصره و بوکوحرام و بمب‌گذاری و ترور و کشتار در افغانستان، پاکستان، سوریه، عراق و لبنان و لشکرکشی به بحرین و یمن و ریختن بمب و آتش بر سر مسلمانان بی‌گناه و آواره کردن میلیون‌ها مسلمان در دشت، دریا، کوه و صحرا و پناهنده شدن به کفار، از اقدامات خیانت‌آمیز و سبعانه وهابیون است.

خون «شیخ عدالت» نخواهد خشکید، این خون خواهد جوشید و کاخ ستم را در خود فرو خواهد برد. او مرد حق بود و خونخواهش خداست و خداوند، قهار و مقدر است و جهان لشکریان او.

من از دولت و ملت‌مان نمی‌خواهم که تا برچیده شدن بساط آل سعود از سرزمین وحی، سفر عمره را فراموش کنند. محکوم کردن جنایتکار لازم است اما کافی نیست، اقدام عملی و تدابیر کارساز لازم است.

خداوند روح شیخ شهید و ۳ یار هم‌رزمش را در رحمت واسعیه خود قرار دهد و انتقام مظلومان را از ظالمان بگیرد. «وَسَيَعْلَمُ الَّذِينَ ظَلَمُوا أَيَّ مَنقَلَبٍ يَنْقَلِبُونَ.» صدق الله العلی العظیم



# بین الملل

ایسنا

صنعت، تجارت، برابری، اقتصاد، جمهوری اسلامی، ماین نیوز، ماین سن، اکویژن، ایستایوز

## سنگ آهن سال نو را با صعود آغاز کرد

شاخص قیمت سنگ آهن ایران پس از ۹ هفته متوالی سقوط، روند صعودی به خود گرفت و از دو هفته پیش تاکنون بیش از سه دلار به ازای هر تن افزایش یافته است.

به گزارش خبرنگار ایسنا، سال ۲۰۱۵، سال خوبی برای سنگ آهنی ها نبود و هرچه از سال گذشت قیمت سنگ آهن بیشتر از قبل کاهش یافت و برخی از معادن سنگ آهن در دنیا را به تعطیلی کشاند. دلیل اصلی کاهش قیمت سنگ آهن را می توان کاهش رشد اقتصادی چین و نیاز این کشور به عنوان بزرگ ترین مصرف کننده سنگ آهن برای تولید فولاد دانست و در عین حال در سال های اخیر معادن بزرگی در کشورهای مختلف از جمله استرالیا به چرخه تولید سنگ آهن اضافه شده اند. این امر سبب شد سنگ آهن به پایین ترین قیمت خود در طی سال های گذشته برسد و حتی کارشناسان پیش بینی مناسبی از وضعیت این سنگ معدنی برای دو سال آینده هم نداشته باشند. در این بین روزهای پایانی سال ۲۰۱۵ هم برای سنگ آهنی ها و هم فولادی ها بهتر از ماه های اخیر بود، چراکه با توجه به کاهش تولید فولاد در چین به دلیل کاهش تقاضا، قیمت فولاد در بازار جهانی تا حدودی با افزایش همراه بود. هرچند که کاهش تولید فولاد نشانه کاهش تقاضاست و به طور کلی این امر برای سنگ آهن نکته مثبتی تلقی نمی شود، اما قیمت جهانی سنگ آهن نیز در دو هفته اخیر افزایش یافته است. در این میان سنگ آهن ایران نیز که از کمتر از سه ماه پیش قیمت گذاری آن توسط موسسه بین المللی متال بولتن آغاز شد، از همان ابتدا پس از یک هفته افزایش قیمت، به مدت ۹ هفته متوالی کاهش را تجربه کرد که این کاهش قیمت ناشی از کاهش قیمت های جهانی بود.

۱۳:۲۴ - ۱۳ - ۱۰ - ۱۳۹۴

بررسی بازار فلزات اساسی در ۲۰۱۶؛

#### ۴ عاملی که می‌تواند مس را احیا کند

اکثر فلزات اساسی هفته گذشته را با روند صعودی در بورس فلزات لندن پشت سر گذاشتند که این رشد حاصل کاهش ارزش دلار در برابر یورو بود. این در شرایطی است که دو هفته پیش روند کلی قیمت این محصولات کاهشی بود، چرا که براساس برخی گزارش‌ها نشانه‌های ضعف در اقتصاد چین نمایان شد.

به گزارش «پایگاه خبری بورس کالای ایران»، تاکید رهبران چین بر حفظ نرخ ۷ درصد رشد در سال‌های آینده یکی از دلایل اصلی کاهش قیمت فلزات رنگی خواهد بود.

نخستین عامل موثر بر قیمت فلزات پایه، تغییرات ارزش دلار است. بانک مرکزی آمریکا این ماه نرخ‌های بهره را بالا برد و قصد دارد در صورت بهتر شدن شرایط اقتصادی، در سال آینده نیز محدود کردن سیاست‌های حمایتی را ادامه دهد. پیش‌بینی‌های مختلفی درباره میزان و موارد افزایش نرخ‌های بهره در سال ۲۰۱۶ مطرح شده است اما همان‌طور که جانث یلن رییس بانک مرکزی آمریکا تاکید کرده، افزایش نرخ‌های بهره به وضعیت اقتصاد این کشور وابسته است.

احتمال داده شده سال ۲۰۱۶ چهار بار نرخ‌های بهره بالا برده شود و هر بار ۰/۲۵ درصد یعنی در مجموع یک درصد بر نرخ کنونی که ۰/۵ درصد است افزوده خواهد شد. این برنامه سبب رشد ارزش دلار خواهد شد اما میزان افزایش ارزش دلار زیاد نخواهد بود زیرا اقتصاددان‌ها معتقدند سال ۲۰۱۵ ارزش دلار به میزانی قابل ملاحظه افزایش یافته است.

ارزش دلار و قیمت فلزات اساسی همبستگی منفی دارند یعنی رشد یکی به کاهش دیگری منجر می‌شود. اگر وضعیت شاخص‌های اقتصادی در آمریکا به شکلی باشد که نرخ‌های بهره بالا برده نشود، قیمت مس حمایت خواهد شد.

همچنین عامل مهم دیگری که بر قیمت این محصولات تاثیر دارد نرخ رشد اقتصاد چین و وضعیت بخش تولید صنعتی این کشور است. پیش‌بینی شده نرخ رشد اقتصاد چین تا سال ۲۰۲۰ در محدوده ۷ درصد خواهد بود و در خوشبینانه‌ترین حالت، فعالیت‌ها در بخش تولید صنعتی این کشور در مسیر رشد قرار خواهد گرفت که اگر این پیش‌بینی تحقق یابد قیمت مس حمایت می‌شود اما بخش ساخت و ساز چین که مصرف‌کننده بزرگ مس است در ضعف بسر می‌برد.

سومین عامل موثر بر قیمت این محصولات، تغییرات قیمت نفت است. احتمال رشد قیمت نفت که می‌تواند به افزایش قیمت فلزات پایه منجر شود بسیار کم است، چرا که بازار این ماده خام همچنان با مازاد عرضه نسبت به تقاضا مواجه است. اگر چه سال آینده میلادی بر تقاضا افزوده می‌شود، اما میزان آن به اندازه‌ای نیست که مازاد عرضه را از میان ببرد.

چهارمین عامل، میزان عرضه است. در این باره دیدگاه‌های مختلفی مطرح شده است اما دیدگاه اکثر کارشناسان این است که بازار مس سال آینده با مازاد عرضه مواجه است. بدین ترتیب این عامل نیز بر قیمت‌ها فشار وارد خواهد کرد.

پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد قیمت مس در سال جاری میلادی به طور متوسط روی قیمت ۴۷۰۰ دلار قرار می‌گیرد، این در شرایطی است که آلومینیوم و سرب محدوده قیمتی خود را در سه ماه ابتدایی سال حفظ خواهد کرد و بعد از آن با افزایش ملایمی رو به رو خواهد شد. همچنین قلع و نیکل نیز همچون مس آتی روشنی نخواهند داشت به طوری نیکل بین ۸۶۰۰ تا ۱۰۰۰۰ نوسان خواهد کرد و قلع نیز در شرایط فعلی در مرز ۱۴ هزار دلاری خود باقی خواهد ماند.



# اخبار عمومی



اطلاعات

رهبر معظم انقلاب در جلسه درس خارج فقه:

## دست انتقام الهی بسیار سریع گریبان آل سعود را خواهد گرفت

کنند و نباید نسبت به این وضع بی تفاوت باشند  
\* رئیس جمهوری: اقدام غیر انسانی دولت عربستان  
در چارچوب سیاست فرقه‌گرایانه و دامن زدن  
به تروریسم است  
\* دولت عربستان با این اقدام غیر اسلامی، وجهه خود را در میان کشورهای  
جهان به ویژه کشورهای اسلامی بیش از پیش مخدوش کرده است  
\* مردم مسلمان ایران اجازه نمی‌دهند که این جنایت، دستمایه افراد  
و گروه‌های خودسر در کشور برای انجام اعمال غیر قانونی و هتک  
حیثیت نظام مقدس جمهوری اسلامی شود  
\* وزیر کشور با همکاری قوه قضائیه و وزارت اطلاعات، عاملان  
تهاجم به سفارت و کنسولگری عربستان را شناسایی و برای  
اجرای عدالت به دستگاه قضایی معرفی کند

\* این عالم مظلوم (شیخ نمر) نه مردم را به حرکت مسلحانه تشویق  
می‌کرد و نه به صورت پنهانی اقدام به توطئه کرده بود، بلکه تنها  
کار او، انتقاد علنی و امر به معروف و نهی از منکر برخاسته از  
تعصب و غیرت دینی بود  
\* رهبر انقلاب، شهادت شیخ نمر و ریختن به ناحق خون او را  
خطای سیاسی دولت سعودی خواندند  
\* معظم له از سکوت مدعیان آزادی، دموکراسی و حقوق بشر و  
حمایت آنان از رژیم سعودی که خون بی‌گناه را تنها به خاطر انتقاد  
و اعتراض به زمین می‌ریزد انتقاد شدید کردند  
\* جهان اسلام و همه دنیا باید نسبت به این قضیه احساس مسئولیت کنند  
\* کسانی که صادقانه به سرنوشت بشریت و سرنوشت حقوق  
بشر و عدالت علاقه مند هستند، باید قضایای بحرین و یمن را دنبال

واکنش شدید روحانی به اعدام چهره انقلابی عربستان و حوادث تهران و مشهد

## حمله به سفارت، هتک حیثیت نظام اعدام شیخ نمر، غیر انسانی و محکوم است

▶ مردم اجازه نمی‌دهند که این جنایت (اعدام شیخ نمر)، دستمایه افراد و گروه‌های خودسر در کشور برای انجام اعمال غیر قانونی و هتک حیثیت نظام مقدس جمهوری اسلامی شود

▶ همه مسئولان نظام، عزم قاطع دارند که با این خودسری‌ها و اعمال مجرمانه برخورد جدی شود

▶ از وزیر کشور می‌خواهم که با همکاری قوه محترم قضائیه و وزارت اطلاعات و با قاطعیت کامل، عاملان این تهاجم را شناسایی و برای اجرای عدالت به دستگاه قضایی معرفی کنند تا برای همیشه به این‌گونه اعمال زشت پایان داده شود

▶ رئیس‌جمهوری: این اقدام (اعدام شیخ نمر) در راستای سیاست‌های فرقه گرایانه و دامن زدن به تروریسم و افراط است

▶ به شهادت رساندن شیخ نمر عملی غیر انسانی و در تعارض آشکار با حقوق بشر و ارزش‌های اسلامی است

▶ روحانی عوامل حمله به سفارت را «خود سر»، مجرم و افراطی خواند

▶ رئیس‌جمهوری رفتار عوامل حمله به سفارت را غیر قانونی، هتک حیثیت نظام، لطمه به آبروی کشور، توهین به نظام و زشت خواند

## ظریف: خواهان اقدام بین‌المللی برای جلوگیری از طایفه‌گرایی هستیم

◉ دکتر ظریف با تعدادی از وزرای خارجه کشورهای منطقه، دبیر کل سازمان ملل متحد و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفتگوی تلفنی انجام داد

◉ اعدام شیخ نمر گام دیگری در ادامه سیاست‌های تفرقه افکنانه و حمایت از تروریست‌های افراطی است

## در گفت و گوی «اعتماد» با سخنگوی شورای نگهبان باز گوشه روند «تحقیقات محلی» شورای نگهبان

بی طرفی را نمایش می دهیم  
در این دوره اصرار بر این است که له یا علیه نامزدها و جناحها  
هیچ اظهار نظر سیاسی انجام نشود

صلاحیت تعداد بالای نامزدهای انتخاباتی در زمان اندک باقیمانده تا انتخابات می تواند شرایط بررسی و رسیدگی به اعتراض ها را دشوارتر کند. نجات‌الله ابراهیمیان، سخنگوی شورای نگهبان در گفت و گویی با «اعتماد» نیز به همین مساله تاکید دارد و می گوید: «وقتی من به مجموعه مقررات انتخاباتی نگاه می کنم به نظرم می رسد که مقنن با توجه به دشواری هایی که در حقوق ایران برای احراز صلاحیتها وجود دارد شاید بازه زمانی مناسب و موسعی را در نظر نگرفته یعنی وقت ما تنگ است و این را نمی شود انکار کرد.» او همچنین تاکید می کند: «من خودم خیلی از این وضعیت رضایت ندارم.»

گروه احزاب / ثبت نام نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسلامی و خیرگان رهبری به پایان رسیده است و حالا نگاهها به خروجی نهادهایی است که قرار است صلاحیت این نامزدها را بررسی کنند. برخی اظهار نظرها و موضع گیری ها نشان از این دارد که بررسی صلاحیتها در شورای نگهبان اصلی ترین دغدغه انتخاباتی جریان های سیاسی و احزاب است، چرا که از رهگذر آن می توانند خود را در محک انتخاب مردم قرار دهند. در این دوره از انتخابات و با توجه به روزهای پس از ۲۴ خرداد، استقبال نسبت به حضور در انتخابات افزایش چشمگیری نسبت به گذشته داشته است و بررسی



معاون حقوقی رئیس جمهور:

## پیگیر اهانت به خانم مولوردی هستیم

## افزایش سقف وام خرید مسکن به ۸۰ میلیون تومان

\* مدیر کل طرح و برنامه بانک مسکن: سپرده گذاران در صندوق های پس انداز مسکن عادی، جوانان و ساخت می توانند ترکیبی از اوراق حق تقدم را تا سقف ۵۰،۴۰ و ۶۰ میلیون تومان استفاده کنند \* مدت بازپرداخت وام مسکن عادی از ۱۰ به ۱۲ سال افزایش یافت

## ۷۶ درصد سپرده های موسسه ثامن الحجج ملک و بنگاه شد

صنعت

## رییس سازمان ثبت احوال کشور خبر داد؛ افزایش ۴/۲ درصدی طلاق در ۹ ماهه امسال

آرمان

## واکنش سرخ‌ها: بازیکن بی اخلاق نمی‌خواهیم سوشامکانی بازداشت شد

اطلاعات

## جهان اعدام رهبر شیعیان عربستان را محکوم کرد

\* دبیرکل سازمان ملل فرآیند محاکمه شیخ نمر  
 توسط رژیم سعودی را مخدوش خواند  
 \* اتحادیه‌اروپا برابر از نگرانی از اعدام «شیخ نمر»  
 این اقدام رژیم سعودی را خطرناک دانست  
 \* عفو بین‌الملل: اعدام شیخ نمر تسویه حساب  
 سیاسی است  
 \* آیت‌الله العظمی سیستانی: خون شیخ نمر از  
 روی ظلم و خصومت به زمین ریخته شد  
 \* در اعتراض به اعدام شیخ نمر، تظاهرات  
 گسترده‌ای در قطیف عربستان، کربلا، کشمیر،  
 آنکارا، استانبول و لندن برگزار شد  
 \* سید حسن نصرالله: نمی‌توان از خون  
 «شیخ نمر» گذشت  
 \* بهترین پاسخ به اعدام شیخ نمر پاسخ زینبی  
 است و جهان باید علیه این اقدام به پا خیزد

سرق

### حضور در کمپین هیلاری

بیل کلینتون، رئیس جمهوری پیشین آمریکا، برای نخستین بار در کمپین «هیلاری کلینتون»، نامزد دموکرات‌ها شرکت می‌کند. این حضور پس از آن صورت می‌گیرد که «دونالد ترامپ»، نامزد جمهوری خواهان، به او و همسرش به شدت حمله کرد. (رویترز)

### حبس به خاطر توهین به اردوغان

فیضی ایسبا ساران، یکی از اعضای پیشین حزب «عدالت و توسعه» و یکی از نمایندگان پیشین پارلمان ترکیه، به دو سال و ۱۰ ماه حبس به دلیل توییت پیام‌های «توهین آمیز» علیه «رجب طیب اردوغان»، رئیس جمهوری ترکیه و خانواده او محکوم شد. (ایسنا)

### سفر به هند

ولید معلم، وزیر خارجه سوریه، سفری رسمی به هند در یازدهم ماه ژانویه خواهد داشت. رئیس دستگاه دیپلماسی سوریه در این سفر با مسئولان ارشد هند دیدار و درباره اوضاع در سوریه و همکاری میان دو کشور با آنها گفت‌وگو می‌کند. (النشره)

واتیکان توافق نامه به رسمیت شناختن کشور فلسطین را اجرائی کرد

## چراغ لرزان شناسایی

### دیگه چه خبر

#### پیام اعدام چهار شیعه عربستانی به روایت «رویترز»

«رویترز» از «ریاض» گزارش داد: عربستان روز شنبه یک شیخ برجسته شیعی و ده‌هاستی را اعدام کرد و این امر نشان داد «ریاض» تاب تحمل شیعه و سنی را ندارد و صرفاً به خشم فرقه‌ای در کل منطقه دامن می‌زند. به گزارش «میزان»، این خبرگزاری افزود: «بیشتر ۴۷ فرد اعدام شده در عربستان، سنی و ۴ نفرشان از جمله آیت‌الله التمر شیعه بودند». براساس این گزارش، «تحلیلگران گمانه‌زنی کرده‌اند که اعدام ۴ پیرو مذهب شیعه در عربستان، حاوی این پیام برای اکثریت سنی این کشور بود که دولت تفاوتی بین آنچه به اصطلاح ارتکاب خشونت سیاسی از سوی اعضای دو طیف خوانده شده، قائل نشده است. در این میان، گروه‌های مدافع حقوق بشر در واکنش به اعدام‌های امروز، رویه قضایی در عربستان را ناعادلانه خوانده و به مسأله اعتراف‌گیری زیر شکنجه و محروم کردن متهمان از داشتن وکیل مدافع اشاره کرده‌اند.»

#### جزئیات حکم دادگاه مهاجمان به مطهری

وکیل علی مطهری، جزئیات حکم دادگاه عاملان حمله به موکلش در شیراز را اعلام کرد. مصطفی ترک همدانی در گفت‌وگو با «ایران»، با اشاره به اینکه «حکم اعلام شده برای متهمان مختلف، برحسب نوع جرم متفاوت است». افزود: «متهمان اصلی این پرونده (عاملان حمله) به دلیل تخریب اموال، برهم زدن نظم عمومی و توهین، به ۲ سال حبس تعلیقی، برخی به ۴ ماه و نیم، برخی به ۱۰ ضربه و برخی دیگر نیز به ۳۷ ضربه شلاق تعلیقی محکوم شدند.» وی درباره حکم متهمان دانشگاهی این پرونده نیز خاطر نشان کرد: «حکم مسئولان دانشگاه شیراز نیز انفصال از خدمات دولتی اعلام شد که البته برای برخی تعلیقی و برای برخی نیز قطعی است.» به گفته ترک همدانی، دانشجوی دعوت‌کننده از مطهری نیز به یک میلیون تومان جزای نقدی، به صورت قطعی محکوم شده است. ترک همدانی در پاسخ به این سؤال که واکنش علی مطهری به این حکم چه خواهد بود، گفت: «باتوجه به اینکه متهمان در لویحی که به دادگاه ارائه داده‌اند، به نام امران حمله اشاره کرده‌اند، احتمالاً موکل من نسبت به این حکم اعتراض نخواهد داشت، هرچند نظر قطعی در این باره منوط به

رایزنی با آقای مطهری است.»

#### نقد اطلاعیه شورای نگهبان در سایت «جماران»

سایت «جماران» اطلاعیه اخیر شورای نگهبان درباره کسانی که باید در آزمون علمی انتخابات مجلس خبرگان رهبری شرکت کنند را مورد نقد قرار داد و آن را دارای «اشکال حقوقی» دانست. به نوشته این سایت، «بنا بر اطلاعیه نهاد ناظر بر انتخابات، تنها اعضای فعلی مجلس خبرگان و کسانی که در آزمون‌های گذشته شرکت کرده و تأیید شده‌اند، از گذراندن آزمون علمی مستثنی شده‌اند.»

به نوشته جماران، اگر این اطلاعیه اصلاح نشود، آیت‌الله ابراهیم امینی نیز باید آزمون بدهد؛ چرا که وی عضو فعلی مجلس خبرگان رهبری نیست و در آزمون‌های سابق نیز شرکت نکرده است. بنابراین گزارش «سیره شورای نگهبان در دوره‌های گذشته این بود که امتحان را صرفاً از کسانی می‌گرفته که هیچ راه دیگری برای احراز صلاحیت‌شان وجود نداشته و این سیره طبق گفته چند روز پیش آیت‌الله مؤمن در این دوره نیز جاری بوده باشد.» سایت «جماران» افزود: «نکته قابل توجه این است که تقریباً هیچ یک از اعضای ادوار گذشته مجلس خبرگان در امتحان شرکت نکرده‌اند. از آن زمره می‌توان به اسامی زیر اشاره کرد: آیات هاشمی رفسنجانی، یزدی، جنتی، مؤمن، شاهرودی، مشکینی، منتظری، امینی، موسوی اردبیلی، جوادی آملی، فاضل لنکرانی، سیداحمد خمینی، راستی کاشانی، ملکوتی، صانعی، موسوی خوینی، ری‌شهری و...» در پایان این مطلب ابراز امیدواری شده اطلاعیه شورای نگهبان در روزهای آتی مورد بازبینی قرار گیرد.

#### «بهار» توقیف شد

یک مقام قضایی گفت: توقیف روزنامه «بهار» شنبه گذشته به مسئولان وزارت ارشاد و مدیرمسئول این روزنامه اعلام شد. وی در گفت‌وگویی با «ایسنا» افزود: این روزنامه ۱۲ دی ماه مطلبی با عنوان «ولهمه زوال قدرت» منتشر کرد که برای آن پرونده‌ای به اتهام تبلیغ علیه نظام تشکیل شد.

انعکاس



• **انتخاب نوشت:** در پی تنش در روابط ایران و عربستان، سران باشگاه‌های عربستانی با سوءاستفاده از این شرایط، اعلام کرده‌اند که عبدا... البترجی، نایب رئیس باشگاه الاهلی که به احتمال زیاد تیمش با تیم نفت تهران همگروه خواهد شد از باشگاه‌های عربستانی خواست تا با ارسال نامه‌ای به کنفدراسیون فوتبال آسیا از این نهاد بخواهند که بازی‌های نمایندگان عربستان با تیم‌های ایرانی را در یک زمین بی طرف برگزار کند.

• **جهان نیوز نوشت:** دکتر حسن روحانی پس از گذشت نزدیک به ۲۵ ساعت از اعدام آیت... نمر باقر النمر در پیام تسلیتی ضمن محکوم کردن به شهادت رساندن این شیخ بزرگوار، بیشتر حجم پیام خود را به تقبیح کردن حمله برخی افراد به سفارت عربستان اختصاص داد. روحانی سه بند از پیام پنج پاراگرافی خود را به محکومیت حمله مردم به سفارت عربستان اختصاص داده و اشاره‌ای به حواشی این حادثه که موجب به وجود آمدن خشم مردم و تخریب مشکوک بخش‌هایی از سفارت شده است نمی‌کند.

• **عصر ایران نوشت:** آل سعود به خوبی می‌دانست که اولین کار ایرانیان عصبانی حمله به سفارت و احتمالاً آتش زدن آن است. کاری که در ست در شب گذشته در تهران و مشهد انجام شد. این حملات باعث شد تا توپ از زمین عربستان با گل به خودی عده‌ای به زمین ایران بیفتد. در صدر اخبار رسانه‌های جهان در روز گذشته نه اعدام شیخ نمر، بلکه حمله به سفارت عربستان در تهران بود.

• **سایت امید نوشت:** دیدن حداد عادل، سخنگوی ائتلاف اصولگرایان، حسین مظفر و آیت... موحدی کرمانی، دبیر کل جامعه روحانیت مبارز در یک قاب در حاشیه جلسه روز شنبه مجمع تشخیص چندان بی‌راه و بی‌معنا نیست. این نشان می‌دهد که اصولگرایان این روزها حتی در حاشیه جلسات حاکمیتی نیز مشغول بحث‌های انتخاباتی برای اتخاذ تصمیمی در ست برای یک ائتلاف هستند. شاید حضور باهنر کنار سعید جلیلی از نزدیکان جبهه‌پایداری در حاشیه نشست مجمع را بتوان آغاز یک همکاری انتخاباتی جدید تلقی کرد.

جبهه شیع

• وزارت خارجه عربستان پس از بالا گرفتن موج اعتراضات به اعدام شیخ نمر، ایران را به تنش آفرینی در منطقه متهم کرد. به گزارش پایگاه تحلیلی خبری هم‌اندیشی، عربستان سعودی اظهارات مقامات ایران درباره اعدام شیخ نمر را محکوم کرد. به گزارش شبکه خبری العربیه، وزارت خارجه عربستان، حمایت ایران از شیخ «النمر» را حمایت از تروریسم خواند و تهران را به «مشارکت در جرایم تروریستی» متهم کرد. عربستان در حالی این اتهام را علیه ایران مطرح کرده که حتی رسانه‌های غربی، در هفته‌های گذشته حمایت مالی گسترده عربستان از مدارس وهابیت در سرتاسر دنیا را منتسب ترویج تروریسم دانسته‌اند. روزنامه نیویورک تایمز، چندی پیش در تحلیلی، عربستان سعودی را «داعش سفید» و نسخه دیگری از گروه تروریستی داعش نامید.

• در حالی که دانشگاه الأزهر مصر از تأیید جنایت آل سعود در به شهادت رساندن شیخ نمر خودداری کرده، شبکه خبری العربیه تلاش می‌کند اظهارات دو تن از اعضاء مجمع پژوهش‌های اسلامی الأزهر که از عربستان بول می‌گیرند را به دانشگاه الأزهر نسبت دهد. این شبکه وابسته به آل سعود اعلام کرد فوزی الزفراف، عضو مجمع پژوهش‌های اسلامی الأزهر گفت: «عربستان با اعدام ۲۷ «تروریست» شرع و قانون الهی را اجرا کرد. این اقدام قصاص عادلانه‌ای بود که خداوند برای حفظ جان و ابرو و محافظت از امنیت مسلمانان آن را تدوین کرده است. همچنین اقدامی علیه تمامی کسانی است که در زمین فساد ایجاد می‌کنند تا امنیت خلق خدا را به خطر بیندازند.» شبکه العربیه، از قول یک وهابی دیگر به نام محمد نجیب عوضین، نیز نقل کرد که گفته: «این اقدام عربستان اقدامی بسیار خوب و بازدارنده بود و به این معناست که قصاص علیه کسانی که امنیت مسلمانان را به خطر می‌اندازند فوری خواهد بود.» این دو نفر به وابستگی به حکومت عربستان و برخورداری از حمایت‌های مالی آل سعود معروف هستند.

• محمدرضا فیاض، سفیر ایران در امارات بعد از ظهر یکشنبه به وزارت امور خارجه امارات احضار شد. براساس این گزارش وزارت امور خارجه امارات در حمایت از عربستان و اعتراض به واکنش ایران به اعدام شیخ نمر و همچنین اتفاقات شب یکشنبه در کنسولگری عربستان در مشهد و سفارت این کشور در تهران، سفیر ایران در امارات را احضار کرد. امارات مدعی است ایران امنیت مناطق دیپلماتیک را تأمین نکرده است. مدتی است که مقامات اماراتی بدون در نظر گرفتن منافع این کشور، نوکری مقامات سعودی را به دلایلی که یکی از آنها قوم و خویشی سببی است در پیش گرفته‌اند.



سایه روشنی

نیاز کاخ سفید به زمان، برای اعمال تحریم‌های بیشتر!

یک مقام کاخ سفید با اشاره به تعویق تحریم‌ها علیه ایران به بهانه آزمایش موشکی این کشور گفت: این اتفاق از تطابق با تهدیدهای مقام‌های ایرانی نشاسته است. به گزارش فارس، بن‌روز، معاون مشاور امنیت ملی کاخ سفید، در جمع خبرنگاران افزود: واشنگتن برای آماده کردن تحریم‌ها علیه ایران به دلیل آزمایش موشکی این کشور به زمان بیشتری نیاز دارد. روزنامه وال استریت ژورنال پیش از این گزارش کرده بود، دولت آمریکا قصد دارد به بهانه آزمایش موشک باالستیک عماد، ۱۱ فرد و شرکت را در فهرست تحریم قرار دهد. این رسانه روز بعد گزارش کرد دولت باراک اوباما، اعمال این تحریم‌ها را به تعویق انداخته است. برخی نمایندگان کنگره آمریکا تصمیم دولت اوباما را با فشارهایی از تهران مرتبط دانسته بودند.

رضایی: امروز اقدام نکنیم، فردا دیر است

محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به جنایات آل سعود و اقدامات خصمانه ریاض در قبال ایران در یادداشتی نوشت: در دهه دوم انقلاب اسلامی، نباید دولت‌مردان ما بدون حل و فصل مسائل اساسی با عربستان، شتاب زده عمل می‌کردند. طبیعی است که علائم غلطی که دیروز به عربستان داده شد، موجب شد تاوان آن را امروز بپردازیم. به گزارش فارس، رضایی در این یادداشت آورده است: در تمامی این دوران، دولت سعودی علیه جزایر سه گانه ایرانی بی‌تابانه داده و در موضوع نفت و اوپک راه دیگری در پیش گرفته است و تکفیری هادر مکاتب و مساجد و‌هایی آل سعود در سراسر دنیا، تربیت شده‌اند. کتب و مریبان انحرافی که طی ۵۰ سال در مکتب آل سعود پرورش یافته‌اند، در مدارس آنها فعال و با پول دولت سعودی، هزاران جوان منحرف را تربیت کرده و امروزه به قتل و جنایت و خونریزی در سراسر جهان پرداخته‌اند. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: حقیق به عنوان سربازی از جبهه اسلام، خاضعانه از علمای اسلام، نجیگان و روشنفکران کشورهای اسلامی، استدعا دارم که به داد اسلام برسند.

گفت و گوی تلفنی موگرینی و ظریف



مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت و گوی تلفنی با وزیر امور خارجه کشورمان، با وی در مورد اعلام شیخ نمر و اعتراضات در تهران گفت و گو کرد. به گزارش فارس، قدریکا موگرینی در این تماس خواستار تلاش همه طرف‌ها

برای جلوگیری از تشدید تنش‌ها در منطقه شد. ظریف همچنین در تماس تلفنی با وزیرای خارجه منطقه، اعلام شهید شیخ نمر را در تلاوم سیاست‌های تفرقه افکنانه توصیف کرد.

لوايح بر نامه ششم و بودجه ۹۵، هفته آینده در مجلس

حسین سبحانی نیا، نماینده مردم نیشابور در مجلس با تاکید بر این که دولت لوايح بر نامه ششم توسعه و بودجه سال ۹۵ کل کشور را هفته آینده به مجلس تقدیم می‌کند، گفت: این دو لایحه به احتمال زیاد بعد از برگزاری انتخابات ۷ اسفند بررسی می‌شوند. وی در گفت و گو با ایرنا افزود: قرار بود دولت در هفته جاری لایحه بر نامه ششم توسعه و لایحه بودجه سال ۹۵ کل کشور

را به مجلس ارائه کند ولی به دلیل حضور نمایندگان در حوزه‌های انتخابیه و تعطیلی این هفته خانه ملت، این اقدام به هفته آینده موکول شد. نماینده مردم نیشابور گفت: البته ممکن است تصویب لوايح بر نامه ششم و بودجه سال ۹۵ کل کشور به سال بعد نیز موکول شود.

کمیته نظارت بر «برجام» به مصوبه کنگره واکنش نشان دهد

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تاکید بر این که کمیته نظارت بر برجام باید تصمیمات لازم را در باره تحریم‌های آمریکا اتخاذ کند، اعلام کرد: از همه ظرفیت‌های مجلس در بررسی بودجه برای کمک به نیروهای مسلح استفاده خواهیم کرد. علاءالدین بروجردی در گفت و گو با فارس تصریح کرد: در ساختار تعیین شده مسئولیت این موضوع که آیا تحریم‌های اخیر آمریکا ناقض برجام است یا نه، به عهده کمیته نظارت شورای امنیت ملی بر اجرای برجام است.

ولایتی: اتحاد مردم یمن قابل تحسین است



رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار علمای یمنی که به ایران سفر کرده بودند با بیان این که اتحاد مردم یمن در برابر دشمنان قابل تحسین است، گفت: ایران به حمایت خود از مردم یمن ادامه خواهد داد. به گزارش فارس، علی اکبر ولایتی افزود: دولت و مردم ایران نسبت به سر نوشت یمن نگرانی دارند و ما مقاومت آنها را - که در برابر ظلم سعودی که به نمایندگی آمریکا و صهیونیسم ملت یمن را سر کوب می‌کند - تحسین می‌کنیم.

صدر حکم پرونده حادثه شیراز

وکیل علی مطهری جزئیات حکم صادر شده دادگاه بدوی متهمان حادثه شیراز را اعلام کرد. مصطفی ترک‌همدانی در گفت و گو با مهر گفت: در بخشی از حکم آمده شش نفر از متهمان این پرونده به اتهام اخلاف در نظم عمومی و توهین و همچنین تخریب اموال عمومی به دو سال حبس و ده ضربه شلاق محکوم شده‌اند اما این حکم دو سال تعلیق دارد. وی افزود: همچنین دو متهم دیگر به دلیل توهین به ۴/۵ ماه حبس و ۳۷ ضربه شلاق محکوم شده‌اند که برای آنها هم یک سال تعلیق حکم صادر شده است. وکیل علی مطهری گفت: آن دانشجویی که مطهری را دعوت کرده بود، به جرم معاونت در امتناع از دستورات و قوانین دانشگاه به یک میلیون تومان جریمه نقدی محکوم شده است. همچنین سه مدیر متهم در این پرونده به دو سال انفصال از خدمت محکوم شدند که این حکم هم با دو سال تعلیق همراه است.

روزنامه بهار چرا توقیف شد؟

مدیر مسئول روزنامه «بهار» گفت: این روزنامه پیرو شکایت مدعی العموم و مقام دادستانی تهران به علت تبلیغ علیه نظام توقیف شده است و تا زمانی که پروسه دادگاه طی شود، حق انتشار ندارد. منصور قنوتی در گفت و گو با ایسنا درباره جلسه دادسرا پیرو اعلام توقیف روزنامه «بهار» تصریح کرد: من باقی کفالت از دادسرا بیرون آمدم و در این جلسه علت توقیف روزنامه، تبلیغ علیه نظام به خاطر چاپ مقاله‌ای تحت عنوان «زوال قدرت» در روزنامه روز شنبه عنوان شد.

شنیده‌ها

**محسن هاشمی سرلیست شد**

شنیده شد که نسیم آنلاین نوشت: حجت‌الاسلام محمد زارع فومنی دبیرکل حزب مردمی اصلاحات رسماً اعلام کرد که سرلیست انتخاباتی شهر تهران برای انتخابات مجلس مهندس محسن هاشمی و سرلیست خبرگان در تهران آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی است.

**واکنش توئیتری روحانی به حمله به سفارت عربستان**

شنیده شد که رئیس‌جمهور در صفحه رسمی خود نسبت به اقدام برخی افراد در حمله به سفارت عربستان در تهران واکنش نشان داد. خیر آنلاین نوشت: حجت‌الاسلام حسن روحانی در واکنش به حمله برخی افراد به سفارت عربستان در توئیتر خود نوشت: «باید برای همیشه به این‌گونه اعمال زشت پایان داده شود و امنیت کامل نمایندگی‌های سیاسی دولت‌ها در جمهوری اسلامی ایران تضمین گردد.»

**نفت ایران، ارزان‌ترین نفت دنیا شد**

شنیده شد که قیمت نفت سبک و سنگین صادراتی ایران در یک هفته اخیر بیشترین میزان کاهش را در بازار به ثبت رساند به طوری که قیمت هر بشکه نفت سنگین ایران ۲۸ دلار شد. در ادامه تندر شدن شیب سقوط آزاد قیمت طلای سیاه در بازار جهانی، شاخص نفت سنگین صادراتی ایران به یکی از ارزان‌ترین قیمت‌ترین نفت خام‌های موجود در بازار تبدیل شده است. بر این اساس در معاملات منتهی به ۲۵ دسامبر ۲۰۱۵ میلادی قیمت هر بشکه نفت سنگین صادراتی ایران با کاهش ۶۴ سنتی به کمتر از ۲۸ دلار و ۴۰ سنت رسید. ضمن آنکه قیمت هر بشکه نفت سبک صادراتی ایران از این کاهش قیمت در امان نماند.

**توقیف ۲۳ میلیون خودرو در ۹ ماهه اخیر**

شنیده شد که رئیس پلیس راهور گفت: در ۹ ماه اخیر ۲۳ میلیون خودرو توقیف شده که ۹ درصد این خودروها فاقد معاینه فنی بوده است. سردار سرتیپ تقی مهری درباره گواهینامه‌های دارای نمره منفی افزود: یک میلیون و ۶۷۲ هزار گواهینامه دارای نمره منفی هستند. وی گفت: ۲۰ هزار گواهینامه نمره منفی ۲۰ تا ۳۰ و هزار گواهینامه نیز بیش از ۳۰ نمره منفی را گرفته‌اند. سردار مهری همچنین درباره تعداد گواهینامه‌های صادر شده افزود: در ۹ ماهه امسال یک میلیون و ۲۴۳ هزار گواهینامه صادر شده است.

**امارات سفیر ایران را احضار کرد**

شنیده شد که دولت امارات، با احضار سفیر ایران، یادداشت اعتراض خود درباره اظهارات مقامات ایرانی به اتفاقات اخیر عربستان را به وی تحویل داد. باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: به گزارش گلف نیوز، امارات سفیر ایران را در این کشور در اعتراض به حمله به ساختمان سفارت عربستان سعودی، احضار کرد. «رای‌العام» نیز در خبری فوری اعلام کرد دولت امارات به دنبال اظهارات مقامات ایرانی درباره اتفاقات اخیر عربستان، سفیر ایران در این کشور را فراخواند و یادداشت اعتراض خود در این خصوص را به وی تحویل داد. امارات، اظهارات مسئولان ایرانی را دخالت در امور داخلی عربستان خوانده است.

**تکذیب پناهندگی پولادی به آمریکا**

شنیده شد که رئیس تربیت بدنی ستاد کل نیروهای مسلح گفت: با خانواده پولادی در ارتباط هستیم و آنها قول مساعدی برای بازگشت این بازیکن به ایران داده‌اند. در سال‌های اخیر موضوع خدمت سربازی فوتبالیست‌ها به بحث داغ فوتبال ایران تبدیل شده است. آنا

نوشت: سردار بازان چشمه در مورد شرایط خدمت ورزشکاران و به خصوص بازیکنان فوتبال اظهار داشت: «بر اساس قانون مجلس شورای اسلامی هر جوان ایرانی زمانی که به سن مشمولیت رسیده است باید دوران خدمت خودش را سپری کند. قانونگذار در این مورد هیچ استثنائی برای افراد نگذاشته است. ورزشکاران هم از این امر مستثنا نیستند و باید این دوران را طی کنند. هر ورزشکاری در هر رشته ورزشی باید در تیم‌هایی که تحت نظر نیروهای مسلح است، مدت مقرر دوران خدمتش را سپری کند.»

**شاکی شدن احمدی‌نژادی‌ها از صداوسیما**

شنیده شد که جریان انحرافی و افرادی که در حوادث بعد از انتخابات ۸۸ به احمدی‌نژاد و اطرافیانش برنامه می‌دادند، این روزها که صداوسیما با ارائه گوشه‌ای ناچیز از اتفاقات ۸۸ تلاش کرده است متهمان اصلی این حادثه را معرفی کند، دچار آشفتگی شده‌اند و نمی‌توانند این عصبانیت را از نمایان شدن دست آنها، پنهان کنند. الف نوشت: این جماعت که به نظر می‌رسد جایگاه خود را به زودی در عالم سیاسی و اجتماعی ایران از دست داده‌اند، با عتاب و خطاب به صداوسیما می‌گویند: «نقش صداوسیما در فتنه ۸۸ چه بود؟» این جریان در سایت خود نوشته است: «اگر برخی در صداوسیما گمان کرده‌اند با تأیید ادعای دروغ‌خس و خاشاک، دل‌هایی را متوجه خود می‌کنند و آن‌ها را نرم می‌سازند و نسبت به صداوسیما خوش‌بینشان می‌کنند، در اشتباه هستند چرا که مدعیان خس و خاشاک، همان‌هایی هستند که صداوسیما را هم یکی از عوامل شکل‌گیری فتنه می‌دانند.»

**باران کوثری هم ممنوع‌التصویر است؟!**

شنیده شد که یکی دیگر از فیلم‌هایی که از ممنوع‌التصویری بازیگرانش در تلویزیون متضرر شده فیلم «جامه‌دران» به کارگردانی حمیدرضا قطبی است. در این فیلم باران کوثری و پگاه آهنگرانی نقش اصلی را ایفا می‌کنند. در تیزرهای تلویزیونی هیچ اثری از حضور آنها نیست. ساداتیان می‌گویند: «همانطور که می‌بینید دو نفر از بازیگران کلیدی این فیلم که از طرف وزارت ارشاد مجوز بازی داشتند، در تلویزیون ممنوع‌التصویر هستند.» وی گلابه می‌کند که: «یک روز می‌گویند اسم این فرد نباشد و فردا می‌گویند تصویرش را حذف کنید. ماقطعا بدون تصاویر این دو بازیگر مجبوریم هویت جعلی از این فیلم تحویل تماشاگر بدهیم. تماشاگر چرا باید با این هویت جعلی ارتباط برقرار کند؟ اینکه ما یک چیز دیگر را تبلیغ کنیم و یک چیز دیگری را نمایش بدهیم؟ در همین مدت کسانی به من می‌گفتند وقتی فیلم را دیدیم از حضور بعضی بازیگران تعجب کردیم، پس چرا در تیزرهای تلویزیونی نبودند؟»

**برداشت اشتباه از پست اینستاگرامی پرستویی**

شنیده شد که پس از انتشار خبر درگذشت محمدعلی اینانلو سیلی از پیام‌های تسلیت در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد. در این میان هر کس به نوبه خود به بزرگداشت یاد و خاطره اینانلو می‌پرداخت. در همین رابطه هوشنگ گلمکانی روزنامه‌نگار و منتقد سینما نیز متنی را در اینستاگرام منتشر کرد که تا حدود زیادی برگرفته از آشنایی دیرین او با محمدعلی اینانلو بود. او در این نوشته با اشاره به چهل سال سابقه آشنایی خود با اینانلو به بازگو کردن یک خاطره از او پرداخته بود: «توی خیابان دیدمش، داشت از ماشین سفری شاسی‌بلندش پیاده می‌شد. گفت ماشینت را همین جا بگذار و با من بیا که دارم می‌روم به کوه و دشت. و نبرس کجا. پشیمان نمی‌شوی. حالا پشیمانم که نرفتم. مثل پشیمانی بابت خیلی از کارهای کرده و نکرده.» امروز نیز پرویز پرستویی با بازنشر متن هوشنگ گلمکانی تاسف و تأثر خود از درگذشت اینانلو را با هواداران خود در میان گذاشت و پس از آن بسیاری از رسانه‌ها به اشتباه گمان کردند که این خاطره پرستویی از اینانلو است.



### خبر ویژه

قدرت امر مفیدی است.

وبسایت رادیو فردا در یادداشتی به قلم مرتضی-ک از اعضای متواری گروهک ملی مذهبی نوشت: نیم‌نگاهی به فهرست نامزدهای انتخابات خبرگان مشخص می‌کند که «غیر خودی‌ها» در آن پرشمار نیستند. رادیو فردا موسوی بجنوردی، مجید انصاری، محمود امجد، محسن غرویان، سروش محلاتی، سیدضیاء مرتضوی و رسول منتجب‌نیا را از جمله نامزدهای مطلوب معرفی کرد.

وبسایت وابسته به سازمان سیا در تحلیلی دیگر به قلم «علی-الف» (از آشوبگران متواری تیرماه ۷۸) نوشت: بررسی علایم و شواهد نشان از افزایش احتمال عدم تأیید صلاحیت هاشمی رفسنجانی در انتخابات خبرگان دارد. اظهارات برخی مقامات نظیر احمد جنتی بیانگر دشواری‌های عبور رفسنجانی از غربال شورای نگهبان است.

رادیو فردا افزود: علت اصلی مغضوب واقع شدن و رد صلاحیت هاشمی، زاویه گرفتن وی با مواضع رهبری است. رفسنجانی اگرچه در ظاهر نقطه تضاد خود را اصولگرایان افراطی! قرار داده اما نتایج موضع‌گیری‌هایش در تعارض با خطوط ترسیمی و سیاستگذاری‌های کلان رهبری است. اصلاح‌طلب‌فراری در ادامه این تحلیل می‌نویسد: رد صلاحیت هاشمی موجب ناسیدی اصلاح‌طلبان و تحول خواهان خواهد شد که حضور رفسنجانی و قدرت گرفتن جناح میانه‌رو را ایجاد فضای تنفس برای خود می‌دید. غلط نیست اگر گفته شود حضور هاشمی در مجلس خبرگان و برخورداری از ظرفیت اثرگذاری برای جنبش دموکراسی‌خواهی به دلیل ایجاد شکاف در ساخت مطلقه قدرت، امر مفیدی است. البته لازمه این تأثیرگذاری مثبت، مواجهه کلامی و سیاسی با منجی‌سازی از رفسنجانی و برخورد خاکستری با وی است.

### جروزالم‌پست: ایران قدرتمندترین نیروی موشکی منطقه است

یک نشریه صهیونیستی با ابراز نگرانی نسبت به قدرت موشکی ایران نوشت: ایران بزرگ‌ترین قدرت موشکی خاورمیانه است. جروزالم‌پست با ابراز نگرانی از آمار مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی درباره میزان ذخایر موشکی و راکتی ایران نوشت: ایران دارای ذخایر موشکی فراوانی است که تهدیدی جدی محسوب می‌شود. ایران از این طریق به دنبال ایجاد بازدارندگی قدرتمند منطقه‌ای است. این کشور از دهه ۱۹۸۰ توسعه زرادخانه موشکی خود را آغاز کرد و هم‌اکنون بزرگ‌ترین قدرت موشکی خاورمیانه است. احتمالاً ایران بالغ بر یک هزار فروند موشک با برد تا هر چند هزار کیلومتر را در اختیار دارد. برنامه موشکی و توانمندی‌های نامنظم ایران، همگی توان این کشور برای دنبال کردن اهداف ژئوپلیتیک منطقه‌ای را تقویت می‌کند.

**لیلاز: امید به سرمایه‌گذاری خارجی واهی است**

در حالی که روزنامه دولت از سفر ۱۴۶ هیئت تجاری به ایران در ۹ ماهه گذشته خبر می‌دهد، عضو مرکزیت کارگزاران گفت امیدوی به سرمایه‌گذاری خارجی نیست.

روزنامه ایران نوشت: از زمانی که توافقات ایران با کشورهای ۵+۱ به سمت مثبت شدن حرکت کرد، کشورهای مختلف برای حضور پررنگ در ایران اعلام آمادگی کردند و همین امر باعث شد تا هیئت‌های سرمایه‌گذاری از کشورهای

### عربستان با حمایت آمریکا و انگلیس عضو شورای حقوق بشر شد!

اعدام ۴۷ نفر در یک روز از سوی عضو شورای حقوق بشر سازمان ملل، موجب شرمندگی آمریکا و انگلیس به عنوان حامیان اصلی عربستان است. روزنامه آمریکایی هافینگتون‌پست در تحلیلی با اشاره به اعدام شیخ‌نمر نوشت: انتشار خبر اعدام ۴۷ نفر در عربستان از جمله روحانی با نفوذ شیعه شیخ نمر باقر النمر باعث اعتراضات گسترده در مناطق شیعه‌نشین سراسر جهان از خود عربستان گرفته تا بحرین و کشمیر شد. رهبران شیعه در کشورهایی نظیر ایران، لبنان، عراق هشداری شدیدالحنی مبنی بر اینکه اعدام شیخ نمر سقوط نظام آل سعود را در پی خواهد داشت، دادند. شیخ نمر النمر از اعتراضات ضدولتی در عربستان حمایت می‌کرد و در سال ۲۰۱۲ دستگیر شد. سارا لیا ویتسون مدیر بخش خاورمیانه سازمان دیده‌بان حقوق بشر به رویترز گفت: صرف‌نظر از جرایم رخ داده اعدام دسته‌جمعی زندانیان تنها باعث لکه‌دار شدن هر چه بیشتر سوابق نگران‌کننده حقوق بشری عربستان خواهد شد.

هافینگتون‌پست افزود: به رغم ابراز خشم جهانی علیه اعدام‌ها در عربستان، ریاض به طور قطع با برخوردی از سوی نهاد حقوق بشری سازمان ملل مواجه نخواهد شد. در حقیقت عربستان در شورای حقوق بشر سازمان ملل با توجه به بهره‌مندی از حمایت قدرت‌های جهانی نظیر انگلیس و آمریکا از نفوذ فراوانی برخوردار است. ۴۷ عضو شورای حقوق بشر سازمان ملل بین ۵ منطقه جغرافیایی تقسیم می‌شوند و در جریان یک رای‌گیری مخفی، در مجمع عمومی سازمان ملل به مدت سه سال انتخاب می‌شوند. عربستان سعودی در نوامبر ۲۰۱۳ به عنوان یکی از اعضای این شورا از قاره آسیا انتخاب شد. با وجود آنکه گروه‌های حقوق بشری نسبت به عضویت عربستان در شورای حقوق بشر سازمان ملل ابراز نگرانی کردند، این کشور در پیمودن این راه از حمایت حامیانی شامل انگلیس و آمریکا برخوردار بود.

همچنین عربستان به عنوان رئیس یک کمیته کلیدی شورای حقوق بشر سازمان در تابستان گذشته انتخاب شد که خشم هر چه بیشتر گروه‌های حقوق بشری را در پی داشت.

به رغم ابراز خشم و نگرانی از این تحولات، هم‌پیمانان عربستان همچنان در کنار این کشور ایستادند. یک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: آمریکا از انتصاب عربستان در این کمیته استقبال می‌کند.

به گزارش آفتاب به نقل از هافینگتون‌پست ماه سپتامبر فشارهای عربستان باعث لغو تصویب پیش‌نویس قطعنامه شورای حقوق بشر سازمان ملل توسط هلند به منظور انتصاب یک کمیته بین‌المللی برای تحقیق نقض حقوق بشر در جنگ یمن شد. گروه‌های حقوق بشری اقدام به مستندسازی استفاده از کودک سربازان، بمب‌های خوشه‌ای ممنوعه و تلفات بالای غیرنظامیان در جریان ۹ ماه تجاوز هوایی عربستان به یمن کرده‌اند. اما شورای حقوق بشر سازمان ملل بعد از مقاومت‌های عربستان تنها به تصویب یک قطعنامه مبهم بدون تشکیل تیم تحقیقات بین‌المللی برای یمن بسنده کرد.

### نامزدهای باب طبع رادیو فردا برای شکاف در ساخت قدرت نظام

رادیوی آمریکایی «فردا» ضمن معرفی نامزدهای مطلوب خود برای مجلس خبرگان، نسبت به رد صلاحیت هاشمی رفسنجانی ابراز نگرانی کرد و نوشت حضور هاشمی در مجلس خبرگان به دلیل ایجاد شکاف در ساخت

دور و نزدیک وارد ایران شوند و با مسئولان اقتصادی، سیاسی و بخش خصوصی کشورمان پای میز مذاکره بنشینند، هر چند که خیلی از تفاهم‌های صورت گرفته به امضا نرسیده است.

ایران می‌افزاید: طی ۹ ماهه سال جاری ۱۴۶ هیئت تجاری به ایران آمده است. هیئت‌هایی که دنبال فعالیت‌های مشترک با شرکای ایرانی و با سرمایه‌گذاری صددرصدی خود در کشورمان هستند.

همزمان با این خبر تبلیغاتی، سعید لیلز به خبر آن‌لین گفت: امیدی که به سرمایه‌گذاری خارجی بستم‌ایم واهی است چرا که با اوضاع فعلی اتفاق نخواهد افتاد.

تبلیغات برای آمد و شد هیئت‌های خارجی در حالی است که آمریکایی‌ها ضمن سخت‌گیری ویزایی برای اتباع ۳۸ کشور که به ایران سفر کنند، محدودیت‌های تحریمی جدیدی را وضع کرده و به تصریح مطبوعات غربی سعی کرده‌اند ریسک سرمایه‌گذاری در ایران در پسابرجام بالا برود.

### نشال اینترست: آمریکا برجام را با تحریم جدید نقض کرده است

یک رسانه آمریکایی تصریح کرد با توجه به مصوبه جدید کنگره و دولت آمریکا درباره ویزا، ایرانی‌ها دلیل معتبری در زمینه نقض توافق هسته‌ای و اصرار بر تداوم تحریم‌ها دارند.

نشال اینترست خاطر نشان کرد: مجلس تبدیل لایحه ویزا به قانون با امضای اوباما نمایندگان آمریکا لایحه‌ای را درباره اعمال محدودیت‌های تازه برای شهروندان ۳۸ کشور دارای قانون لغو روادید در صورت سفر آنها به چهار کشور سوریه، عراق، سودان و ایران تصویب کرد. قانون معافیت روادید به شهروندان اروپایی و برخی دیگر کشورها اجازه می‌دهد بدون نیاز به دریافت روادید پیش از سفر، به آمریکا وارد شوند و مجلس نمایندگان آمریکا به تازگی در طرحی، لغو این معافیت برای افرادی که پس از سال ۲۰۱۱ میلادی به یکی از چهار کشور ایران، عراق، سوریه و سودان سفر کرده‌اند را به تصویب رساند.

نشال اینترست افزود: برای پی بردن به اینکه فهرست یاد شده کشورها تا چه میزان نابجا بوده، می‌توان یادآوری کرد که ربابندگان هواپیمایا در حادثه ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ اهل کجا بودند. ۱۵ تن از این افراد عربستانی، دو نفر اماراتی و یکی از آنها اهل مصر و فرد دیگر لبنانی بودند. هر دو عامل حادثه اخیر سن برناردینو در آمریکا اصلیتی پاکستانی داشتند. زنی عامل حادثه سن برناردینو (که شهروند آمریکا نبود) آشکارا در عربستان افکار افراطی را تجربه کرده بود. توماس اردبرینک در مقاله‌ای در نیویورک تایمز در مورد این قانون محدودیت صدور ویزا نوشت «از آنجائی که ایران خود دشمن داعش است، دقیقاً اینکه چرا نام ایران در لیست این قانون اعمال محدودیت گنجانده شده، مشخص نیست.» تحلیل نشریه آمریکایی خاطر نشان می‌کند: الگوی تروریست‌های گذشته که از عربستان، پاکستان و یا امارات (که در لیست رسمی کشورهای حامی تروریسم قرار ندارند) نشات گرفته ارتباطی به لیست کشورهای حامی تروریسم نداشته بلکه به نفوذهای افراطی درون جوامع در این سه کشور مرتبط بوده است. این در حالی است که فهرست کشورهای حامی تروریسم تنظیم شده توسط آمریکا یک بیانه مخدوش شده سیاسی است که کشورهای کمیتر در امور تروریسم دخیل بوده و یا اصلاً دخالت نداشته‌اند، در این لیست اضافه و یا حذف شده‌اند.

در ادامه این تحلیل آمده است به دلیل اینکه شهروندان اروپایی که به این کشورها سفر کرده‌اند و یا حق شهروندی از این کشورها دارند با لغو معافیت ویزا برای سفر به آمریکا روبرو می‌شوند، می‌توان انتظار داشت که دولت‌های اروپایی نیز امتیاز مشابه را از شهروندان آمریکایی بگیرد. این بدان معناست

که شهروندان آمریکایی با ارتباطات خانوادگی با ایران، عراق، سودان و سوریه که برای دیدار با وابستگان خود به این کشورها رفته‌اند با مشکلات ویزا روبرو می‌شوند در حالی که شهروندان دیگر کشورها مواجه نخواهند شد.

نشال اینترست تصریح کرد: تحت این قانون احتمال نقض توافق هسته‌ای با ایران وجود دارد. این احتمال وجود دارد که بیشتر تجار اروپایی و آسیایی از سفر به ایران پرهیز کنند. تجار اروپایی و آسیایی ممکن است به دلیل اینکه معافیت صدور ویزا به آمریکا را از دست بدهند از سفر به ایران دوری کنند. مسئله رونق اقتصادی و احیای روابط اقتصادی با جهان برای ایران مهم به شمار می‌رود.

نشریه آمریکایی می‌افزاید: منطق برجام اینگونه است که از سیاستی که هدفش تاثیر مستقیم یا غیرمستقیم بر روابط تجاری و اقتصادی با ایران بوده، جلوگیری شود. این سوال نیز مطرح است که چرا نام ایران باید در میان این کشورها باشد در حالی که هیچ ارتباطی میان سفر به ایران و تبدیل شدن به یک تروریست وجود ندارد. چرا به این مساله پرداخته نشده که ممکن است فردی به کشور دیگری سفر کند و دست به طراحی‌های تروریستی علیه آمریکا بزند. پاسخ به این پرسش را اردبرینک در مطلبی مطرح کرده که مسئله انتقادات از ایران همچنان از لحاظ سیاسی در واشنگتن به شدت موردپسند سیاستیون بوده است. تحت فشار گذاشتن ایران در این قانون محدودیت صدور ویزا گامی دیگر در جهت اقدام‌ها برای حفظ انزوای تهران و فشار اقتصادی علیه این کشور است. بنابراین ایرانی‌ها دلیل معتبری در مورد نقض برجام دارند.

### لطیفه خنگ درباره عقل و اعتدال از زبان عضو حزب منحله افراطیون

بازداشتی فتنه ۸۸ و عضو حزب منحله سازمان مجاهدین (انقلاب) می‌گوید، اصلاح‌طلبی یعنی عقلانیت و مانگرانیم تندروها، مدیریت اصولگرایان را برعهده بگیرند.

فیض... عرب‌سرخی در مصاحبه با ایلنا گفته است: نگاه اصلاح‌طلبان یعنی عقلانیت و درایت و توجه به مسائل روز.

عرب‌سرخی با اشاره به اصولگرایان ابراز داشت: در میان اصولگرایان نیروهایی هستند که عقلانی‌تر و منطقی‌تر از تندروها فکر می‌کنند. آنها برخلاف تندروها به کارآمدی نظام بیشتر توجه دارند. به میزانی که اعتدال و عقلانیت میان اصولگرایان بیشتر شود، از یک طرف، بخش‌هایی از اصولگرایان تندتر می‌شوند و از یک طرف، بخش‌هایی از اصولگرایان میانه‌روتر می‌شوند. وی با اشاره به اصولگرایان میانه‌رو بیان کرد: اصولگرایان معتدل با فعال‌تر شدن بیشتر باید به تعدیل فضا در جهت یک فضای رقابتی قابل قبول کمک کنند تا از این طریق اگر حتی آنها نیز پیروز صحنه انتخاب شدند، این احساس وجود داشته باشد که اصول کلی کشور آسیب نمی‌بیند.

عرب‌سرخی مدعی شد: بسیاری از نیروهای اصلاح‌طلب نگران هستند اصولگرایان تندرو مدیریت اصولگرایان را برعهده بگیرند.

ادعای عاقل شدن و اظهار نگرانی درباره تندروی در میان اصولگرایان در حالی است که حزب منحل سازمان مجاهدین (انقلاب) پدرد افراط‌گری، آشوب‌افکنی و ساختارشکنی در ۲ دهه اخیر محسوب می‌شود تا آن جا که برخی اعضای آن نظیر تاج‌زاده، حجابیان، بهزاد نبوی و ... تئوریسین یا کارگزاران قانون‌شکنی و یاغی‌گری و آشوب‌افکنی در قضایای تیرماه ۷۸ و انتخابات سال ۸۸ بودند، ضمن اینکه برخی اعضای بی‌خرد این گروه نظیر آغاجری تا مرز اهانت علنی به امامت و مرجعیت و تشبیه تقلید از مراجع به کار میمون و اقیون خواندن دین و... پیش رفتند.